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مشتریان نفت ایران در انتظار نتیجه مذاکراتمشتریان نفت ایران در انتظار نتیجه مذاکرات
صادرات نفت ایران در 6 ماه گذشته افزایش داشته

صادرات نفت ایران در ۶ ماه گذشته افزایش داشته و در حال حاضر بیشتر مشتریان 
نفتی ایران منتظرند تا نتایج مذاکرات در وین و رفع تحریم ها مشــخص شود تا واردات 

نفت ایران را از سر بگیرند.
صادرات نفت ایران در ۶ ماه گذشته افزایش داشته و در حال حاضر بیشتر مشتریان 
نفتی ایران منتظرند تا نتایج مذاکرات در وین و رفع تحریم ها مشــخص شود تا واردات 

نفت ایران را از سر بگیرند.
مذاکرات وین برای بازگشــت آمریکا به برجام و احیای آن در حال برگزاری اســت؛ 
در کنار مذاکرات، ایران تاش  می کند جایگاه بازارهای نفتی خود را به دســت آورد. در 
همین راستا امیرحسین زمانی نیا، معاون وزیر نفت با محمد بارکیندو در وین دیدار کرد.

رفتار سایر تولیدکنندگان نفت نیز خبر از بازگشت نفت ایران در آینده ای نزدیک به 
بازارهای جهانی می دهد. البته در این میان برخی از خریداران سنتی نفت ایران منتظر 
نتیجه مذاکرات نمانده اند و آنگونه که خبرگزاری »رویترز« اعام کرده، چین به عنوان 

اصلی ترین مشتری ایران، واردات نفت خود از کشورمان را افزایش داده است.
طبق گزارش رویترز صادرات نفت خام ایران به چین چهار درصد افزایش داشته و در 
چند ماه اخیر این میزان از صادرات بی سابقه بوده است. همچنین ایران برای از سرگیری 
تجارت نفتی خود با کشورهای آسیایی تماس می گیرد.گفته می شود در این شرایط، هند 
هم که به نتیجه بخش بودن مذاکرات در وین امیدوار اســت، می خواهد در سال جاری 

میادی در لیست واردکننده های نفت از ایران باشد.
در واقع ایران در آســتانه توافق جدید است و در این میان گمانه زنی ها درباره آینده 
نفت ایران و سهم آن در بازارهای جهانی هر روز بیشتر می شود. منابع غربی گمانه زنی 
می کنند که تولید نفت ایران تقریبا به بااترین میزان دو سال اخیر رشد کرده و معامله گران 

نمی توانند میزان نفتی که ایران می تواند به عرضه جهانی اضافه کند را نادیده بگیرند.
 »مانیش راج«، مدیر مالی شــرکت »واندرا انرژی« چندی پیش گفته بود: ظرفیت 
صادرات ایران به دو میلیون بشکه در روز نزدیک می شود و به نظر می رسد با فروش نفت 
به خریداران چینی، در حال دور زدن تحریم هاست. او بر این باور است که به محض رفع 
شدن تحریم هایی که در دوران دونالد ترامپ وضع شدند، یک میلیون بشکه در روز دیگر 
نفت ایران آماده ورود به بازار اســت.آژانس بین المللی انرژی هم در جدیدترین گزارش 
ماهانه اش که دو هفته گذشته منتشر شده بود، عنوان کرد با وجود تحریم های آمریکا، 
ایران شــیرهای نفتش را از اواخر ســال میادی گذشته باز کرده و عرضه این کشور در 
مارس به ۲.۳ میلیون بشــکه در روز رســید که بااترین میزان در حدود دو سال اخیر 
است.گفته می شود سایر خریداران نفتی ایران نیز در انتظارند تا سیگنال های مثبت را 
از وین دریافت کنند و با رفع تحریم ها به جمع مشتریان نفت ایران باز گردند.آمارهای 
وزارت نفت نشان می دهد که ایران بعد از اجرایی شدند برجام روزانه تا 4.8 میلیون بشکه 
نفت و میعانات گازی تولید می کرده که حدود ۳ میلیون بشکه آن صادر می شده است.

 واکسن زدن به معنای 
مصونیت نیست

راهکار برای جلوگیری 
از تخلفات در مسکن

اسکوچیچ: به تیم ملی 
خوش بین هستم

۴ نوع متفاوت از 
»آلزایمر« شناسایی شد

سریال »احضار« که در ۲۵ قسمت تهیه شده است، براساس 
برنامه ریزی قبلی در شب های قدر پخش نمی شود و مینی 

سریال »سرزده« بطور موقت جایگزین آن می شود.
مجموعه نمایشی »ســرزده« با بازی زنده یاد علی انصاریان، 
بهرنگ علوی، نســیم ادبی و .. از شنبه یازدهم اردیبهشت)از 
شــب ۱۹ تا ۲۳ ماه مبارک رمضان( همزمان با شبهای قدر 
روی آنتن شبکه یک سیما می رود.پخش مجموعه »احضار« 
مجدداً از پنج شنبه ۱۶ اردیبهشت  تا پایان ماه مبارک رمضان 

ادامه خواهد داشت.

»نوبت لیلی« به کارگردانی روح اه حجازی جدیدترین سریال 
اختصاصی نماواست که امسال منتشر خواهد شد.

روح اه حجازی پس از فیلم های سینمایی »درمیان ابرها«، 
»زندگی خصوصی آقا و خانم میم«، »زندگی مشترک آقای 
محمودی و بانو«، »مرگ ماهی«، »اتاق تاریک« و »روشن« 
حاا اولین سریال خود را با حضور بازیگران مطرح سینما جلوی 

دوربین خواهد برد.
نویسندگان این مجموعه مهدی شیرزاد، سروش چیت ساز و 
روح اه حجازی هستند و حجازی تهیه کنندگی و کارگردانی 

این مجموعه را هم بر عهده دارد.
»نوبت لیلی« عاشقانه ای جذاب در سبکی جدید است که پس 
از دریافت مجوزهای قانونی، برای پخش در سال جاری تولید 
خواهد شد و اسامی بازیگران این ســریال نیز به زودی اعام 

خواهد شد.

واکسیناسیون کارگران برای تداوم چرخه تولید در اولویت قرار گیرد

مغز و ذهن انسان به شکل جدایي ناپذیري به یکدیگر متصل هستند. ما باید 
با شگفتي و ترس به آنها بنگریم. بنابراین باید مواظب باشید که چه خوراکي 
بــه مغزتان مي دهید و چگونه تحریکش مي کنید. با این کار عما ذهنتان را 
وسعت مي بخشید. مغز انسان معادل یک ابر رایانه است و بسیار پیچیده تر از هر 
کامپیوتري که تاکنون به وسیله بشر ساخته شده است، کار مي کند. باابردن 
توانایي مغز براي موفق شــدن امري ضروري است از آنجا که مي تواند کنترل 
کند که در نهایت شما چه فردي خواهید شد. مغز یک مرکز فرماندهي است؛ 
مرکزي که هر کاري را که شما انجام مي دهید در برمي گیرد  و تحت کنترل 
درمي آورد و همچنین مي تواند مشخص کند که چگونه فکر، احساس و عمل 
مي کنید.به عبارت ساده: هنگامي که مغز شما بهترین عملکرد را داشته باشد، 
به شما اجازه مي دهد که بهترین باشید به این علت که مي تواند نتیجه را در 
کنترل خود داشته باشد. تاثیرات اساسي اي بر روي مغز وجود دارد که مي تواند 
به عملکرد آن  شکل دهد و مشخص مي کند که تا چه حد مي توان عملکرد 
مغز را گسترش داد. این تاثیرات شامل ژن، گفت وگو با خود، تجربیات زندگي، 
اســترس و مطالعه مي شود. اگرچه این عوامل بر روي مغز اثر مي گذارند اما 
نمي توانند مشخص کنند که تا چه حد شما مي توانید کاري را انجام دهید یا 

چیزي را یاد بگیرید.
به عبارت دیگر، فرصت فوق العاده اي دارید که تا جایي که تصور مي کنید، 
پیش بروید. بنابراین با چنین ابزار فوق العاده اي که در اختیار داریم، چه چیزي 
باعث مي شود که بسیاري از افراد از تجربه کردن فرصت هایي که برایشان پیش 
مي آید، خودداري کنند؟ چندین مانع ســاده وجود دارد که اگر به آنها اجازه 
دهید مي توانند قدرت زیادي در تخریب فرآیند یادگیري شما داشته باشند 
اما مي توانید بر آنها غلبه کنید. کلید شکستن این موانع به این شکل است که 

برعکس شان را انجام دهید.
باورهایتان را تغییر دهید

بســیاري از افراد بر این باورند که نمي توانند یاد بگیرند یا تبدیل به فرد 
باهوشي شوند. این امر باور بسیار عمیقي است که در بسیاري از افراد ریشه 
کرده اســت. اگر باور نداشته باشــیم که مي توانیم به هدفمان برسیم، قطعا 
نمي توانیم به آن دست پیدا کنیم.این به شما بستگي دارد که کاري را انجام 
دهید که باعث شــود باورهایتان تغییر یابد. وقتي که این کار را انجام دهید، 
دنیاي جدیدي پیش رویتان باز مي شــود! اطاعاتي را به مغزتان بدهید که 
بتواند باورهایتان را تغییر دهد. حقیقت این است که شما ذهني شگفت انگیز 
با قدرتي فوق العاده براي یادگیري دارید که حتي نمي توانید تصورش را کنید. 
فقط باید به آن باور داشته باشید و وقتي که به باورتان عمل کنید مي توانید 

قدرت ذهنتان را رها سازید.
به دنبال یادگیري دانش صحیح باشید

آنچه برخي از مردم را از فرآیند یادگیري دور نگه مي دارد این اســت که 
نمي خواهند دسترسي اي به دانش داشته باشند. دانش از طریق تجربیات، کتاب 

و ارتباط با مردم به دست مي آید. ما باید آن را آرام آرام فرا بگیریم. 
همچنین این را نیز باید مطرح کرد که بهتر است به دنبال یادگیري دانش 
صحیح باشیم. کلمات اگر صحیح نباشند، معنایي ندارند. گاهي اوقات از زبان 
کودکان مي شــنوم که: »من این را در کتاب خواندم« اما آیا این امر درست 
است؟ فقط به این علت که شخصي آن را در کتابي نوشته است نمي توان گفت 
که این موضوع درســت است. به عنوان یک فرد یادگیرنده، شما مي خواهید 
که دانش صحیحي را یاد بگیرید و نه فقط اطاعات یا ایده اي که شــخصي 
مطرح کرده است. این وظیفه بر عهده شماست که اطاعاتي را پیدا کنید و 
سپس آنها را آزمایش کنید و در ذهنتان مرور کنید که آیا صحیح هستند و 
اگــر اطاعات صحیحي بودند مي توانید آنها را به منظور بهتر کردن زندگي و 
به موفقیت رسیدن، به درستي در زندگیتان به کار ببرید. شما باید آنچه را که 
براي به دســت آوردن دانش صحیح فراگرفته اید، مورد آزمایش قرار دهید. و 
وقتي که این کار را انجام دهید مي توانید قدرت حقیقي ذهنتان را رها سازید.

مشتاق یادگیري باشید
برخي از افراد میلي براي یادگیري ندارند. شــاید تنبل باشند یا اثر مثبت 
آن را تاکنون حس نکرده باشند. پس مي توان گفت که باید مشتاق یادگیري 
بود. شاید کمي کار ببرد اما تنها کاري که باید انجام داد این است که شروع 
به یادگیري موضوعاتي بکنیم که اثر فوري اي بر روي زندگي مان دارند. وقتي 
کــه درباره مفهوم اداري جدیدي موضوعي را یاد بگیرید که به شــما در به 
دست آوردن پول بیشتر کمک کند یا از زیر بار قرض رهایتان کند، مي توانید 
به فرآیند یادگیري اعتماد پیدا کنید. همچنین وقتي که راه صحیحي را پیدا 
کنید که به شــما بیاموزد چگونه با خانواده تان ارتباط برقرار کنید یا چگونه 
رابطه عاطفي بهتري داشته باشید، در آن صورت میل و اشتیاق به یادگیري 

پیدا خواهید کرد. 
با سخت مطالعه کردن به زندگي تان نظم بدهید

به دســت آوردن دانش کار سختي است و زمان طواني اي مي برد. باید با 
نظم خاصي آن را دنبال کرد در غیر این صورت هرگز به دست نمي آید.فرآیند 
یادگیري نیاز به کار زیاد دارد. هر روز صبح باید با برنامه و روشــي از خواب 
بیدار شوید که به ذهنتان نظم بدهد و دسترسي سریعي به دانش را برایتان 
فراهم کند. فرآیند یادگیري، زمان زیادي را به خود اختصاص مي دهد.  در هر 
سني مي توانید فرآیند یادگیري را شروع کنید. مهم نیست که خیلي جوان یا 
خیلي مسن باشید؛ ذهنتان براي یادگیري خلق شده است و توانایي زیادي 

براي آن دارد.
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 رییس کانون عالی شوراهای اسامی کار کشور گفت: برای حمایت از تولید و تحقق 
شعار سال باید واکسیناسیون کارگران در اولویت قرار گیرد تا نه تنها چرخ تولید متوقف 

نشود بلکه شاهد رونق این بخش باشیم.
»اولیاء علی بیگی« به مناسبت هفته کارگر درخصوص دغدغه قشر زحمتکش جامعه، 
اظهار داشــت: هدف از نامگذاری این ایام )پنجم تا ۱۱ اردیبهشت ماه( به عنوان هفته 
کارگر، شــنیدن صدای کارگران توسط تشکل های کارگری است و امیدوارم مسوولین 

هم این صداها را بشنوند.
وی اظهارداشت: در دوران همه گیری کرونا اولین مشکل و دغدغه کارگران، اولویت 
قرار دادن در طرح واکسیناســیون اســت و با توجه به نامگذاری سال به عنوان »تولید، 
پشتیبانی ها، مانع زداریی« بنابراین تولید نه تنها نباید متوقف شود بلکه باید رونق بیشتری 

نسبت به گذشته داشته باشد.

رییس کانون عالی شوراهای اسامی کار کشور افزود: ازمه رونق تولید حضور مستمر 
نیروی کار در محیط کار است، امکان دورکاری برای کارگران وجود ندارد و در این ایام 
نیز بخشــنامه هایی که در جهت مقابله با بیماری کرونا اباغ می شــود بیشتر مربوط به 

کارمندان است و مشمول کارگران نمی شود.
وی بیان کرد: کارگران به لحاظ شــرایط کار نه می توانند دورکار باشــند نه اینکه با 
ظرفیت کمتر در محل کار حاضر شوند و چون در سالن های سرپوشیده تولید کار می کنند 
بیشتر در معرض آسیب قرار دارند،  بنابراین وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 

وزارت تعاون موظف هستند در این زمینه اقدام های ازم را انجام دهند.
علی بیگی با اشاره به دغدغه امنیت شغلی کارگران گفت: مهمترین دغدغه کارگران 
قراردادهای موقت کار است و طبق مستندات بیش از ۹8 درصد کارگران با قراردادهای 

موقت سه ماهه، ۶ ماهه و یکساله اشتغال دارند.

سریال مرحوم انصاریان 
به جای »احضار« می آید

»نوبت لیلی« جدیدترین 
سریال روح اه حجازی
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 تغییر در جداول بودجه بی سابقه است/ مجلس شفاف سازی كند
 نماینده پیشین مجلس تغییر و دستکاری در جداول بودجه ۱400 را در نوع 
خود بی سابقه دانست و گفت: این قبیل کارها هم بی احترامی به رای مردم است و 

هم منجر به تنزل و افول جایگاه مجلس شورای اسامی می شود.
بهرام پارســایی با اشاره به تغییرات در جداول بودجه ۱400 در مجلس، گفت: 
این اتفاق یک پدیده نادر در تاریخ مجلس شورای اسامی بود که برای نخستین 

بار و به این شکل در نهاد قانونگذاری کشور رخ داد.
نماینده پیشــین مجلس ادامه داد: متاسفانه در یک رفتار غیرمرسوم،  بودجه 
ای که در سال ۹۹ مراحل تصویب و تایید نهایی شورای نگهبان را گذرانده، تغییر 
کرده و در این میان عده ای به جای عذرخواهی و پاسخگویی، به بدترین شکل از 

این کار دفاع هم می کنند.
پارســایی خاطرنشان کرد: دست بردن به بودجه ای که مراحل تصویب و تایید 
خود خود را طی کرده و برای اجرا به دولت اباغ شــده، پدیده ای است که تا حاا 
اتفاق نیفتاده است. در مجلسی که خودش قانونگذار است و باید بر قانون اساسی 
نظارت کند،  طبق میل و نظر اشخاصی مجلس را دور می زنند و با این کار به وجهه 

و جایگاه مجلس آسیب می زنند.
وی با بیان این که ســابقه  نداشته اســت که به این شکل چند نفر در بودجه 
دســت ببرند، تاکید کرد: ممکن بود افرادی پیشــنهاد بدهند و در کمیســیون 
 تلفیق تصویب شــود و بــه صحن مجلس بیاید ولی بعد از طــی مراحل قانونی، 
نخســتین بار چنین اتفاقی درباره بودجه رخ داده است.پارسایی با بیان اینکه این 
رفتار در درجه نخست منجر به تنزل جایگاه مجلس می شود، گفت: به نظر می رسد 

این کار بی حرمتی به رای مردم است.  
شــاهد هســتیم چند نفر مجلس را دور می زنند. پیامد این کارها در شرایطی 
 کــه مردم گله مندی هایــی هم دارند،  بــه نوعی بی اعتمادی بیشــتر مردم به

 مجلس است.
وی ادامه داد: از طرفی گســتاخی برخی را شــنیدم که شکایت کردند چرا که 
این جداول را منتشر کردند مجلسی که مدعی شفاف سازی است و شعارش مبتنی 
بر شــفاف ســازی بوده،  این گونه با یک تخلفی که باید شفاف بیان کنند مدعی 
می شوند و مسائل مغفول می ماند و عملکردشان با شعارشان در این مورد حداقل 
در دو جبهه متفاوت است.وی با بیان اینکه انتخابات ریاست جمهوری از اهمیت 
بســیار باایی برخوردار است، افزود: هرچه به انتخابات نزدیک می شویم، فعالیت 
جریان های مختلف سیاسی در کشور جهت حضور در این عرصه مهم بیشتر می شود 

که بحمداه شاهد افزایش این فعالیت ها هستیم.
 آیت اه جنتی با تأکید بر اینکه بخش مهمی از فرایند برگزاری انتخابات که همان

 بررســی صاحیت های داوطلبان و نظارت بر اجراســت بر دوش شورای نگهبان 
اســت، تأکید کرد: بررسی و احراز صاحیت داوطلبان انتخابات امر بسیار مهمی 
است که إن شاءاه با توجه به مر قانون این وظیفه را مثل گذشته با دقت هرچه 

بیشتر انجام خواهیم داد.

 رییس جمهــوری با بیــان اینکه تا پایان 
امســال باید پروتکل های بهداشــتی رعایت 
شود، گفت: ۳۹ درصد مردم دستورالعمل های 
بهداشتی را رعایت نمی کنند که خطرناک است 
و معنایش این است که می خواهیم بیشتر در 
این موج باقی بمانیم و دیرتر از آن خارج شویم.

»حجت ااسام والمسلمین حسن روحانی« 
پیش از ظهر شنبه در جلسه ستاد ملی کرونا، 
گفت: امشب نخستین شب قدر، شب مناجات 
و دعای مردم اســت. مردم در طول سال در 
انتظار این سه شب هستند و احساس می کنند 
این شبها تقرب بیشتری به سوی خداوند دارد. 
درهای آسمان در این شب گشوده است و اگر 
از آسمان، نعمت یا رحمت وارد می شود، فقط 
ســامتی، رحمت و فرشتگان الهی به سمت 

زمین می آیند.
رییس جمهوری ادامه داد: ان شااه همیشه 
مردم ما موفق باشند و از خداوند طلب مغفرت، 
رحمت و شفای همه بیماران به ویژه کسانی 
که به دلیل کرونا در بیمارستان و تقویت کادر 
درمــان را کنند. ان شــااه خداوند پایان این 
ویروس را تســریع کند. این شب ها گرانقدر 
اســت اما باید حتما پروتکل های بهداشتی را 
با حداکثر رعایت انجام دهند. حضور در یک 
جلسه مستحب است اما رعایت پروتکل های 
بهداشتی واجب است و همه باید آنها را رعایت 
کنند.روحانی با بیان اینکه امکانات دیجیتالی 
کشور باید این مراسم را به سمع و نظر مردم 
برساند، تصریح کرد: صداوسیما باید کاری کند 
که این مجالس را به خانه مردم بکشاند و مردم 
از عطر معنویت این شب پر فیض استفاده کنند 

و حال و مناجات برای آنها فراهم شود.
روحانی بــا بیان اینکه برگزاری مراســم 
شــب های احیا برای مناطــق زرد و نارنجی 
صرفا در اماکن باز فراهم اســت، خاطرنشان 
کرد: مردم در موقع خروج و ورود باید رعایت 
کنند. در آمار و ارقام، مراعات مردم در رعایت 
پروتکل های بهداشــتی ۶۱ درصد اســت که 
خطرناک است. وقتی ۳۹ درصد مردم رعایت 
نمی کنند، معنایش این است که می خواهیم 
بیشتر در این موج باقی بمانیم و دیرتر از آن 
خارج شــویم. ناظران باید نظارت های خود را 
تشــدید کنند تا در پایان هفته شاهد تبدیل 

مناطق قرمز به نارنجی باشیم.

رییس جمهوری یکی از نگرانی های ستاد 
ملی مقابله با کرونا را جهش های ویروس کرونا 
برشمرد و ابراز کرد: این ویروس به صورت ثابت 
باقــی نمی ماند و به مبارزه خودش برای زنده 
ماندن و آزار دادن ادامه می دهد. وقتی داروی 
جدیدی داده می شود، جهش می یابد. وقتی در 
شرایطی است که ایمنی بدن بیمار نسبت به 
آن عکس العمل می دهد، خود را تجهیز می کند 
تا مقاومت کنند. ویروس شــکل جدیدی به 
خود می گیرد و هر روز به شکل و یک قیافه و 

ویژگی های وارد عمل می شود.
وی در ادامه گفت: موج چهارم را ویروس 
انگلیسی برای ما درست کرد که  از مرز عراق 
ویروس وارد شد و استان خوزستان و مجاور و 
سپس کل کشور را آلوده کرد و خسارت بزرگی 
دیدیم. موج ایجاد می شود اول جان و سامت 
مردم را به خطر می اندازد، افراد زیادی جان 
خود را از دست می دهند که خسارت عظیم و 
بزرگی است که وارد می شود و از طرف دیگر 
باعث می شــود که وضعیت قرمز شود و ناچار 
شویم مغازه ها و کسب و کارها را تعطیل کنیم  
و از لحاظ مالی دچار مشــکل شویم و رفت و 

آمدهــا را محدود کنیم و مراکز آموزشــی و 
بخشی از فعالیت اداری را تعطیل کنیم.

رییس جمهــوری افزود: همــه این کارها 
آثار مالی، روحی، روانی، اجتماعی و فرهنگی 
دارد همه این آثار ســخت در ســایه مراعات 
مردم می تواند ایجاد نشود. اگر در آینده موج 
پنجمی مواجه شــویم در سایه این است که 
اصول بهداشــتی را مراعات نکردیم. با رعایت 
نکردن اصول بهداشتی نخست به انسان و بعد 
به خانواده و جامعه ظلم می شــود. این ظلم 

بزرگی است که باید به آن توجه کنیم.
واکسن زدن بهتر از واکسن نزدن است

روحانی در ادامه به واکســن کرونا اشاره 
کرد و گفت: در کنار پیشگیری، واکسن یک 
عامل بزرگ برای این است که زودتر بتوانیم 
از این ویروس خاص شویم. واکسن هایی که 
دولتها تولید می کنند و در کشورهای مختلف 
مصرف می شــود تنوع دارد و ممکن است که 
آثار آن هم یکســان نباشد. اما در عین حال 
امروز واکسن زدن بهتر از واکسن نزدن است. 
واکسن می تواند شــرایط را بهتر کند و برای 
حفظ جان و قطع زنجیره می تواند موثر باشد. 

وی تاکید کرد: دولت همه تاش خود را به 
کار گرفته که واکسن هایی که وزارت بهداشت 
تایید می کند به رغم همه مشکاتی در تامین 
ارز و ریال داریم وارد کنیم. درســت است که 
امروز در وین مذاکره می کنیم و پیشرفت هایی 
در این مذاکرات حاصل شده است اما هنوز در 
تحریم هســتیم و توافقی حاصل نشده است 
که در ســایه آن مشکات و موانع پیش روی 
ما برداشــته شده است. امروز هنوز این موانع 

پیش روی ما است.
روحانی یادآور شــد: در جلسه پنجشنبه 
یکی از مسایل تامین ارز و ریال بود که دولت 
حتما تامین می کند. واکسن های مختلف از 
کشورهای مختلف سفارش داده شده است و 

در حال ورود است.
وی گفت: خوشبختانه گروه اول که کادر 
درمان و مدافعین سامت و برخی مشاغلی که 
در بعضی بخش ها با آنها همکاری می کنند 
واکسن دریافت کردند و این بخش اول برای 
ما بسیار مهم بود. بخش دوم که سالمندان و 
در کنــار آنها افرادی که دارای بیماری زمینه 
ای بودند نیز شروع شد. امیدواریم بتدریج در 

اردیبهشــت و خرداد بتوانیم واکسیناسیون 
همه ســالمندان و بیماران زمینــه ای را به 

پایان برسانیم.
همه تا پایان امسال باید پروتکل های 
بهداشتی را رعایت كنند/ واكسن زدن به 

معنای مصونیت نیست
روحانی با اشاره به واکسیناسیون گروه های 
مختلف در اولویت بندی های ســوم و چهارم، 
خاطرنشان کرد: برای گروه های بعدی در سند 
ملی واکسیناسیون کرونا فکری نشده است که 
می شود درباره آنها فکر کرد. گروه هایی که با 
مردم زیاد ســروکار دارند برخی از دوســتان 
می گویند که آنها در زدن واکسن تقدم داشته 
باشند. یک گروه، رانندگان تاکسی و اتوبوس 
هستند که ترددهای زیادی دارند. گروه هایی 
هم هستند که مرتبا با مردم در ارتباط هستند 
مانند نیروهای مرزبانی و پلیس. می شود این 

گروه ها را تقدم داد. 
رییس جمهوری با ابراز امیدواری نســبت 
به تداوم واکسیناســیون تصریح کرد: نسبت 
بــه واردات واکســن خارجــی و حمایــت 
از واکســن داخلــی، با قدرت تــاش خود 
را ادامــه خواهیــم داد تا مردم از واکســن 
 بهره مند شــوند و جان مردم حفاظت شود و 
شــرایط برای کســب و کار مردم و تحصیل 

فرزندان فراهم شود. 
روحانی افزود: اگر کار کنیم و روند واردات 
واکســن ادامه یابد، ممکن اســت شرایطی 
فراهم شود که در نیمه دوم وضعیت بهتری را 
داشته باشیم. حداقل تا پایان امسال باید همه 
پروتکل های بهداشــتی را رعایت کنند یعنی 
اگر کسی واکسن زد، معنای آن مصون شدن 
نیست. این نوبت اول است و باید واکسن دوم 
هم زده شــود. زدن دوز دوم هم معنایش این 
نیست که فرد کاما مصون شده باشد چراکه 

باید واکنش بدن افراد به واکسن دید. 
وی اضافــه کرد: واکســن زدن به معنای 
مصون شــدن افراد نیســت چراکه اوا زمان 
می برد تا با بدن فرد ســازگار شود و ثانیا، این 
واکسن ممکن است فرد را از یک نوع ویروس 
حفاظت کند و این احتمــال وجود دارد که 
ویروس جهش یافته دیگری وارد شود بنابراین 
همه ملزم به رعایت پروتکل های بهداشــتی 

هستند. 

۳۹ درصد مردم دستورالعمل های بهداشتی را رعایت نمی کنند

رییــس اتحادیه مشــاوران اماک گفــت: به منظور 
جلوگیــری از تخلفــات مربــوط به معامات مســکن، 
پیشــنهاداتی به قوای ســه گانه داده ایم که در جلسه با 
معاون پیشــگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران 
مطرح کردیم؛ درج پاک ثبتی، لینک شدن به بانک برای 
آگاهی از وضعیت رهن ملک و اطاع از پیشــینه طرفین 

معامله از جمله این راهکارها است.
مصطفی قلی خسروی گفت: اخیرا جلسه ای را با آقای 
دیزجی، معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان 
تهران داشــتیم که موضوع کد رهگیری بر اساس پاک 
ثبتی، پیشگیری از تخلفات مربوط به معامات اماک و 
دسترســی اتحادیه به اطاعات ملکی مثل در رهن بانک 
بودن ملک، ممنوع المعامله بودن و دیگر موارد بررسی شد.

وی افزود: مجلس شــورای اسامی ۱۷ فروردین ماه 
امســال، ذیل قانون جهش تولید مســکن، دریافت کد 
رهگیــری برای معامات را الزامی کــرد که اقدام بجا و 
مناسبی بود. مساله ای که در این بین وجود دارد این است 
که طبق قانون ۱0 مدنی هر قراردادی اعم از رســمی و 

غیررسمی دارای اعتبار است.
رییس اتحادیه مشــاوران اماک تصریح کرد: ما این 

درخواست را داریم که کد رهگیری بر اساس پاک ثبتی 
صادر شــود. اگر این اقدام صورت گیرد ملکی که معامله 
می شود قفل خواهد شد و از بسیاری تخلفات جلوگیری 
به عمل می آید. در طرح کاداســتر که ۱۲ سال پیش نیز 

ارایه شد بر لزوم درج پاک ثبتی تاکید شده بود.
خســروی با بیان اینکه برای جلوگیری از تخلفات در 

بازار مسکن مصمم هستیم گفت: اقدام بعدی باید این باشد 
که دسترســی افراد متخلف به سامانه را مسدود کنیم. با 
اینکه عموم مشاوران اماک قابل اعتماد هستند، ممکن 
است خدای نکرده برخی افراد قابل اعتماد نباشند که ما 
صرفا به افراد موجه دسترسی می دهیم. همچنین ممکن 
اســت طرفین معامله، ممنوع الخروج یا ممنوع المعامله 

باشند که ما از این موضوع مطلع نباشیم. درخواست ما از 
قوای مجریه و مقننه این است که ما را در جریان وضعیت 
پرونــده افراد قرار دهد.وی تاکیــد کرد: در برخی موارد، 
قرارداد نوشــته می شود و بعد متوجه می شویم فروشنده 
ممنوع المعامله اســت یا سند در رهن بانک قرار دارد. در 
بعضی از سندها اطاعات رهن درج نشده است. بنابراین 
ما باید به بانکها متصل شویم و طبق پاک ثبتی، اطاعات 
تسهیاتی ملک را دریافت کنیم.رییس اتحادیه مشاوران 
اماک گفت: سامانه اماک و مستغات باید تقویت شود 
تا همه اطاعات مربوط به ملک قابلیت ثبت داشته باشد. 
اگر مشخص شود که برای یک فرد ممنوع المعامله، کسی 
قراردادی را منعقد کرده مجرم اســت و باید ضرر و زیان 
خریدار را پرداخت کند.خسروی با بیان اینکه دیزجی از 
پیشنهادهای ما اســتقبال کرد افزود: وزارت دادگستری 
روابــط بین قوای قضاییه و مجریــه را بر عهده دارد که 
می تواند در جهت عملی کردن برنامه های ما قدم بردارد. 
مجلس نیز با شناخت صحیح، لزوم دریافت کد رهگیری 
را به تصویب رســانده اســت. لذا خواهش ما از قوای سه 
گانه این است که اقدامات مذکور را در جهت پیشگیری 

از تخلفات حوزه زمین و مسکن انجام دهند.

راهکارهایی برای جلوگیری از تخلفات در بازار مسکن

  قائم مقام رییس ســتاد تسهیل و رفع موانع تولید 
تاکید کرد: یکی از اقدامات مهم برای مانع زدایی در حوزه 
تولید، شناســایی و رفع مقررات مزاحم است که برای 
اینکار نیازمند همکاری همه دستگاه ها و نهادها هستیم.

به نقل از پایگاه اطاع رسانی وزارت کشور،   »بابک 
دین پرســت«  درخصوص اقدامات و تصمیمات وزارت 
صمت و ســتاد تســهیل و رفع موانع تولید در راستای 
تحقق شعار سال گفت: یکی از اقدامات مهم برای ایجاد 
رونق در بخش تولید، رفع موانع و حل مشــکات این 
بخش اســت، در حوزه تولید مشکات متعددی مانند 
تحریم های ظالمانه خارجی، تامین منابع مالی، تخصیص 
ارز، جهش و نوسانات ارزی، تامین مواد اولیه، مشکات 
مربــوط به مبادات پولی و نظــام بانکی وجود دارد و 
یکی از مهم ترین این موانع مربوط به قوانین و مقررات 
مزاحم و زائد اســت که برای رفع آن ها به همت جدی 
همه دستگاه ها، ارکان و نهادها چه در بخش خصوصی 

و چه دولتی نیاز است.
قائم مقام رئیس ســتاد تسهیل و رفع موانع تولید با 
تاکید بر ضرورت شناســایی و حذف قوانین و مقررات 
بازدارنــده در حوزه تولید توســط قانونگــذار، دولت و 
دســتگاه های اجرایی، به قدمت و سابقه طوانی اجرای 
ایــن قوانین مزاحم در کشــور اشــاره و تصریح کرد: 
قانون گذار و متولی دستگاه های اجرایی در زمان تدوین 
و اباغ این مقررات، قوانین، دستورالعمل ها و بخشنامه ها، 
با توجه به شــرایط آن زمان، بهترین تصمیم را اخذ و 
اعام کردند ولی بدون تردید برخی از قوانین گذشــته، 
در شرایط فعلی نمی تواند پاسخ و راه حل مناسبی برای 

رفع مشکات اقتصادی کشور باشد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منطقه ای 
وزیر کشــور با اشــاره به نقــش قانون گــذار، دولت و 
دستگاه های اجرایی در وضع این قوانین، بر جایگاه این 
بخش ها و نهادها در رفع موانع و تسهیل در تولید تاکید 
کرد و افزود: تولیدکنندگان، سرمایه گذاران، کارآفرینان 

و در تعریف کلی فعاان اقتصادی به عنوان مجاهدان و 
سربازان خط مقدم در جنگ اقتصادی، هیچ اختیاری در 
رفع و اصاح این مقررات و قوانین مزاحم ندارند و مجلس 
شورای اسامی، دولت و دستگاه های اجرایی به عنوان 
متولیان وضع قوانین، مصوبه ها، مقررات، دستورالعمل ها 
و بخشــنامه ها می توانند این قوانین و مقررات مزاحم را 

لغو و از مسیر تولید حذف کنند.
دین پرســت با انتقاد از مقاومت برخی دستگاه های 
اجرایی متولی حوزه تولید در برابر اصاح و حذف قوانین 
و مقررات مزاحم به فرمایشــات مقام معظم رهبری در 
خصوص دست وپاگیر بودن برخی مقررات اشاره کرد و 
گفت: باید بپذیریم قوه مقننه و مجریه به عنوان ارکان 
ذی صاح دارای اختیار، قادر به اصاح این قوانین هستند 
و البته جایگاه قوه قضائیه در بحث تسهیل گری بی نظیر 
است و ضرورت دارد از ظرفیت های دستگاه قضا و حضور 
آیت اه رئیســی در قوه قضائیه برای حمایت از بخش 
تولید استفاده شود.قائم مقام رئیس ستاد تسهیل و رفع 
موانع تولید در بخش دیگر صحبتهای خود به مصوبات 

جلســه شــورای معاونین وزارت صمت به ریاست وزیر 
صمت اشــاره کرد و افزود: بر اساس این مصوبات مقرر 
شــد تمامی قوانین و مزاحم دســتگاه های اجرایی که 
برای بخش تولید و اشتغالزایی ایجاد مزاحمت می کنند 
شناسایی شوند و ماموریت انجام این مهم بر عهده ستاد 
تسهیل گذاشته شد؛ همچنین مصوب شد وزارت صمت 
به عنوان متولی امر تولید و صنعت، پیشگام در این امر 
باشد که خوشبختانه بافاصله اقدامات ازم در این راستا 

انجام شد و همچنان در حال پیگیری است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منطقه ای 
وزیر کشور با تاکید بر آمادگی ستاد تسهیل برای دریافت 
هرگونه پیشنهاد از سوی بخش های مختلف در راستای 
مانع زدایی و حمایت از تولید، این ســتاد را تنها مرجع 
قانونی و صاحیت دار برای رفع موانع تولید دانســت و 
وجود انسجام در اجرای این امر را ضروری عنوان کرد.

وی با بیان اینکه ۱۲ عضو از ۱8 عضو ستاد تسهیل، 
جزء اعضاء کابینه دولت هســتند از الزام احصا قوانین، 
مقــررات، دســتورالعمل ها و بخش نامه هایی مزاحم و 

مداخله گر در حوزه تولید توســط دســتگاه های عضو 
ستاد خبر داد و تصریح کرد: یکی از موانع مهم و بزرگ 
تولید، کارآفرینی و ســرمایه گذاری در کشــور، تعدد 
قوانین و مقررات در دستگاه های اجرایی مختلف است 
که مسیر تولید را برای تولیدکننده و کارآفرین طوانی 
و خســته کننده کرده اســت بنابراین یکی از گام های 
مهم برای ایجاد رونق تولید و رفع موانع، شناسایی این 
قوانین مزاحم است.دین پرست ادامه داد: در گام بعدی، 
دســتگاه های اجرایی را مکلف کردیم تا در چهارچوب 
اختیارات قانونی خود، در راستای اصاح و حذف قوانین 
مزاحم اقدام کنند و همچنیــن قوانین مزاحمی را که 
خارج از اختیارات آن هاست اعام کنند تا پیگیری برای 

رفع و اصاح آن ها در مسیر قانونی انجام شود.
قائم مقام رئیس ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در 
بخش دیگر صحبت های خود به وظایف بخش خصوصی 
در جهت مانع زدایی از حوزه تولید اشاره و تاکید کرد: 
همچنین ستاد تسهیل، بخش خصوصی و اتاق بازرگانی 
را نیز موظف کرد تا نســبت به شناسایی و معرفی این 

قوانین و مقررات مزاحم اقدام کنند.
دین پرست در توضیح بسته پیشنهادی ستاد گفت: 
همه قوانین و مقررات مداخله گر در دو دســته قوانین 
مزاحم و قوانین مفید و حمایتی معرفی خواهد شــد و 
در کنار آن قوانین نیازمند اصاح توســط دستگاه های 
دولتــی نیز شناســایی و اعام می شــود؛ همچنین با 
همکاری کمیســیون های مختلــف مرتبط با امر تولید 
در مجلس شــورای اســامی، هیئت دولــت و هیئت 
وزیران نســبت به احصا، بررسی و اصاح قوانین مزاحم 
اقــدام خواهد شــد و عــاوه بر این  اقدامــات، تمامی 
 دستگاه ها، وزارتخانه ها، موسسات و شرکت های دولتی و

 نهادهای انقاب اســامی مرتبط با تولید و اشــتغال 
موظف هســتند قبل از اباغ قوانین و مقررات، نظرات 
بخــش خصوصی را اخذ کنند تا بهترین تصمیم در این 

راستا اخذ شود.

رفع قوانین و مقررات زائد در بخش تولید نیازمند اهتمام مجلس و دولت

حسین راغفر- اقتصاددان 

فقر اقتصادی آمار نیست

فقر، فراتر از تغذیه و آموزش، ابعاد دیگری دارد. فقرا از فعالیت های مســیر 
اصلی جامعه طرد می شوند و کنار گذاشته می شوند. آنها در مقابل اشَکال مختلف 

ناامنی آسیب پذیر تر از دیگران هستند.
فقر فقط آمار نیست. ســخن از فقر سخن درباره تنگدستی، تغذیه ناکافی، 
بهداشت و سامت ضعیف، فقدان آموزش و پرورش کافی و سایر نیاز های یک 
زندگی شایسته انسانی است که امید به زنده ماندن و زندگی را کوتاه می کند. 
فقر درباره ناتوانی انســان ها درباره کسب ظرفیت کامل انسانی آنهاست؛ درباره 

فرصت های از دست رفته است.
 فقر نفی انســانیت است. وقتی می گوییم مردم »فقیر« هستند، حامل یک 
بار مســئولیت اخاقی اســت و این معنا را منتقل می کند که، فقر مشقت غیر 
قابل پذیرشــی است، شرایط ســختی است که باید برای آن کاری کرد. به این 
ترتیب فقر یک مفهوم اخاقی نیز هســت و انجام این مسئولیت متوجه دولت 

و حکومت است.
در بررســی علل بروز فقر این اجماع وجود دارد که فقر یک پدیده طبیعی 
نیست بلکه محصول نظام های اجتماعی است. اینکه فقر را چگونه تعریف کنیم 
و علل بروز آن را چه عواملی بدانیم مشــخص می شــود که چگونه باید با آن 

مقابله کنیم. 
ســاختار و روابط قدرت در مقیاس جهانی و نیز نظام اجتماعی در مقیاس 
ملــی و ســاختار های نهادی منبعث از آن اصلی ترین علــل بروز فقر در دنیای 
کنونی هســتند. تورم که یکی از اصلی ترین عوامل گســترش نابرابری ها و فقر 
گروه های پایین درآمدی و فقیر شدن طبقه متوسط است حاصل سیاست های 

غلط بخش عمومی است.
برخی از سیاســتگذاری ها تأثیر فقر بر هویت و از خود بیگانگی مناسبات و 
روابط اجتماعی را به نحوی شکل می دهند که معرفت و دانش عمومی، اخاق 
و برداشت های عموم افراد جامعه را آسیب می زنند و مناسبات موجود را طبیعی 
جلوه می دهند و آنها را باز تولید و دائمی می کنند که محصول چنین مناسباتی 

زایش فقر و تداوم حیات عوامل زاینده فقر است.
فقدان زیرساخت های مناسب توسعه روستایی و توزیع بی قاعده و نامناسب 
منابع عمومی بین شــهر و روســتا از دائل اصلی فقر روستایی و مهاجرت های 
بی رویه است؛ که به دنبال آن شکل گیری اسکان غیر رسمی و بر پایی شهرک های 
اقماری فاقد زیرســاخت های مدنی اســت که خود از اصلی ترین دایل اشکال 

مدرن ناامنی است.
بدون تردید یکی از علل فقر در ایران ماهیت اقتصاد نفتی ای اســت که با 
شــکل گیری نهاد های ضد توسعه- به طور خاص فســاد- در آن مانع از تحقق 
ظرفیت های اساســی اقتصاد کشــور در دســتیابی به توانایی های متناسب با 

استعداد های انسانی و طبیعی و فرهنگی آن شده است.
امروزه این بحث مورد کاوش محققین فقر اســت که شــرم حاصل از فقر، 
مســتقل از مکان، زمــان و فرهنگ، یک پدیــده جهانی اســت و بنابراین از 
جمله عناصر اصلی مشــقتی اســت که در کانون انواع مختلــف فقر قرار دارد 
و توضیحگــر واکنش های پرخاشــگرانه و ورود به قلمرو هــای ممنوعه جرم و 
 جرایم و خروج از مرز هنجار ها و ارزش های انســانی اســت. این احساس شرم

 بــا رژه اشــرافیگری در خیابان ها اوج می گیرد و نه تنهــا عزت نفس و غرور 
جوانان طبقات متوســط و فقیر را لکه دار می کند بلکه هویت انســانی آنها را 

نیز لگدمال می کند.
هزینه های فقر ســامت بر حســب هزینه های پزشکی و درمانی، مرگ های 
زودهنگام، هزینه فرصت نیروی کار، آسیب های جسمانی و تعلیم و تربیت ضعیف 
بسیار بااست به طوری که چشم انداز های توسعه کشور را با ابهام مواجه می کند. 

فقر، فراتر از تغذیه و آموزش، ابعاد دیگری نیز دارد.
  فقرا از فعالیت های مسیر اصلی جامعه طرد می شوند و کنار گذاشته می شوند. آنها د

ر مقابل اشَکال مختلف ناامنی آسیب پذیر تر از دیگران هستند؛ و در جهان در 
حال توســعه ناامنی و تجلیات مختلف فقر تهدید جدی برای ثبات و پایداری 

سیاسی- اجتماعی است.

  خبرخبر
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شماره : 1081
 مالیــات خریــداران ســکه از بانــک مركــزی در ســال 99 اعام 

شد 
چگونگی مالیات از خریداران سکه در سال گذشته از سوی سازمان امور مالیاتی 
اعام شد. دستورالعمل سازمان امور مالیاتی درباره نحوه مالیات خریداران سکه 
در ســال ۱۳۹۹ اعام شد که طبق آن تمامی اشــخاص حقیقی خریدار سکه 
از بانک مرکزی جمهوری اســامی ایران که در ســال ۱۳۹۹ نسبت به دریافت 
حداکثر )۱0۵( قطعه ســکه اقدام کرده اند، مشمول مالیات مقطوع موضوع این 

دستورالعمل می شوند. 
مهلت پرداخت مالیات این دستورالعمل حداکثر تا پایان خرداد ماه سال ۱400 
اســت که خریداران مذکور باید با مراجعه به سامانه عملیات الکترونیک مودیان 
مالیاتی ســازمان امور مالیاتی کشور به نشانی my.tax.gov.ir نسبت به پرداخت 
مالیات متعلقه اقدام کنند. همچنین، پرداخت مالیات بعد از ســر رسید تعیین 
شده موجب تعلق جریمه دیرکرد موضوع ماده )۱۹0( قانون مالیات های مستقیم 

اصاحی مصوب  ۱۳۹4/04/۳۱خواهد شد.
میزان مالیات بر خرید سکه در سال گذشته 

عاوه براین، میزان مالیات مقطوع قابل پرداخت اشخاص حقیقی دریافت کننده 
سکه بر اساس تعداد سکه تحویلی طی سال۱۳۹۹ به شرح زیر است:

۱( تا ۵ قطعه سکه مشمول مالیات نمی شود.
۲( نسبت به مازاد ۵ سکه تا میزان ۱۵ سکه به ازای هر قطعه سکه ۹۶0 هزار 

تومان مالیات مقطوع.
۳( نســبت به مازاد ۱۵ ســکه تا میزان ۲۵ سکه به ازای هر قطعه سکه یک 

میلیون و ۲80 هزار تومان مالیات مقطوع.
4( نســبت به مازاد ۲۵ سکه تا میزان ۱0۵ سکه به ازای هر قطعه سکه یک 

میلیون و ۶00 هزار تومان مالیات مقطوع
در خصوص مودیانی که امکان پرداخت مالیات مقطوع موضوع این دستورالعمل 
را به صورت کامل تا پایان خردادماه ســال ۱400 ندارند، مالیات مقطوع تعیین 

شده حداکثر تاچهار ماه به صورت مساوی تقسیط می شود. 
طبق این گزارش، اشــخاصی که در ســال ۱۳۹۹ نسبت به دریافت بیش از 
)۱0۵(قطعه ســکه از بانک مرکزی اقدام و مشــاغلی که حسب سوابق پرونده با 
مجوز صادره از سوی مراجع ذی ربط به شغل خریدو فروش سکه اشتغال دارند، 
مشــمول این دستورالعمل نبوده و مکلف به تسلیم اظهارنامه مالیاتی وپرداخت 

مالیات متعلق در موعد مقرر )پایان خردادماه ۱400( هستند. 

  حباب سکه به كمتر از 180 هزار تومان رسید
طبــق تحلیل نایب رئیس دوم اتحادیه طا و جواهر تهران از وضعیت قیمت 
ســکه و طا طی یک هفته اخیر در عین تعطیلی بازارهای رســمی و واحدهای 
صنفی به سبب محدودیت ها کرونایی، در هفته ای که گذشت حباب سکه رکورد 
زده و به زیر ۱80 هزار تومان رسید. حباب سکه امروز نیز در محدوده ۱۶0 هزار 

تومان قرار دارد. 
 شیوع ویروس کرونا همچنان بااست و روزانه تعدادی از هموطنان را به کام 
مرگ می کشاند؛ از همین روی بازار رسمی سکه و طا نیز همچون دیگر اصناف 
و واحدها تعطیلی هســتند؛ اما علیرغم این تعطیلی همانطور که بارها نیز اشاره 
شده است، به سبب نوسان قیمت پارامترهای موثر بر قیمت سکه و طا همچون 

نرخ ارز و قیمت اونس جهانی، قیمت سکه و طا نیز دسخوش تغییر می گردد.
محمد کشتی آرای- نایب رئیس دوم اتحادیه طا و جواهر تهران- در گفت وگو 
با ایسنا، در تشریح وضعیت یک هفته اخیر قیمت سکه و طا در داخل، اظهار کرد: 
برخاف پیش بینی تحلیل گران بازارهای جهانی که اعام کرده بودند، قیمت اونس 
جهانی طا به کانال ۱۶00 دار کاهش پیدا خواهد کرد، چنین اتفاقی نیفتاد و 
طی ســه هفته اخیر در کانال ۱۷00 دار باقی ماند و همچنان در مسیر صعود 
قرار دارد. وی افزود: طی هفته ای که گذشت، قیمت اونس جهانی بطور متوسط 

با سه دار افزایش هفتگی، امروز به ۱۷8۱ دار رسیده است. 
اما برخاف سیر صعودی قیمت اونس جهانی و افزایش های روزانه، در داخل 
کشــور شــاهد کاهش قیمت طا و ســکه بوده ایم؛ بدین ترتیب که با تعطیلی 
واحدهای صنفی و کاهش نقدینگی در بازار، قیمت ارز در داخل نیز کاهش پیدا 
کرد و کاهش نرخ ارز و کاهش تقاضا منجر به کاهش هفتگی و روزانه قیمت طا 
و سکه شد. بر این اساس که طی سه هفته اخیر شاهد کاهش حباب انواع سکه 

به ویژه سکه های کوچکتر بوده ایم. 
این مقام صنفی تاکید کرد: در هفته ای که گذشــت، همانطور که اشاره شد 
قیمت هر اونس جهانی سه دار افزایش داشت اما برخاف آن، در داخل کشور 
قیمت سکه تمام طرح قدیم با ۲00 هزار تومان کاهش نسبت به ابتدای هفته، در 
آخرین قیمت های تعیین شده به ۹ میلیون و 800 هزار و طرح جدید با کاهش 

۱۵0 هزار تومان به ۹ میلیون و ۹۵0 هزار تومان رسیده اند. 
کشــتی آرای ادامه داد: نیم سکه با ۱۵0 هزار تومان کاهش به پنج میلیون و 
۵00 هزار تومان، ربع سکه با ۱00 هزار تومان کاهش به سه میلیون و ۵۵0 هزار 
تومان و سکه های یک گرمی بانک مرکزی نیز با کاهش ۱00 هزار تومان به یک 
میلیون و ۹۵0 هزار تومان تغییر قیمت داشته اند. همچنین قیمت هر گرم طای 
۱8 عیــار نیز در طول یک هفته اخیر با کاهــش ۲۳ هزار تومانی به ۹88 هزار 
تومان رســیده است. عضو هیات مدیره اتحادیه طا و جواهر تهران تصریح کرد: 
این ریزش قیمت ها در قطعات سکه و طا در حالی است که در طول یک هفته 
اخیر، نرخ ارز تنها ۳۲0 تومان کاهش داشــته و به نســبت به افزایش قیمت هر 
اونس جهانی، این میزان کاهش قیمت ها تعادل ندارد. بنابراین محاسبات انجام 
شده نشان می دهد که بیشترین سهم کاهش قیمت ها مربوط به حباب آن هاست 
و مابه التفاوت قیمت واقعی و قیمت های تعیین شده بر روی قطعات سکه، در حال 

کاهش است )این مابه التفاوت در حال کاهش است(. 
وی تاکید کرد: در هفته ای که گذشت، برای اولین بار حباب سکه به زیر ۱80 
هزار تومان رسید که طی یک سال گذشته، این میزان حباب یک رکورد جدید 
بود و تا ۱۶0 هزار تومان هم حباب هر سکه تمام طرح جدید کاهش پیدا کرد. 
نایــب رئیس اتحادیه طا و جواهر تهران در پایان پیش بینی کرد: باتوجه به 
تعطیلی مجدد هفته پیش رو واحدهای صنفی و به تبع کاهش تقاضاها و کاهش 

معامات به نظر می رسد که روند قیمت ها همچنان نزولی خواهد بود.
 البته عواملی دیگر نیز تاثیرگذار خواهند بود؛ یکی از عوامل اصلی تاثیرگذار بر 
کاهش قیمت ارز، مذاکرات وین است که تا این لحظه به نظر می رسد، مثبت بوده 
و تاثیر مذاکرات مثبت وین بر روی کاهش نرخ ارز و کاهش تقاضا موثر بوده است. 
این در حالی است که بسیاری از تحلیل گران در روزهای پایانی سال ۱۳۹۹ و در 
اوایل سال ۱400، پیش بینی افزایش قیمت اونس جهانی طا و افزایش نرخ ارز 
داشتند اما برخاف آن پیش بینی ها، باتوجه به اتفاقات و تحوات اخیر، قیمت ها 

روندی نزولی پیدا کرده و پیش بینی می شود که این روند فعا ادامه دار باشد. 

 ارائه بسته پیشنهادی وزارت صمت برای تحقق شعار سال 
وزیر صمت از ارائه بســته پیشــنهادی وزارت صمت برای تحقق اهداف سال 
تولید؛ پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها در سه محور و بخش مهم خبر داد. علیرضا 
رزم حســینی در جلسه هم اندیشــی و ارائه بسته پیشنهادی وزارت صمت برای 
پشتیبانی ها و مانع زدایی ها از بخش تولید، اظهار داشت: این بسته  پیشنهادی با 
نظرات بخش خصوصی، فعاان اقتصادی و نمایندگان مجلس تا پایان ماه مبارک 

رمضان اعام خواهد شد. 
رزم حسینی با اشــاره به استفاده از نظرات بخش خصوصی در تدوین بسته 
پیشــنهادی وزارت صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: در این راســتا از بیش از 
۹00 فعال اقتصادی به صورت مجازی برای تدوین بسته، نظرسنجی به عمل آمد. 

زهرا جعفری  -   ایده روز  |رییس بنیاد 
مستضعفان، تاش جهادی کارگران را عامل 
اصلی موفقیت این بنیاد در سال ۹۹ برشمرد 
و با تاکید بر حمایت هرچه بیشتر از کارگران 
گفت: ما امروز در یک جنگ بزرگ اقتصادی 
هستیم و کارگران در خط مقدم تولید کشور 

و خط مقدم این جنگ اقتصادی قرار دارند. 
به گزارش روابط عمومی بنیاد مستضعفان، 
»ســید پرویز فتاح« در دیــدار با نمایندگان 
تشکل های کارگری بنیاد مستضعفان که در 
کارخانه ایران تایر برگزار شــد، با اشاره به در 
پیش رو بودن روز کارگــر افزود: ماه مبارک 
رمضان ماه نمونه ترین کارگر هســتی یعنی 
حضرت موا علی )ع( است؛ کسی که ساقی 
کوثر و وصی پیامبری بود که در طول عمر با 
برکتش تنها دو دست را بوسید؛ نخست، دست 
دختر بزرگوارشان حضرت فاطمه )س( را آن 
هــم در زمان جاهلیتی که دختران را زنده به 
گور می کردند و دوم، دست پینه بسته کارگر را.

رییس بنیاد مستضعفان با تاکید بر اینکه 
این جلســه باید فرصتی برای شنیدن صدای 
کارگران، دغدغه های آنها و بیان مطالباتشان 
از سوی نمایندگان تشکل های کارگری باشد، 
توجــه به رعایت پروتکل های بهداشــتی در 
محیط های کارگری را برای حفظ ســامت 
کارگران و خانواده های آنها، یک خواسته مهم 
کارگران دانست و گفت: در شرایط امروز کشور 
که شیوع کرونا، جان بسیاری از هموطنانمان را 
به خطر انداخته، اطمینان از سامت کارگران و 
رعایت پروتکل ها، یک موضوع بسیار مهم است 
و مدیران کارخانجات و شرکت های بنیاد باید 
نسبت به سامت این عزیزان حساسیت ویژه ای 

داشته باشند.
فتاح با اشــاره به گــزارش عملکرد بنیاد 
مســتضعفان در بخش اقتصادی طی ســال 
۹۹، رشــد قابل توجه اقتصادی و همچنین 

بهبود آمارهــا در این بخش را در گرو تاش 
جهادگونه کارگران برشــمرد و افــزود: آمار 
عملکرد اقتصادی بنیاد در سال گذشته فراتر 
از برنامه ریزی ها بود و شاخص های اقتصادی 
ما در ســال ۹۹ با وجود شرایط سخت سال 
قبل، شــیوع کرونا و تحریم های چندین باره 
آمریکا علیه بنیاد و شــرکت های آن، به طور 

قابل توجهی، رشد داشت.
رییس بنیاد مســتضعفان ادامه داد: نکته 
قابل توجه این اســت کــه اصلی ترین دلیل 
موفقیت هــای ما، نیت خیــر، همت جهادی 
کارگران و لطف خداوند است که جمع شدن 
این سه عامل در کنار هم، همه چیز را فراتر از 

حساب و کتاب ها رقم می زند.
وی بــا تاکید بــر اینکه بایــد در تمامی 
کارهایمان، انقابی عمل کنیم، گفت: ما امروز 
بدون شــک در یک جنگ بــزرگ اقتصادی 
هســتیم و دشمنان به زعم خودشان ما را در 

شعب ابی طالب گرفتار کرده اند غافل از آنکه 
تحریم ها، ما را توانمندتر کرده و انشاه ملت 
بزرگ ایران با اقتدار از تمامی مشکات عبور 
خواهد کرد. رییس بنیاد مستضعفان با بیان 
اینکــه کارگران، در خط مقــدم تولید و این 
جنگ اقتصادی قرار دارند، گفت: ایستادن در 
صف مرغ و روغن، در شــأن مردم بزرگوار ما 
نیست؛ مردمی که تورم های سنگین و فشارهای 
اقتصادی را تحمل کرده اند و همواره جلوتر از 
مسئولین حرکت کرده اند. لذا ما باید با تاش 
بیشتر در تولید، از بار فشارها بر مردم بکاهیم 

و نقش کارگران در این مهم، بی بدیل است.
فتاح ادامــه داد: ما گرچه در ســال ۹۹، 
آمارهای خوبــی را در بخش اقتصادی ثبت 
کردیم ولی نباید به این وضعیت قانع باشیم و 
باید با تاش بیشتر، قله های جدیدی را فتح 
کنیم چراکه هدف همه ما در بنیاد مستضعفان، 
رسیدگی به مردمی است که وظیفه ما توجه 

بیشتر به آنها است.
 وی اضافه کرد: بنیاد مستضعفان برای مردم 
است و ما باید به مردم و مستضعفان رسیدگی 
کنیم؛ لذا هرچه بتوانیم رشد بیشتری را محقق 
کنیم، دستمان برای کمک به مردم و رسیدگی 

به مستضعفان بازتر خواهد شد.
رییس بنیاد مستضعفان با تاکید بر حمایت 
از کارگران گفت: رســیدگی بــه کارگران به 
معنای هزینه اضافه نیست بلکه باعث ارتقاء 
انگیزه آنها می شود و اثر آن را به طور مستقیم 
در عملکردها و نتایج می بینیم. فتاح با اشاره 
به اینکــه ما اجازه نمی دهیم پرداخت حقوق 
کارگران در بنیاد مستضعفان به تعویق بیفتد 
گفت: زمانی که من به بنیاد مستضعفان آمدم، 
شــرکت هایی را در بنیاد داشتیم که بعضا ۶ 
ماه حقوق کارگــران را پرداخت نکرده بودند 
اما امروز با وجود تمامی مشکات اقتصادی، 
شــیوع کرونا و حتی تحریم ها، ما به نقطه ای 

رسیده ایم که اجازه نمی دهیم حقوق کارگران، 
به تعویق بیفتــد. وی ادامه داد: عاوه بر این، 
ما تاش کردیم که به مناسبت های مختلف از 
جمله اعیاد مذهبی، پاداش هایی را به کارگران 
پرداخت کنیــم و همانطور کــه بارها اعام 
کرده ایم، امروز هــم تاکید می کنم که تمام 
شرکت ها باید خودشان را نسبت به پرداخت 

این پاداش های مناسبتی، مکلف بدانند.
رییس بنیاد مســتضعفان تصریح کرد: ما 
همچنین در ســال گذشته به صراحت اعام 
کردیم که هیچ شــرکتی حق ندارد به دلیل 
شیوع کرونا و یا شــرایط بد اقتصادی، حتی 
یــک کارگر را اخراج کند مگــر آنکه خدای 
ناکرده تخلفی از سوی کارگر سر زده باشد؛ این 
خط قرمز ما است و نسبت به حقوق کارگران 

حساسیم و از آن دفاع می کنیم.
فتاح با اشــاره به لزوم هم افزایی در میان 
شرکت های بنیاد مســتضعفان گفت: بنیاد 
مستضفان می تواند یک الگو و نمونه در کشور 
باشد و خوشــبختانه شورای اسامی کار نیز 
اواخر سال گذشته در مکاتبه با رهبر انقاب، از 
رسیدگی های بنیاد به کارگران تقدیر کرد ولی 
این را بدانید ما به این مقدار راضی نیستیم و 
معتقدیم باید حمایت های بیشتری از کارگران 

صورت گیرد.
 وی خاطرنشان کرد: تاکید ما روی اتمام 
پروژه های نیمه تمام در بنیاد مستضعفان تا 
پایان ســال آینده باعث می شود فرصت های 
شغلی جدیدی در کنار استفاده از تکنولوژی 
روز دنیا ایجاد شود. رییس بنیاد مستضعفان با 
تاکید بر اهمیت نگاه اجتماعی و نگاه مردم به 
بنیاد گفت: ما تاش می کنیم تا نگاه مردم به 
بنیاد مستضعفان تغییر کند و آنها حس کنند 
بنیاد مستضعفان برای آنها کار می کند چراکه 
اگر این مهم، محقق شود، یعنی ما به وظیفه 

خود عمل کرده ایم.

برخی کارشناســان اقتصاد مسکن معتقدند: کاهش ۳ 
درصدی متوسط قیمت مســکن در فروردین ماه امسال، 
می تواند سرآغاز توقف رشد جهش گونه قیمت مسکن در 

سال جاری باشد.
بانک مرکزی چند روز پیش گزارش وضعیت بازار مسکن 
در فروردین امسال را منتشر کرد که حکایت از آن داشت که 
در فروردین امسال متوسط قیمت مسکن که در اسفند ماه 
سال گذشته برای نخستین بار به باای ۳0 میلیون تومان 
رسیده بود، به زیر ۳0 میلیون تومان بازگشته و کاهش ۳.۱ 

درصدی متوسط قیمت مسکن ثبت شده است.
برخی کارشناسان اقتصاد مسکن در سال گذشته از اتمام 
جهش های سنگین در بازار مسکن خبر داده و آغاز دوره پسا 
جهش قیمتی مسکن را نوید داده بودند، شاهد مدعای آنها 
نیز کاهش ۱.8 درصدی قیمت مســکن در آذر ماه نسبت 
به آبان ماه و افزایش اندک ۱.8 درصدی قیمت مسکن در 
آبان نسبت به مهر ماه سال گذشته بود؛ چرا که در ماه های 
قبل از آن به خصوص در دو ماه مرداد و مهر ۹۹، رشد ۱0 
درصدی قیمت ماهانه مســکن رخ داده بود و حال که این 
رشد قیمت ها به کمتر از ۲ درصد یا رشد منفی در آذر ماه 
منتهی شده بود، کارشناسان آن را به آغاز دوره ثبات قیمت 

مسکن تعبیر می کردند.
اما بر خاف این ادعاها، زمستانی سخت در انتظار بازار 
مســکن بود و همزمان با رکود معامات، دو رشد قیمتی 
»ماهانه« ۳.۷ و ۶.۶ درصدی به ترتیب در بهمن و اســفند 
سال گذشته به ثبت رسید که هر چند از جهش های ماهانه 
۱0 و ۱۲ درصدی فاصله داشــت، اما ارقام نســبتاً باایی 
محســوب می شد. اینک نیز با توجه به کاهش ۳ درصدی 
قیمت مسکن در فروردین ماه، برخی کارشناسان معتقدند 
از رشد جهش گونه مسکن طی سال جاری خبری نخواهد 
بود. در عین حال برخی دیگر از کارشناسان اقتصاد مسکن 
هم معتقدند نمی توان ماه پر تعطیات فروردین امسال را 
ماکی برای ادامه روند کاهشی قیمت مسکن دانست و باید 
همزمان با آغاز فصل جابه جایی مستأجران که معمواً بر بازار 
خرید و فروش مسکن نیز تأثیر دارد و همچنین برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری و توقف محدودیت های کرونایی، 

به تحلیل وضعیت بازار مسکن در سال جاری پرداخت.
عده ای از کارشناسان بازار مسکن نیز کاهش قیمت ارز 
و سکه در هفته های اخیر را از عوامل مؤثر بر کاهش قیمت 

مسکن در فروردین امسال عنوان می کنند.

 كارشناس اقتصاد مسکن: كاهش ریسک های 
اقتصادی، عامل ثبات بازار مسکن

فخرالدین زاوه، پژوهشــگر بازار مسکن در گفت وگو با 
خبرنــگار مهر با بیان اینکه قدرت خرید خانوارهای ایرانی 
به شدت کاهش یافته، اظهار کرد: علی رغم افزایش قیمت 
مســکن در سال های اخیر، روند رشد درآمدها متناسب با 
افزایش قیمت مســکن نبوده است. وی ادامه داد: در کنار 
کاهش قــدرت خرید خانوارهــا، جایگزینی برای تقویت 
قدرت خرید وجود نداشته و سیستم بانکی بعنوان تأمین 
کننده مالی خرید مسکن خانوارها )وام خرید مسکن( نیز 

نتوانسته این کاهش قدرت را با تسهیات مناسب، تقویت 
کند. بنابراین عمده خریداران مصرفی مسکن از بازار خارج 
شده اند. وی افزود: از اواخر سال ۹۶، جدیدترین دوره افزایش 
قیمت مسکن شروع شد؛ در سال ۹8 نیز به نظر می رسید 
دوره جهش های مســکن به اتمام رسیده و به نوعی شاهد 
ثبات در بازار مسکن باشیم؛ ولی به دایلی که به نظر می رسد 
اصلی ترین آن، ریســک های غیر اقتصادی باشد و به بازار 
مسکن تحمیل شد، بازار مسکن مجدداً به جهش خود ادامه 
داد. زاوه ادامه داد: در سال ۹۹، جهش های قیمتی زیادی را 
تجربه کردیم البته با اتمام انتخابات آمریکا در سال گذشته و 
کاهش سناریوهای بدبینانه، به نظر می رسید بخش مهمی از 
ریسک های اقتصادی از بازار خارج شده باشد با این وجود 

در نیمه دوم سال هم شاهد رشد قیمت بودیم.

 ســناریوهای احتمالی قیمت مسکن در سال 
جاری

وی با اشاره به گزارش اخیر بانک مرکزی از بازار مسکن، 
اظهار کرد: به نظر می رسد بهای »واقعی« مسکن در سال 
جاری کاهشی باشد؛ این کاهش بهای واقعی مسکن به دو 
شکل صورت می گیرد: سناریوی محتمل این است که قیمت 
اسمی مسکن در سال جاری ثابت بماند و بعد همزمان با 
افزایش قیمت ها در سایر بخش های کاا و خدمات و تورم 

عمومی، کاهش واقعی قیمت مسکن رقم بخورد.
این مدرس دانشگاه افزود: با توجه به سطح باای قیمت 
در شرایط فعلی که سبب شده تا نسبت P به R )تفاوت قیمت 
مسکن نسبت به اجاره( باا باشد، انتظار می رود سناریوی 
کاهش اســمی قیمت مسکن هم در پی باشد؛ کما اینکه 
در گزارش بانک مرکزی از بازار مســکن فروردین امسال، 
کاهش ۳.۱ درصدی قیمت مسکن را مشاهده کردیم؛ هر 
چند که معمواً ماه های فروردین هر ســال به دلیل توقف 
معامات و تعطیلی های متعدد - که امسال محدودیت های 
کرونایی این تعطیلی ها را تشدید کرد- شاهد توقف رشد 

اسمی قیمت مسکن هستیم.
محمود اواد، کارشــناس اقتصاد مسکن نیز در گفت 
وگو با خبرنگار مهر درباره چشم انداز بازار مسکن با توجه 
به کاهش نســبی میانگین قیمت در فروردین ماه، اساساً 
گزارش بانــک مرکزی را غیرقابل اتکا می داند و می گوید: 

گزارش بانک مرکزی در فروردین ماه برحســب اطاعات 
سامانه ثبت معامات مسکن به ظاهر نشان از کاهش ۳.۱ 
درصدی قیمت مسکن در تهران دارد. اما بسیاری از مردم 
این آمار را باور ندارند و به شرایط واقعی بازار ارجاع می دهند.

وی در پاســخ به این پرســش که چــرا این آمار خطا 
دارد؟، گفت: کافی است این گزارش )بازار مسکن فروردین 
ماه( را با گزارش بازار مسکن در اسفند ماه مقایسه کنید، 
می بینید که معامات مسکن از نظر سطح زیربنا، متوسط 
قیمت واحدهای فروخته شده و نحوه توزیع آنها در سطح 

شهر تهران با هم متفاوت است.
اواد ادامه داد: وقتی کل معامات انجام شده، کمی بیش 
از ۲ هزار واحد است و از سوی دیگر، ترکیب معامات هم 
از نظر منطقه، هم از نظر اندازه واحدهای معامله شده و به 
ویژه ترکیب برحسب متوسط قیمت هر متر مربع متفاوت 

است، واقعاً چگونه می توان مقایسه میانگین کرد؟

 بانک مركزی با آمار دارای چولگی، نتیجه گرفته 
قیمت مسکن كاهش یافته است

وی تصریح کرد: جالب تر اینکه بانک مرکزی با مقایسه 
میانگین قیمت در ماه های اســفند ۹۹ و فروردین ۱400، 
نتیجه گرفته که متوســط قیمت مسکن در تهران در ماه 

گذشته، ۳.۱ درصد کاهش یافته است.
کارشــناس اقتصاد مســکن بیان کرد: توزیع ها نرمال 
نیســتند و چولگی )عدم تقارن توزیــع احتمالی داده ها( 
دارند. به عنوان مثال، در فروردین امسال، در مجموع سهم 
واحدهای با قیمت متــری 40 میلیون تومان به باا، ۲.8 
درصد کاهش و سهم واحدهای با قیمت متری کمتر از 40 
میلیون تومان، ۲.8 درصد افزایش یافته است؛ آیا با وجود 
این تغییر ترکیب واحدهای معامله شده به نفع واحدهای 
ارزان تر که می تواند به دلیل تفاوت در موقعیت ملک، قدمت 
آن، امکانات موجود در واحد و … باشد، می توان باز نتیجه 
گیری کرد که متوسط قیمت در تهران ۳.۱ درصد کاهش 

یافته است؟
بیت اه ستاریان، دیگر کارشناس اقتصاد مسکن درباره 
کاهش قیمت مســکن در تهران بر اســاس گزارش بانک 
مرکــزی و ادامه روند نزولــی آن در ماه های آتی گفت: با 
اینکه بخواهیم گزارش یک ماهه را اساســی برای تحلیل 

یکی از مهمترین بازارهای اقتصادی کشور که نیاز به بررسی 
نمودارها و بردارهای متعددی برای نتیجه گیری دارد، بدانیم 
مخالفم. وی ادامه داد: نمونه آن هم گزارشی است که بانک 
مرکزی از وضعیت بازار مسکن در آذر ماه ارائه کرد که بر 
اساس آن، قیمت مســکن کاهش یافته بود و بسیاری از 
کارشناسان و مسئوان بخش مسکن اعام کردند که آذر 
ماه ۹۹، آغاز روند نزولی قیمت مسکن است؛ اما بافاصله 

پس از آن دوباره قیمت ها رشد کرد.
ستاریان با بیان اینکه ظرف 40 سال اخیر )به جز یکی دو 
سال(، همواره بازار مسکن در فروردین ماه به دلیل کاهش 
معامات و تعطیلی دفاتر مشاوران اماک، نزولی بوده افزود: 
امســال هم بافاصله پس از تعطیلی نوروز، شاهد تعطیل 
شدن مشــاوران اماک به دلیل محدودیت های کرونایی 
در فروردین ماه بودیم. وی یادآور شــد: به دلیل انتخابات 
ریاست جمهوری که معمواً تردیدهایی میان فروشندگان 
و خریداران مســکن ایجاد می کند، احتمااً اردیبهشت و 
خرداد هم با رکود بازار و توقف معامات مواجه باشیم؛ اما 
بر اساس مطالعات، تا میانه های سال جاری، شاهد بازگشت 

رشد قیمت ماهانه مسکن خواهیم بود.
ســتاریان با اشاره به تأثیرگذار بودن برخی مسائل بین 
المللی بر بازار مسکن، درباره اثرگذاری بازارهای موازی )ارز، 
سکه و سهام(، گفت: بازارهای موازی همواره در کنار بازار 
مسکن فعالیت داشته اند و از نظر حجم جابه جایی نقدینگی، 
بازارهای کوچکی نســبت به مسکن محسوب می شوند؛ 
ضمن اینکه مسکن یک بازار بلند مدت محسوب می شود 
در حالی که بازارهای موازی مانند ارز و سکه، تأثیرپذیری 

کوتاه مدت دارند.

 پارامترهای اقتصاد كان، نشان دهنده افزایش 
جهشی دوباره قیمت مسکن است

وی تأکید کرد: آنچه بر بازار مسکن تأثیرگذاری بیشتری 
دارد، نقدینگی و سایر مؤلفه های اقتصاد کان است؛ دیگر 
نمی توان پارامترهایی ماننــد بازارهای موازی را در بخش 
مســکن مؤثر دانست؛ چرا که رشــدی که سال گذشته 
در بخش مســکن دیدیم، آنقدر سنگین و کان است که 
دیگر با پارامترهایی مانند تغییر نرخ ارز و سکه، قابل جابه 

جایی نیست.
 اگر متوسط قیمت اسفند ۹۷ را با اسفند ۹۹ مقایسه 
کنید، شاهد این رشد سرسام آور قیمت ها در بازار مسکن 
خواهید بود. ســتاریان تصریح کرد: افزایش های بی حد و 
حساب قیمت مسکن، بســیاری از خانوارهای متوسط را 
از بازار خارج کرده اســت و دیگر بخش مهمی از خانوارها 
نمی توانند با پس اندازهای مرســوم، به بــازار بازگردند؛ 
نقدینگی، گردش پول و سیاســت های اقتصادی دولت از 

مسائل اثرگذار در بخش مسکن است.
کارشناس اقتصاد مسکن اظهار داشت: همواره در بخش 
مســکن یک حرکت سینوسی داشته ایم و بعد از دو تا سه 
سال رکود، یک جهش رخ می داده است؛ اما اینکه آیا کاهش 
متوسط قیمت در فروردین امسال، می تواند آغازی بر ثبات یا 
رکود در قیمت مسکن باشد، به نظر نمی رسد چنین باشد.

محتمل ترین سناریوی قیمت مسکن

فتاح در دیدار با نمایندگان تشکل های كارگری بنیاد مستضعفان:

کارگران در خط مقدم جنگ اقتصادی قرار دارند

بورس برای ۲00 میلیون دار صبر کند  
در جریــان فروش ۲00 میلیون دار از منابع صندوق 
توسعه ملی و اختصاص آن به بازار سرمایه،  بانک مرکزی 
تاکید کرده که »اقدام به چاپ پول در این رابطه نخواهد 
کرد«، بنابراین اگر بانک روی حرف خود ایستاده و با ورود 
منابع صندوق اقدام به فروش کند، در این حالت تبدیل به 
ریال به صورت تدریجی بوده و طبیعتا تزریق به بورس هم 

به همین ترتیب صورت خواهد گرفت نه یکجا.  
اخیرا طی جلسه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت و 
همچنین جلســه ای با مجلس، تصمیماتی در رابطه با 
حمایت از بازار ســرمایه اخذ شد که از جمله آن فروش 
۲00 میلیون دار از منابع صندوق توسعه ملی با موافقت 
بانک مرکزی در دستور کار قرار گرفت. پیش از این قرار بود 

طبق قانون سال ۱۳۹4 از منابع ریالی صندوق توسعه ملی 
یک درصد به صندوق تثبیت بازار سهام اختصاص پیدا کند 
که در سال گذشته نیز مورد توافق قرار گرفت و ازم ااجرا 
شد اما درنهایت به نتیجه مناسبی نرسید و میزان حداقلی 
از آن تخصیص پیدا کرد تا اینکه با تصمیم اخیر قرار شده 
مابقی این یک درصد با فروش ۲00 میلیون داری یعنی 
اختصاص منابع ارزی  صندوق توسعه ملی تسویه شود. 
این در حالی است که تبدیل منابع ارزی صندوق به ریال 
همواره از چالش های بین دولت و بانک مرکزی در دو سال 
گذشته بوده است چراکه بانک مرکزی معتقد است منابع 
ارزی صندوق توسعه ملی در دسترس این بانک نبوده و 
تبدیل آن به ریال حداقل در کوتاه مدت و تا زمان دریافت 

منابع ارزی به نوعی استقراض بانک مرکزی و چاپ پول به 
شمار می رود و تبعات تورمی خاص خود را به همراه دارد، 
جایی که حتی رئیس کل بانک مرکزی به چاپ پول در 
جریان تبدیل ارز صندوق به ریال برای بودجه در دو سال 

گذشته اذعان داشته است. 
اما با به میان آمدن موضوع برداشت ارزی و تبدیل به 
ریال برای بازار سرمایه بار دیگر بحث چاپ پول مطرح  و 
ممکن است بانک مرکزی در شرایط موجود و برای پرداخت 
بازار سرمایه به تسعیر ارز بدون پشتوانه حداقل در کوتاه 
مدت دســت بزند و بار دیگر جریان تورم و آثار آن پیش 
بیاید، با این حال  بانک مرکزی بعد از اعام تصمیم برای 
فروش این ۲00 میلیون دار طی اطاعیه ای اعام کرد 

که در این رابطه  اقدام به تسعیر منابع غیرقابل دسترس 
صندوق توسعه ملی که به معنای چاپ پول باشد نخواهد 
کرد. بر این اساس اگر قرار باشد بانک مرکزی به چاپ پول 
ورود نکند و با ورود منابع ارزی صندوق که سهمی ساانه 
از محل فروش نفت است اقدام کند، این فرایند تدریجی 
و ممکن است در چند ماه اتفاق بیفتد و هر زمان که ارزی 
از صندوق در اختیار بانک باشد، تبدیل به ریال کرده و به 

صندوق تثبیت بازار اختصاص دهد.
 به هر صورت اینطور نیست که هر ارزی که به صندوق 
وارد می شــود، تمام اولویت صندوق توسعه بازار باشد و 
بایــد پیش بینی های صورت گرفته در بخش های دیگر 

نیز تامین شود.
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ــخ  ــره در تاری ــد ق ــی فرزن ــه الوان ــه حشــمت ال ــق ب ــماره ۲4۳۱۵۲۶۹۵۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/0۷/۱0مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۲88۲۳4۶8۷ متعلــق بــه محمدحســن حیــدری فرزنــد حســین در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/08/0۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه مــژگان کشــاورزی فرزنــد ارحــم در تاریــخ  ۱400/0۲/0۵مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــت  و کارت  ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای ــماره ۲4۶0۲۳۱4۷4 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ســوخت متعلــق بــه حســین پیروزمنــد فرزنــد حمیــد در تاریــخ ۱400/0۲/0۲ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲8۱8۱۶۱۳۳ و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت ســوخت  متعلــق بــه محمــود 
میــری فرزنــد فــرج الــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/0۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

1866
کارت ملــی بــه شــماره 0۹4۲۲۲8۲8۶ و گواهینامــه پایــه دووکارت ســوخت وکارت وســیله نقلیــه 
بــه شــماره موتــور ۱4۷H0۲۹۷۱۹0وشــماره شاســی NAACRIHW۹HF۲۵۲۳4۶ بــه شــماره 
پــاک ۶۶ ایــران ۳۷۱ص۹۷ متعلــق بــه علــی  اختری ورقنــه فرزند محمــد در تاریــخ۱400/0۲/08  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2065
ــه  ــق ب ــماره 04۲۱۶8۱۷۱۳ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 04۲۱۶8۱۷۱۳ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه  ــد حســینعلی در تاریــخ ۱400/0۱/۱0 مفقــود گردی ســکینه تاجیــک شــیری فرزن

اعتبار ساقط می باشد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره 00۱۵۲۶۶۹0۷ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 00۱۵۲۶۶۹0۷ و 
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 00۱۵۲۶۶۹0۷ و کارت عابــر بانــک بــه شــماره سپه.کشــاورزی.

مســکن.ملی متعلــق بــه ســعید دولتخــواه فرزنــد جــواد در تاریــخ ۱400/0۱/۲۱ مفقــود گردیــده و 
از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره ۳۷8۱۵۹0۳0۵  ــه ش ــامت ب ــه س ــه بیم ــماره ۳۷8۱۵۹0۳0۵ و دفترچ ــه ش ــنامه ب شناس
متعلــق بــه لیــا شــقایقی تــکان تپــه فرزنــد شــعبان در تاریــخ ۱400/0۱/۲۵ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0۳۱0۵۲۷۹0۲ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0۳۱0۵۲۷۹0۲ و کارت 
ســوخت بــه شــماره ۳0ایــران۵44ج4۷ متعلــق بــه ســیدعلی کرمانــی فرزنــد ســیدعلی اصغــر در 

تاریــخ ۱400/0۱/۲0 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیروس در تاری ــد س ــی فرزن ــعید آقائ ــه س ــق ب ــماره ۶۶۶0۳۲۲4۹۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱400/0۱/0۵مفق

2301
ــد  ــخ تول ــی ۲۱۲۱۶۶4۳۵۱ ، شــماره شناســنامه ۷۳4 ، تاری ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
ــود  ــخ  ۱400/0۲/0۱مفق ــود در تاری ــد محم ــی فرزن ــل تراه ــه ابوالفض ــق ب ۱۳۶۱/0۲/۱4 متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــد ۱۳۶8/0۱/۲۳ و کارت مل ــخ تول ــی ۲۱۱00۵۱۳0۲ ، تاری ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

هوشــمند بــه نــام فاطمــه خمــر فرزنــد علیرضــا بــه شــماره ملــی ۲۱۱0۷۷8۱48 متعلــق به محمــد فرجی 
النگــی فرزنــد رمضــان در تاریــخ  ۱400/0۲/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــخ تول ــی ۲۱۲۲۶۷۳۵۶۷ ، شــماره شناســنامه ۱۷۵۳ ، تاری ــه شــماره مل ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــت و  ــان خدم ــی ۲۱۲۲۶۷۳۵۶۷ و کارت پای ــماره مل ــه ش ــی ب ــی قدیم  ۱۳۶4/0۶/۳0و کارت مل
۲ تــا ســیم کارت ایرانســل و یــک ســیم کارت بــه نــام شــخص دیگــر متعلــق بــه رضــا نهاردانــی 
فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ ۱400/0۱/۲0 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۱۲۱8۵4۱۳4 متعلــق بــه پیمــان بیــات فرزنــد جعفــر در تاریــخ 

 ۱400/0۲/۱0مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۲۱۱0۱۹۹۶۵۲ و کارت ماشــین و کارت ســوخت  خــودرو 
ســواری ســایپا ۱۱۱بــه شــماره پــاک ۵۹ ۲8۵ ص ۱۷ بــه شــماره موتــور M۱۲۵8۶۱۷4۷  متعلــق 
بــه حســین قلیــچ لــی حســین آبــاد فرزنــد نعمــت الــه در تاریــخ ۱400/0۲/08 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره ۱۱4۱۱۱8۵۳۱ متعلــق بــه اکبــر  کنــدری ورنوســفادرانی فرزنــد نورالــه  در 

تاریخ ۱400/0۱/۱0 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر  در تاری ــد اکب ــی  فرزن ــا  رضائ ــه علیرض ــق ب ــماره ۱۱4۱0۷۶40۳ متعل ــه ش ــه ب گذرنام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱400/0۱/۲۵مفق

2502
ــد ســیدعزیزاه در  ــه ســیدمحمود حســنی فرزن ــه شــماره ۱0۹08۹۲۳8۱ متعلــق ب کارت ملــی ب

تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/0۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــر در  ــد مظف ــی فرزن ــور بیرگان ــزاد احمدپ ــه به ــق ب ــماره ۱0۹۲۲۱۳۶00 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱400/0۱/۲0 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه )بــه شــماره ملــی ۱080۵0۵۲۶۱ (و کارت موتــور بــه شــماره 
۶۲۲ایــران/۷۵۶۲4 و کارت ســوخت )بــه نــام ســیدباقرقطبی( و دســته چــک بانکــی  از بانــک هــای 
ــخ ۱400/0۲/08 مفقــود  ــد ســیدباقر در تاری ــه ســیدعلی قطبــی فرزن ــق ب ــران متعل ــی و مهرای مل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــادی  فرزن ــف آب ــی نج ــره خدادادئ ــه طاه ــق ب ــماره ۱0۹0۹۹۳۵۶0 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱400/0۲/0۶ مفق عباســعلی در تاری

2503
موتــور  شــماره  و  شاســی ۷۳۲04۹۲8  شــماره  و  4۱د4۳/8۲4  شــماره  بــه  ماشــین  کارت 
ــود  ــخ ۱400/0۲/0۱ مفق ــد قاســم در تاری ــور  فرزن ــه حســن حســن پ ــق ب ۱۲48۶0۲۵۲88متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــان فرزن ــدا کردانی ــه ن ــق ب ــماره ۱۲۷0۷۷48۱۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۱/۲0 مفق

ــخ۱۳۹۹/۱۲/۲0   ــا در تاری ــد رض ــد احم ــی فرزن ــعود فصیح ــد مس ــه محم ــق ب ــنامه متعل شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۹40۳۵04۷۶ متعلــق به مهــدی فاحی 

فرزند محمدابراهیم در تاریخ ۱400/0۲/0۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۱4۱۷8۹۳ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۹۱4۱۷8۹۳ 
متعلــق بــه شــهین مشــفقی فــرد فرزنــد علــی در تاریــخ ۱400/0۱/۱0 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۱8۹۷۳۷۹۶۵ متعلــق بــه محمــد فروتــن فرزنــد فضــل الــه در 
تاریــخ ۱۳۹۹/08/۱0 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد اصغــر در  ــه ســهیا مظاهــری فرزن ــه شــماره 4۷۲۲0۷۲۶۱۲ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/0۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۱0۳۳8۳۱ متعلــق بــه علیرضــا پــدران فرزنــد محمدکبیــر 
در تاریــخ ۱400/0۲/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد شــکراله در  ــه ضیائــی فرزن ــه نصرال ــه شــماره ۱۱۹۹۷08۱۱۹ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ ۱400/0۲/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۱۷0۹۶۹4۲۹ متعلــق بــه رضــا ســلطانی فرزنــد حیــدر در تاریــخ 
 ۱400/0۱/0۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ۱0۹۲۲8۱۳۶۳ متعلــق بــه محمــد نکوکار 
فرزنــد مهدیقلــی در تاریــخ ۱400/0۲/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲88۹840۷۳ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲88۹840۷۳ 
ــماره ۵4 ل ۲۹۶  ــه ش ــدل ۱۳8۲  ب ــس ۷ م ــپ ایک ــمند تی ــواری س ــودرو س ــین خ و کارت ماش
ایــران ۵۳ و شــماره موتــور ۳۲۹08۲0۵40۹ و شــماره شاســی 8۲۲۱۱۹۹۵ متعلــق بــه محمدعلــی 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۲/0۳ مفق ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــی اصفهان غفران

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲8۳۵۶0۱۹4 متعلــق بــه مهــدی کریمــی فرزنــد ابوالقاســم در 
تاریــخ ۱400/0۱/0۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲8۹4۹۹۲۹۲ متعلــق بــه ناصــر نیکبخــت فرزنــد مرتضــی در 
تاریــخ ۱۳۹۹/08/۱0 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱8۱۷۲۲00۳۹ متعلــق بــه همــا محمــودی فرزنــد ابراهیــم در 
تاریــخ ۱400/0۱/۳۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــدل ۱۳8۹ ب ــوکا م ــیکلت ش ــماره ۱۲8۶4۳۲۳۲4 و کارت موتورس ــه ش ــی ب کارت مل
۶۳4/۲۵۹۶۷ و کارت ســوخت بــه شــماره ۶۳4/۲۵۹۶۷ متعلــق بــه محمــود غریبــی فرزنــد 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱400/0۲/04 مفق ــین در تاری غامحس

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷0۹۹400۱ متعلــق بــه ســهیا ملکوتــی خــواه فرزنــد رضــا 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۱۱00۹00۶8 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۵۱۱00۹00۶8 
متعلــق بــه فریــده  برومنــد جــزی فرزنــد اســمعیل در تاریــخ ۱400/0۱/04 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۳۷۱۹ متعلــق به حســین رضائــی فرزنــد حیدرقلــی در تاریــخ۱۳۹۹/08/08  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره ۱۲8۳00۹0۹۹ متعلــق بــه امرالــه عباســی بهارانچــی  فرزنــد حســین در 

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 رییس اتحادیه سراســری باغداران کشور 
با بیان اینکه برخــی داان با تصور افزایش 
قیمت میوه پــس از تعطیات عید از عرضه 
میوه خودداری کردند، گفت: واسطه ها به امید 
افزایش قیمت سیب درختی و پرتقال و کسب 
سود بیشتر از عرضه این میوه ها در شب عید 
و تعطیــات نوروز خودداری کردند که باعث 

فاسد شدن آنها شد. 
» کمال یدالهی« درباره علل فســاد سیب 
درختی و پرتقال، افزود: کاهش مصرف سیب 
درختی و پرتقال به دلیل تغییر فصل و ورود 
میوه های نوبرانه، کاهش قدرت خرید مردم، 
کاهش مصرف در ماه مبارک رمضان، شیوع 

کرونا و تعطیلی اکثر اصناف رخ داده است.
رییس اتحادیه سراســری باغداران کشور 
اظهارداشت:  اکنون سیب و پرتقال در دست 
تولید کننده نیســت بلکه ایــن محصوات 
توسط واسطه ها و داان در فصل برداشت به 
امید طمع گران فروشــی در عید و ایام نوروز 

خریداری شده بود.
وی تصریح کرد: اکنون زمان مصرف سیب 
درختی گذشته اســت زیرا این محصول در 
مهرماه وارد سردخانه ها شده و اکنون 8 تا ۹ 
ماه از زمان مصرفش گذشته و به خودی خود 
دیگر کیفیت مطلوبــی ندارد و حتی اگر  در 
بهترین سردخانه ها  نگهداری شود از کیفیت 

آن کاسته می شود.
یدالهی گفت: ما بارهــا قبل از عید اعام 
کردیم که تمامی تولیدکنندگان و واســطه 
گران میوه را به بازار عرضه کنند زیرا کشش 

بازار بعد از عید پایین است، اما این گروه تصور 
می کردند که بعد از عید هم شــاهد افزایش 
قیمت هــا خواهند بود. وی افــزود: با وجود 
نگهداری میوه و فساد محصول و از بین رفتن 
آن حاضر نیستند میوه را با قیمت مناسب به 
دست مردم برسانند. رییس اتحادیه باغداران 
نیز براین باور اســت که صادرات زمان دارد و 
هر میوه ای را در هر زمان و فصلی نمی توان 
صادر کرد زیرا مشتری ندارد بنابراین محصول 
باید در فصل و موقع مشــخصی صادر شود تا 

بازار خود را ازدست ندهد.
وی با اشاره به اینکه سیب درختی و پرتقال 
دیگر از اردیبهشت و خردادماه مصرف چندانی 

ندارد به واسطه گران توصیه کرد هرچند که 
محصــول چندانی در دســت ندارند، اما این 
محصول را با قیمت مناسب به بازار عرضه کنند.

به گفته وی،  طبق آمارهای موجود سال 
۹۹ نزدیــک پنج میلیون تن مرکبات و چهار 
میلیون تن سیب درختی در کشور تولید شد 
که از این میزان حدود دو میلیون تن پرتقال 
شمال کشــور بوده است بنابراین تولیدات از 
وضعیت خوبی برخوردار بود و مشخص بود در 
صورت عرضه بی موقع، میوه روی دست برخی 

واسطه ها باقی می ماند.
 وی با اشــاره به اینکه شــب عید برخی 
مســئوان و وزرا اعام کردند که واسطه ها 

موجب اختال بازار شده اند خاطرنشان کرد: 
آن روزی که مردم نیاز داشتند مصرف کنند، 
داان نیامدند میوه را از سردخانه ها خارج و 

به بازار عرضه کنند.
رییس اتحادیه باغداران تصریح کرد: شب 
عید و ایام نوروز در ســطح تهران فقط ۱۵0 
نقطه توسط سازمان مرکزی تعاون روستایی 
برای عرضه بدون واســطه میوه ایجاد شد که 
تنها تولیدکنندگان در این مبحث ورود کردند 
و واســطه ها به امید گرانی میوه برای بعد از 

عید، محصول را نگهداری کردند.
یدالهی دربــاره کیفیت نگهداری میوه در 
سردخانه ها افزود: اکثر سردخانه های کشور 

از وضعیت خوبی برخوردار هســتند اما مدت 
زمان نگهداری میوه در سردخانه ها بستگی 
به تغذیه میوه در زمان طول رشــد، کیفیت 
برداشت محصول )بدون ضربه و زدگی( و دمای 
مناسب سردخانه دارد که همه این شرایط باید 

رعایت شود.
رییس اتحادیه باغداران راهکار برون رفت 
از این مشکل و جلوگیری از ضرر منافع ملی  
را عرضه این محصول با قیمت مناسب به بازار 
توسط واسطه ها دانست و گفت: البته اگر سیب 
درختی و  پرتقال از کیفیت خوبی برخوردار 
نباشد باید از صنایع تبدیلی استفاده کرد و با 
تبدیل محصول به کنسانتره به آن، ارزش افزوده 

داد تا محصول از بین نرود.
وی اضافه کرد: بنابراین باید واسطه ها طی 
قراردادی با کارخانجــات فراوری با پرداخت 

هزینه فراوری، کنستانتره را صادر کنند.
یدالهی با بیان اینکه اکثر کشورهای خارجی 
به دلیل کیفیت باای کنستانتره ایران، خریدار 
این محصول هستند گفت: در صورت نیاز به 
بازاریابی، اتحادیه باغداران و سازمان مرکزی 
تعاون روستایی در صادرات کمک خواهد کرد.

 طی روزهای اخیر اعام شــد: بخشی از 
سیب  درختی و پرتقال باقیمانده سال ۹۹ که 
به بازار عرضه نشده در حال فسادپذیری است.

طبق آمارها ساانه نزدیک پنج میلیون تن 
انواع مرکبات و چهار میلیون تن سیب درختی 
در کشــور تولید می شود که امکان صادرات 
بخش مازاد آن به کشورهای هدف وجود دارد 
که ســال گذشته بخشی از سیب درختی در 
ازای واردات موز به کشورهای هدف صادر شد.

مبارزه با آفت ملخ صحرایی در حدود 1۳ هکتار از اراضی کشور 
مدیرکل دفتر مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ نباتات کشور 
گفت: از آبان سال گذشته تاکنون در مجموع در بیش از ۱۲ هزار و 800 هکتار 

عملیات مبارزه با آفت ملخ صحرایی انجام شده است. 
»ســعید معین«  افزود: در آبان ماه سال ۹۹ در هرمزگان و بوشهر بخشی 
اندکی مبارزه انجام شد، اما سطح بیشتر مبارزه مربوط به پنجم فروردین ماه 
به بعد است که در مجموع به ۱۲ هزار و  800 هکتار می رسد. مدیرکل دفتر 
مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ نباتات کشور اظهار داشت: اکنون 
بخش عمده مبارزه مربوط به استان های خوزستان، بوشهر و ایام مربوط می شود 

که اکنون با پوره های این نوع  ملخ در حال مبارزه هستیم.
وی با بیان اینکه دوســوم ســطح مبارزه مربوط به استان خوزستان است 
تصریح کرد: از این میزان هشت هزار و ۵00 هکتار مبارزه در خوزستان، سه 
هزارو ۷00 هکتار در بوشهر و 4۵0 هکتار در ایام انجام شده است که احتمال 

هجوم مجدد به این استان ها وجود دارد.
معین گفت: مسیر هجوم ملخ صحرایی از عربستان به ایران تغییر کرده است 

زیرا پیش از این ملخ صحرایی از یمن، عمان و رب الخالی عربستان وارد ایران 
می شد؛ اکنون از شمال غرب عربستان از محلی به نام تبوک، ریاض و جده وارد 
ایران می شود که استان های خوزستان، بوشهر و ایام را تحت تاثیر قرار می دهد.

وی درباره میزان اعتبارات افزود: برای ملخ صحرایی اعتباری از سوی ستاد 
بحران تصویب و دولت تایید کرد و سازمان مدیریت در اسفندماه پرداخت کرد 

که این مبلغ بین استان های درگیر ملخ صحرایی تقسیم شد.
مدیرکل دفتر مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ نباتات کشور 
اضافه کرد: امسال به دلیل تاخیر و کاهش هجوم ملخ صحرایی به ایران هیچ 
یک از استان ها دچار مشکل تامین اعتبار نیستند درخواستی برای ستاد بحران 
داریم که احتماا در یک تا دو هفته آینده تخصیص می یابد که بین استان ها 
تقسیم می شود. معین اظهار داشت: اعتبارت به حد کفایت بوده و اکنون نیز 
اعتبــارات ازم به این بخش برای مبارزه با ملخ صحرایی تخصیص می یابد و 

مشکلی در این خصوص نداریم.
 در آبان و آذرماه ســال ۹۹ شاهد دو مرحله حمله ملخ صحرایی به ایران 

بودیم، که در پی هجوم قبلی دستجات ملخ صحرایی از کویت، هند و پاکستان 
ســرازیر شدند که عملیات مبارزه با آفت ملخ صحرایی در سطح ۲۱۹ هکتار 

استان های هرمزگان و بوشهر انجام شد.
پیش از این نیز پیش بینی شده بود که به دلیل تغییر دما موج بعدی هجوم 
سوم ملخ های صحرایی به ایران از نیمه دوم اسفندماه سال ۹۹ باشد زیرا  سال 
گذشته عربستان به لحاظ شرایط دما، خنک تر از معمول بوده و از این رو دوره 

زندگی، مراحل رشد و حرکت ملخ های صحرایی به تاخیر افتاده است.
۱۲0 دستگاه سمپاش ULV در جنوب کشور داریم که  در روز بین ۲00 تا 
۳00 هکتار عملیات سمپاشی انجام می دهند. طبق آمار سال ۹8 هجوم ملخ 
صحرایی توسط دیده بانی سازمان حفظ نباتات کشور در استان های جنوبی کشور 

ثبت شد و نزدیک به یک میلیون هکتار تحت مبارزه قرار گرفت.
در ۳0 بهمن سال ۹۷ مبارزه با ملخ صحرایی در سطح ۷۵0 هزار هکتار از 
۹ استان شامل سیستان و بلوچستان، هرمزگان، جنوب کرمان، بوشهر، فارس، 

خوزستان، کهگیلویه و بویر احمد، ایام و خراسان جنوبی عملیاتی شد.

رییس اتحادیه سراسری باغداران مطرح كرد: 

فاسد شدن ذخایر سیب و پرتقال به علت طمع کاری داان

ــه  ــتان ب ــزا در خوزس ــدم و كل ــن گن ــزار ت ــش از 598ه   بی
ــد ــداری ش ــی خری ــورت تضمین ص

 مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان گفت: ۵۹8هزار و۵00 تن گندم و دانه 
روغنی کلزا از ابتدای شروع برداشت این ۲ محصول به نرخ تضمینی از کشاورزان 

استان خریداری شده است. 
امید جهان نژادیان با بیان اینکه از این میزان خرید ۵۲0هزار تن گندم و ۷8هزار 
و دانه روغنی کلزا بوده اســت افزود: خرید این ۲ محصول راهبردی در خوزستان 
با مشارکت مراکز تعاون روستایی همچنان ادامه دارد.  برداشت این ۲ محصول از 
۲0فروردین ماه ابتدا از مناطق جنوبی خوزستان شروع شده و هم اکنون عملیات 
برداشــت در همه مناطق استان بجز مناطق سردســیر با بهره گیری از ۲ هزار و 
۵00دستگاه کمباین بومی و مهاجر جریان دارد.  وی گفت: تاکنون ۲00هزار تن از 

گندم خریداری شده به سیلوها و مراکز استاندارد استان حمل شده است.
 مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان با اشاره به اینکه پیک برداشت و خرید 
این ۲ محصول در استان از ابتدای شروع برداشت حدود 40روز است افزود: هنوز 
برداشت گندم و کلزا در مناطق شمالی خوزستان به نقطه اوج)پیک( نرسیده است.  
جهان نژادیان افزود: تا هفتم اردیبهشت ماه پول خرید گندم به حساب کشاورزان 
خوزستانی واریز شده است و این روند با سرعت و دقت ادامه دارد.   وی با اشاره به 
اینکه ۶0درصد دانه روغنی کلزا در خوزستان توسط ۲ کارخانه روغنی ماهیدشت 
و نوید خلیج فارس خریداری شده و به کارخانه ها حمل شده است افزود: امسال 
برای نخستین باربخش خصوصی به صورت منسجم و هماهنگ وارد خرید تضمینی 
کلزا شد و با خرید نقدی ، باری از دوش دولت برداشت.  قیمت خرید هرکیلوگرم 
گندم معمولی ۵0هزار ریال و دانه روغنی کلزا ۱۱0هزار ریال است.  پیش بینی شده 
امسال ۱.۲میلیون تن گندم و ۱۱۷هزار تن دانه روغنی کلزا به صورت تضمینی از 
کشاورزان خوزستانی خریداری شود. جهادکشاورزی خوزستان اعام کرده است تا 
پایان خرداد ماه سال جاری در مجموع ۵.۵میلیون تن محصواتی که در پاییز در 

استان کشت شده اند برداشت خواهد شد.

 بیش از 11 هزار هکتار از اراضی كشــاورزی آذربایجان شرقی رفع 
تداخل شد

 رئیس سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی با بیان این که سال گذشته ۱۱8 
پرونده در کمیسیون رفع تداخات بررسی شد، گفت: در این راستا ۱۱ هزار و ۲۳۹ 

هکتار از اراضی کشاورزی استان رفع تداخل شد.
 اکبر فتحی اظهار کرد: اخذ سند برای اراضی تعیین تکلیف شده توسط کمیسیون 

رفع تداخل، مشمول قانون جلوگیری از خرد شدن اراضی کشاورزی نمی شود.
وی با بیان اینکه مشکل اختاف بین اراضی کشاورزی و ملی از گذشته وجود 
داشت که با تصویب ماده ۵4 قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی 
کشور پایان یافت، افزود: براساس این قانون، وزارت جهاد کشاورزی مکلف شده با 
همکاری سازمان ثبت اسناد و اماک کشور نسبت به رفع تداخات ناشی از اجرای 

قوانین و مقررات موازی در اراضی ملی، دولتی و مستثنیات اشخاص اقدام نماید.
وی ادامه داد: بر اساس این قانون جهاد کشاورزی همچنین مکلف شده پس از 
رفع موارد اختافی نسبت به اصاح اسناد مالکیت و صدور اسناد اراضی کشاورزی 
اقدام کند که پس از رفع تداخل و صدور سند برای اراضی کشاورزی، زمین کشاورزی 

دارای ارزش و اعتبار شده و کشاورز می تواند به عنوان وثیقه از آن استفاده کند.
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تاریخ ۱400/0۲/0۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد منصــور در تاری ــداری فرزن ــا  علم ــه مبین ــق ب ــماره ۱۲۷۳۵۳۲۳0۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۳۹۹/0۶/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا در  ــد علیرض ــودانی فرزن ــی س ــرا  رضای ــه زه ــق ب ــماره ۱۲۹0۶۷0۹00 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱400/0۲/0۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۱۹4۷۶۵۱ متعلــق بــه احســان صابــری رنانــی فرزنــد اصغــر در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۱/۳0مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۵۵۹48۵44۶ متعلــق بــه پرویــن  عیدیونــدی فرزنــد ولــی اه در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/0۲/0۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲8۹۵۷۳44۱ و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه اعظــم  قدیمــی فرزنــد 
عبــاس در تاریــخ ۱400/0۱/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــخ  ــداله  در تاری ــد اس ــی  فرزن ــمانه رفیع ــه س ــق ب ــماره ۲4۳۲00۳۳۳0 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۳۹۹/۱۱/0۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۳0۱۵۱0۳8۷ متعلــق بــه محمــود جمــال آبــادی فرزنــد ارغــوان 
در تاریــخ ۱400/0۱/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۵۱ُ وکــد ملــی ۵4۶۹۹8۹844متعلــق بــه ســعید  زارع فرزنــد خداکــرم در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱0/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باَشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۱۱۲۵۵۳۱۶ متعلــق بــه شــها شــعبان فــرد  فرزنــد فرهــاد  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۱/0۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــدی فرزن ــا محم ــه مبین ــق ب ــماره ۲۲8۵۷8۳۷0۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/0۹/0۱مفق

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ۲4۶0۱۳۱۳۲۱ و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه 
محمدرضــا تــرک پــور فرزنــد خــداداد در تاریــخ ۱۳۹۹/0۱/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیامک  در تاری ــد س ــن  فرزن ــزل  رامی ــه غ ــق ب ــماره ۲۲8۳۷40۵۹۲ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱400/0۱/0۵مفقــود گردی

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه زینــب  اموزگارمیمنــدی باکدملــی۲۲8۱80۳۹۱0  فرزنــد حاجــی 
محمــد در تاریــخ ۱400/0۲/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۵۱۲و کــد ملــی ۲۲۹4۷40۲0۳ متعلــق بــه زکــی ثمرپــور فرزنــد مســیح 
در تاریــخ ۱400/0۱/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۷۲۵۷۱۱۲ متعلــق بــه همــا پــران فرزنــد محمــود وشناســنامه زینــب 
هاشــمی نــام پــدر جــواد  بــا کــد ملــی ۲۲8۵۱۱8۳۳۳در تاریــخ ۱۳۹۹/0۱/۱0 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــم الشــهیر ب ــد ابراهی ــزدا زرشــناس فرزن ــه م ــق ب ــه شــماره ۲۲۹8۹۹۶0۷۵ متعل ــی ب کارت مل
مهــرداد در تاریــخ ۱400/0۱/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲4۳۱۳۳804۵ متعلــق بــه شــهربانو زارع فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/0۵/۳0مفق

ــد ابراهیــم در تاریــخ  ــه اســماعیل عباســی فرزن ــه شــماره ۲۲۹۷8۲۱۳۷۹ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۳۹۷/0۱/0۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه بهــاره کریمــی  ــق ب ــه شــماره ۵۱4۹۹۷۵۷0۲ متعل ــی ب ــه شــماره ۱0۹و کارت مل شناســنامه ب
فرزنــد اکبــر در تاریــخ ۱۳۹8/0۱/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــین ب ــماره ۲۲80۹۷0۱۱۲ و کارت ماش ــه ش ــی ب ــک  و کارت مل ــه ی ــه پای گواهینام
م  naan۲۱ca4ch۱4۲۳۵۳وش  ش  ش   ۹۱ مــدل  پــارس  پــژو   ۶۳ 8۶ی4۳۶ایــران 
۱۲4۹۱00۹۶00متعلــق بــه ابراهیــم خرمــی فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ ۱400/0۲/0۱ مفقــود 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

ــد  ــزاده فرزن ــاس علی ــدی عب ــه مه ــق ب ــی ۲۲۹۶۲40۷۲0 متعل ــد مل ــا ک ــی هوشــمند ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/0۷/0۷ مفق ــن در تاری زین العابدی

کارت ملــی بــه شــماره ۲۳0۱۷40۱۷۱ متعلــق بــه عبدالصــادق غیاثــی فرزنــد عبدالعلــی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/0۶/0۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۵۶00۷۱۹8۳ متعلــق بــه نــدا صفــار  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱400/0۱/۳0مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲8۲۵۶۱۹0۲ متعلــق بــه حســین اوجــی فرزنــد محمــد رضــا در تاریــخ 
۱۳۹۹/0۱/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمــد رضــا در تاری ــرا اوجــی فرزن ــه زه ــق ب ــه شــماره ۲۲8۳۵۹880۱ متعل ــی ب کارت مل
۱۳۹۹/0۱/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۵۷۲۹44۵88۱ متعلــق بــه آقــای محمــود مرامــی  فرزنــد 

محمدحسین در تاریخ۱۳۹۹/0۱/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۶۲ ط ۷۳۲ ایــران ۳۶ متعلــق بــه خانــم صدیقــه غامــی فرزنــد 
ــه شــماره  ــه خودروب ــه نام ــه وبیم ــی وســائط نقلی ــه فن ابوالفضــل وکارت ســوخت خــودرو ومعاین
پــاک ۶۲ ط ۷۳۲ ایــران ۳۶ وکارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0۶۹048۹۷۵۷ وگواهینامــه 
بــه شــماره ملــی 0۶۹048۹۷۵۷ وکارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0۶۹048۹۷۵۷ متعلــق 
بــه آقــای جوادحســنی فرزندعلــی اصغــر در تاریــخ۱400/0۲/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــرگ  ــه شــماره شاســی ۷8۱00۹4۷ و ب ــران ۱۲ ب ــه شــماره پــاک ۷۲ و 8۲۷ ای کارت ماشــین ب
ــق  ــه شــماره شاســی ۷8۱00۹4۷ متعل ــران ۱۲ ب ــاک ۷۲ و 8۲۷ ای ــه شــماره پ ســبز خــودرو ب
بــه خانــم بــی بــی منصــوره  حســینی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳۹۶/0۱/0۱ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــراجان فرزن ــدا س ــم ن ــه خان ــق ب ــی 0۹4۶84۲۶۶۳ متعل ــماره مل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
علــی اصغــر در تاریــخ۱400/0۱/۳0 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
ــه  ــور ب ــرگ ســبز و ســند موت ــاک ۷4۹۷۳/۱۲۶ و ب ــه شــماره پ ــزی موتورســیکلت ب ــاک فل پ
ــق  ــور 40۳88۶ متعل ــاک ۷4۹۷۳/۱۲۶  و شــماره شاســی ۹۳۲۱40۱ و شــماره موت شــماره  پ
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۳۹۶/0۵/0۲ مفق ــی در تاری ــد تق ــد محم ــی فرزن ــدی  فرمان ــای مه ــه آق ب

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ســند ماشــین و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــاک 88۳ن88/ ۹۹ وشــماره شاســی 
NAKNG۷۲4۲ وشــماره موتــور EB۱۱4۲48 متعلــق بــه الهــه  همتــی فرزنــد عظیــم در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱0/0۱ مفق

  NAS4۱۱۱L۳۶040۳4 اســناد مالکیــت خــودرو  بــه شــماره 8۶4س۳۲ / 40 و شــماره شاســی
وشــماره موتــور M۱۳۶4۶۱۵۳۷ متعلــق بــه عبــاس دارابــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۲۱مفق

ــه  ــق ب ــماره 4۲۱۳۵8 متعل ــه ش ــت ب ــناد مالکی ــماره 4۱۷۳0۹ و اس ــه ش ــت ب ــناد مالکی اس
زهــرا ســلیمان فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱400/0۱/۱8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4۷۱۱۹۱۷۳۷۳ متعلــق بــه خانــم لیــا اعتصــام نســب  فرزنــد عبداامیــر 
در تاریــخ ۱۳۹۹/0۹/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 00۷04۶۳۱۱۵  ــه کدمل ــاارکیا ب ــرداد س ــای مه ــه آق ــق ب ــماره 8۷۵۶ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/0۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۲0۹4۳۲۱۱4 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۵۲0۹4۳۲۱۱4 متعلــق 
بــه موســی نوروزیــون فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ ۱400/0۲/0۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه و  کارت  ــه نام ــوخت وبیم ــت وکارت س ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ماشــین بــه شــماره ۱0 / ۳8د۱۱۵ متعلــق بــه باباعلــی بابائــی فرزنــد اروج در تاریــخ۱400/0۱/۱8  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۳8۶080۶440 متعلــق بــه آیــدا علــی زمانــی فرزنــد محمدرضــای در تاریــخ 
 ۱400/0۱/0۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۹۲۹۷۵۳۹۷0 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۵۹۲۹۷۵۳۹۷0 و کارت 
ســوخت و کارت اتــاق اصنــاف متعلــق بــه رضــا گراونــد فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ۱400/0۲/08  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0۲0۲0۳۶۳۶۷ متعلــق بــه امیرحســین یعقوبــی مهیــاری فرزنــد مهــدی در 
تاریــخ ۱۳۹8/0۱/0۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0۱۱0۱۷۹۷۲۲ متعلــق بــه امیرحســین محســنی هماکرانــی فرزنــد عبــاس 
در تاریــخ ۱۳۹۹/0۹/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین  ــه حس ــق ب ــماره ۱0080 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 00۷۶0۷۷۱۷۹ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
بخشــی پــور فرزنــد حســینعلی در تاریــخ ۱400/0۲/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــدا... در تاری ــد عب ــاری فرزن ــعود مخت ــه مس ــق ب ــماره ۱0۶۲۷4۷0۷0 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/0۶/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد فتحعل ــری فرزن ــه  جهانگی ــه معصوم ــق ب ــماره 00۵0۹۷۹4۳4 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/04 مفقــود گردی

 
دفترچــه ســاعت پلیــس راه متعلــق بــه نعمــت الــه اســکندری عبید بــه شــماره ملــی 004۱8۳۲8۷۶  

فرزنــد خیرالــه در تاریــخ ۱400/0۲/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه ب ــه شــماره 00۲۳۳۷4۱۳۶ و عقدنام ــه شــماره 00۲۳۳۷4۱۳۶ و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
شــماره الــف/۹۶  88۵۵۷۱ متعلــق بــه نرگــس صالحــی فــرد فرزنــد جــواد در تاریــخ۱400/0۲/0۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۱۳۶0۲۵۳۵ متعلــق بــه لیاحلواچــی فرزنــد محســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹8/۱۱/0۱ مفق

ــخ  ــم در تاری ــد کری ــری فرزن ــد بصائ ــه مجی ــق ب ــماره ۱۲۲۹۳۹8۵۵4 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

مهدی محرری -   ایده روز  | معاون وزیر 
نیــرو در امور آب و آبفــا گفت: اولویت اصلی 
وزارت نیرو در ســال آبی پیش رو با توجه به 
کاهش بارندگی و کاهش ذخایر موجود سدها 
در مناطق مختلف کشــور ، تامین آب شرب 

روستاها و شهرها است. 
قاسم تقی زاده خامسی، معاون وزیر نیرو در 
امور آب و آبفا در یک برنامه تلویزیونی، تدابیر 
دو ســال گذشــته وزارت نیرو برای مدیریت 
ســدها را در تامین آب شرب موفق ارزیابی و 
اظهار کرد: با وجود کاهش ۲0 درصدی مخازن 
سدها، می توانیم آب شرب شهرها و روستاها را  
تا حدود زیادی تامین کنیم و نگرانی خاصی در 

این خصوص وجود ندارد.
مدیرعامل شــرکت مدیریــت منابع آب 
ایران با اشــاره به تامین آب مورد نیاز بخش 
کشاورزی خاطرنشان کرد: با توجه به وضعیت 
مناسبی که طی دوسال گذشته از نظر بارندگی 
داشــتیم، آب مورد نیاز بخش کشــاورزی تا 
حدود زیادی تامین شــد ولی امسال با توجه 
به کاهش بارندگی و اولویت تامین آب شرب 
نمی توانیم ریسک کنیم، بخاطر همین انتظار 
این است که استان ها و مقامات محلی با توجه 
به شرایط خاص هر منطقه، در این خصوص 

بهترین تصمیم را بگیرند.
وی در بخش دیگری از این گفتگو اظهار 
داشت: تا پایان دولت دوازدهم ۱0 میلیون نفر 
از ساکنان روستاهای کشور به آب شرب پایدار 

دسترسی خواهند داشت.

تقی زاده خامســی با بیــان اینکه احداث 
مجتمع های آبرسانی روستایی باعث تسریع 
در ارائه خدمات و کاهش تنش آبی در مناطق 
روستایی شده، اضافه کرد: تا چند سال پیش 
تنها یک میلیون نفر از روستائیان کشور به آب 

شرب پایدار دسترسی داشتند.
به گفته معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا، 
در برخی مناطق روستایی که امکان بهره مندی 
از مجتمع های آبرسانی روستایی وجود ندارد، 
تامین آب شــرب پایدار روستایی بااجبار از 

طریق آبرسانی سیار یا تانکر انجام می شود.

مدیرعامل شــرکت مدیریــت منابع آب 
ایران گفت: میزان بارندگی نســبت به سال 
گذشته حدود ۵4 درصد و نسبت به متوسط 
بلندمدت)۵۲ ساله( حدود 40 درصد کاهش 
پیدا کرده اســت و برای اردیبهشــت ماه هم 
بارش هــای مناســبی پیش بینی شــده که 

امیدواریم محقق شود.
 وی با بیان اینکه روند بارش در طول ۵۲ 
سال گذشته نشان دهنده آن است که طی ۲۲ 
سال بارش ها از حد متوسط بااتر و ۳0 سال از 
حد متوسط کمتر بوده است، خاطرنشان کرد: 

بیشــترین مقدار بارش در این دوره در سال 
۱۳۹8 ثبت شده و بیشتر سال ها هم شرایط 

خشکسالی داشته ایم.
تقی زاده خامســی با بیــان اینکه گاهی 
سال های پر بارش دو الی سه سال متوالی بوده 
و سال های کم بارش گاهی تا یک دهه ادامه 
داشته، اظهار کرد: پیش بینی های هواشناسی 
معموا با تخمین 80 درصد انجام می شود و 
هرچه زمان پیش بینی ها دورتر باشــد، دقت 

تخمین کمتر می شود.
وی همچنیــن بــا بیان اینکــه کاهش 

بارندگی ها در  ۵۲ ســال اخیر بی سابقه بوده، 
وضعیت بارندگی در همه مناطق کشــور را 
نامناسب ارزیابی کرد و افزود: کاهش بارندگی 
در استان های هرمزگان، سیستان بلوچستان 
و خراسان جنوبی از بقیه مناطق محسوس تر 

است.
معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا با اشاره 
به عزم دولت برای تامین آب آشامیدنی ۲۵0 
شــهر در معرض تنش آبی، تاکید کرد: بنای 
جیره بنــدی نداریم و تاش خواهیم کرد تا با 
برنامه ریزی و جلسات مختلف استانی بتوانیم 

شرایط پیش رو را مدیریت کنیم.
وی افزود: مجبوریم آب موجود در سدها را 
به گونه ای مدیریت کنیم که در صورت تداوم 
خشکسالی و کم آبی بتوانیم آب شرب مورد 

نیاز شهرها و روستاها را تامین کنیم.
مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران 
از اختصاص پنج هزار میلیارد تومان برای تامین 
آب شرب اصفهان خبر داد و افزود: برای تامین 
آب شرب مورد نیاز شهرهای بزرگ از جمله 
مشهد و تبریز نیز مشکل خاصی وجود ندارد 

و تدابیر ازم اتخاذ شده است.
مدیرعامل شــرکت مدیریــت منابع آب 
ایــران انتقال آب بین حوضه ای را با توجه به 
نحوه پراکندگی جمعیت و ذخایر آبی موجود 
گریزناپذیر دانســت و گفت: تامین آب شرب 
شهرها و روستاها اولویت اصلی ماست و باید 
با دقت و ظرافت نســبت به تامین آب شرب 

اقدام کرد.

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا گفت:  

اولویت امسال وزارت نیرو تأمین آب شرب است

 توربین گازی تلمبه خانه نفت گوره باسازی شد
سرپرســت مدیریت تعمیرات، تجهیزات صنعتی و ماشین آات فرآیندی از 
بازســازی و تعمیر اساسی یک دســتگاه از توربین های گازی تلمبه خانه گوره 

خبر داد. 
»همایون داودی فیل آبادی« افزود: این توربین گازی تلمبه خانه گوره از نوع 
ورکســپور است که بازســازی و مونتاژ آن بدون استفاده از دانش فنی کارخانه 
سازنده و با بهره گیری از توانمندی و تجربه متخصصان این مدیریت در کارگاه 

مرکزی اهواز انجام شد.
وی اظهارداشت: این نوع توربین  شامل مولد گاز داغ و توربین نیروست و هر 
کدام شامل دو بخش بدنه ها و روتورهاست که عملیات بازسازی و تعمیرات اساسی 
این بخش ها و مونتاژ نهایی توربین با استفاده از قطعات یدکی ساخت شرکت های 
توانمند داخلی، امکانات موجود کارگاهی و تجربه و دانش فنی کارکنان، با کیفیت 
باا محقق شــد. سرپرست مدیریت تعمیرات تجهیزات صنعتی و ماشین آات 
فرآیندی گفت: در این تعمیرات کمپرسور هوا، کمپرسور توربین و پوسته میانی، 
توربین نیرو، روتور مولد گاز داغ مطابق استانداردهای فنی بازسازی و مونتاژ شد.

داودی فیل آبادی یادآور شد: توربین های گازی ورکسپور، از جمله توربین هایی  
هستند که از چند دهه پیش در تلمبه خانه نفت گوره فعال هستند که تعمیرات 

اساسی آنها به طور دوره ای ازسوی این مدیریت انجام می شود.

 شــركت های ایرانی 3500 كیلومتر از لوله های طرح 28 مخزن را 
می سازند

مدیرعامل شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب اعام کرد سه هزار و ۵00 
کیلومتــر از لوله های مــورد نیاز طرح ۲8 مخزن را شــرکت های بزرگ ایرانی 

می سازند. 
»احمد محمدی« افزود:  برای اجرای طرح توسعه ۲8 مخزن، افزون بر پنج 
هزار کیلومتر انواع لوله مورد نیاز اســت که تاکنون ســه هزار و ۵00  کیلومتر 
از آن در برنامه تولید ســازندگان داخلی قرار گرفته و قرارداد ساخت یک هزار 
کیلومتر لوله قطعی شده است. وی افزود: در این زمینه طی ارزیابی شرکت های 
توانمند داخلی، تاکنون شرکت های لوله  سازی اسفراین، گروه ملی صنعتی فواد 
ایران، لوله سازی اهواز و لوله  سازی ساوه برای ساخت لوله های مورد نیاز این طرح 

ملی در نظر گرفته شده اند. 
مدیرعامل شرکت مناطق نفتخیز جنوب ادامه داد: در طرح توسعه ۲8 مخزن، 
حجم زیادی از کااهای مورد نیاز متعلق به لوله های درون چاهی و روســطحی 
اختصاص یافته و از این نظر زمینه مناســبی برای افزایش تولید شــرکت های 
لوله سازی و فوادسازی فراهم شده است. محمدی گفت: لوله های روسطحی و 
درون چاهــی مورد این طرح در دو بخش لوله  های بدون درز و لوله های درزدار 
تقسیم بندی می  شود و ویژگی های لوله ها به شرکت های داخلی ارائه شده است 
تا در قالب همکاری مطلوب آنها را بسازند و نیازهای صنعت نفت را پاسخ دهند.

وی با اشــاره به اولویت این شــرکت برای حمایت  از ساخت داخل، تصریح 
کرد: مناطق نفت خیز جنوب در سال های اخیر توان خود را برای ارتقای دانش 
فنی و سطح کیفی سازندگان داخلی به کار بسته و در سالی که به نام »تولید، 
پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« نامگذاری شده است این رویه بیش از پیش تقویت 

خواهد شد.

اداره کشور در جنگ اقتصادی بدون اتکا به درآمدهای نفتی
 شدت جنگ اقتصادی علیه صادرات نفت ایران که با 
خروج آمریکا از برجام آغاز شد به حدی بوده که به گفته 
معاون اول رئیس جمهوری، در سال ۹۹ تنها حدود ۱.۵ 
درصد بودجه هزینه شده، از درآمدهای نفتی بوده و در 
واقع کشور در این جنگ، بدون اتکا به درآمدهای نفتی 

مقاومت کرده است. 
ایران ســه سال است که با جنگ اقتصادی شدیدی 
دســت به گریبان است. جنگی که با خروج یک جانبه 
آمریکا از برجام آغاز شد و مرحله به مرحله شدت گرفت.

اگرچــه آمریکا تاش کرد تا صــادرات نفت ایران را 
به صفر برســاند اما در عمل، ایران توانست با دور زدن 
تحریم ها و پیدا کردن راه های مویرگی، صادرات نفت خود 

را هر چند بسیار کمتر از گذشته ادامه دهد.
عاوه بر موانعی که برای فروش نفت وجود داشــت، 
همچنین ایران در انتقال پول نیز با مشــکل مواجه بود. 
این موضوع باعث شد تا درآمدهای نفتی ایران با کاهش 

چشمگیری مواجه شود و دولت مجبور باشد دخل و خرج 
خود را با درآمدی به جز نفت هماهنگ کند.

در این میان صادرات غیرنفتی توانست تا حد زیادی 
کاهش درآمدهای نفتی را جبران کند با این حال آنگونه 
که معاول اول رئیس جمهوری اعام کرده از ۵۷0 هزار 
میلیارد تومانی که در سال ۹۹ هزینه شده تنها ۹ هزار 

میلیارد تومان از محل درآمدهای نفتی بوده است.
مقایسه این اعداد نشان می دهد که تنها ۱.۵ درصد 
از بودجه کشــور از محل درآمدهای نفتی تامین شده و 
این در مقایسه با یک دهه گذشته که حدود ۵0 درصد 

از بودجه از درآمدهای نفتی بود، تقریبا هیچ است.
سهم ۱.۵ درصدی بودجه از درآمدهای نفتی در حالی 
محقق شده که در قانون بودجه سال ۹۹، درآمدهای نفتی 

سهمی ۳0 درصدی از بودجه را داشتند.
با نگاهش به اعداد بودجه، مشخص می شود که اگر 
سهم ۳0 درصدی محقق می شد باید حداقل ۲00 هزار 

میلیارد تومان درآمد نفتی در بودجه هزینه می شد که 
این اتفاق نیافتاده است.

در این شــرایط اما عده ای از منتقدان دولت مدعی 
بودند که می توانند نفت بفروشــند. به گفته معاون اول 
رئیس جمهوری، اگرچه بر اساس محاسبات وزارت نفت 
این افراد خواهان مجوز برای صادرات 8 میلیون بشــکه 
نفت در روز بودند اما در عمل حتی یک بشکه نفت نیز 

نفروختند.
این در حالی اســت که وزارت نفت توانست در این 
مدت با راهکارهای مویرگی، صادرات نفت را ادامه دهد 
و حتی برخی رسانه های غربی از شبح نفتکش های ایرانی 

در آب های آزاد برای دور زدن تحریم ها سخن گفتند.
این به آن علت اســت که در شــرایط تحریم هیچ 
کشــوری از ایران به صورت رسمی نفت نخریده و ایران 
مجبور بود برای فروش نفت خود حتی در شرایط حداقلی، 
از راه هایی مانند تغییر پرچم استفاده کرده و مانع از صفر 

شــدن صادرات نفت شود. هر چند در این راه کار بسیار 
سختی انجام شــد و فشارها هر روز علیه صادرات نفت 
ایران شدت گرفت اما در نهایت ایران توانست حتی بدون 

اتکا به درآمدهای نفتی، از پس جنگ اقتصادی برآید.
تحریم های نفتی ایران که بعد از خروج آمریکا از برجام 
با شدت بازگشت، با هدف به صفر رساندن صادرات نفت 

ایران انجام شد.
با این حال زمان نشــان داد که آمریکا قدرت آن را 
ندارد که صادرات نفت ایران را متوقف کند زیرا مسیرهای 
خاکستری برای صادرات نفت وجود دارد و ایران از این 

مسیرها نفت خود را به فروش می رساند.
همچنین ایــران عاوه بر صادرات نفــت، صادرات 
فرآورده هــای نفتی را نیز با قدرت انجام می دهد. عاوه 
بر صادرات فرآورده های نفتی به کشورهای همسایه، در 
مهمترین اقدام در سوم خرداد سال گذشته اولین نفتکش 

ایرانی حاوی بنزین به ونزوئا رسید.
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شماره : 1081
 99 درصد نازلهای عرضه ســوخت مایع در زنجان عملکرد قابل 

قبولی دارند
 سرپرست اداره کل استاندارد استان زنجان گفت: طی سال گذشته، تعداد ۲ 
هزارو ۵۵۱ مورد بازرسی آزمون ادواری صحت عملکرد نازل های عرضه سوخت 
مایع در ســطح این اســتان انجام و از این تعداد بیش از ۹۹ درصد نازل ها مورد 

قبول واقع شد. 
ســیروس صارمی افزود: به منظور بررســی صحت عملکرد نازل های عرضه 
ســوخت مایع موجود در استان، طی سال گذشته، تعداد ۲ هزار و ۵۵۱ آزمون 
ادواری انجام گرفته اســت.  وی اضافه کرد: آزمون نازل های جایگاه های عرضه 
سوخت مایع استان، با هدف نظارت و کنترل هر چه بهتر صحت عملکرد نازل ها 
و در راستای جلوگیری از کم فروشی و ضرر و زیان برای مصرف کنندگان انجام 
می شود، به گفته این مسوول، در صورت صحت عملکرد نازل سوخت، برچسب 
انجام آزمون دوره ای، بر روی آن نصب می شود که باید در معرض دید مصرف 
کنندگان قرار گیرد. وی اظهار داشت: نازل های مردودشده پس از تنظیم، دوباره 
مورد آزمون قرار می گیرند، که پس از کسب اطمینان از صحت عملکرد، امکان 

استفاده مجدد از آنها فراهم می شود.
سرپرســت اداره کل استاندارد اســتان زنجان، خاطرنشــان کرد: بازدید از 
جایگاه های عرضه ســوخت مایع و آزمون نازل ها، طبق برنامه، هر ۳ ماه یکبار و 
با هدف حمایت از حقوق مصرف کنندگان و با همکاری کارشناسان شرکت ملی 

پخش فرآورده های نفتی استان، انجام می گیرد.
وی همچنین از شهروندان خواست، هنگام خرید کاا به نشان استاندارد توجه 
کنند و چنانچه با کاای بی کیفیت و فاقد عامت استاندارد مواجه شدند، مراتب 
را از طریق سامانه تلفنی ۱۵۱۷ به اداره کل استاندارد اعام کنند تا بررسی ها و 

پیگیری های حقوقی ازم انجام گیرد.

 خشکسالی 85 میلیارد تومان به مراتع استان همدان خسارت زد
رئیس اداره امور مراتع و بیابان اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
همدان گفت که بروز خشکسالی ناشی از کاهش بارندگی در بلند مدت منجر به 

خسارت 8۵ میلیارد تومانی مراتع این استان شده است. 
»سعید الیاسی« افزود: میانگین بارش های استان همدان نسبت به دوره بلند 
مدت کاهش چشمگیری داشته و بررسی ۱۳ ایستگاه هواشناسی استان نشان می 
دهد که میانگین ۳۳۲ میلی متر بارش دوره بلند مدت با ۷۳ میلی متر کاهش 
به ۲۵۹ میلی متر در ســال  جاری رسیده است. وی اظهار داشت: هر میلی متر 
کاهش بارندگی موجب افت تولید علوفه به میزان هفت دهم کیلوگرم در هکتار 
می شود که با توجه به وسعت 8۲۲ هزار هکتاری مراتع استان همدان می توان 
پیش بینی کاهش 4۲ هزار تنی میزان تولید علوفه را در سال زراعی جاری کرد.

رئیس اداره امور مراتع و بیابان اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
همدان گفت: میزان تولید علوفه با میانگین بارش ۳۳۲ میلیمتر به ۱۱۱ هزار تن 
می رسد که امسال با کاهش بارندگی این رقم به حدود ۶۹ تن کاهش یافته است.

الیاســی اضافه کرد: همچنین هر کیلوگرم علوفه مرتعی ۲ هزار و ۳0 تومان 
قیمت گذاری شــده که با در نظر گرفتــن این رقم می توان عنوان کرد کاهش 
بارندگی و خشکســالی دست کم حدود 8۵ میلیارد تومان به سطح تولید مراتع 

استان همدان خسارت زده است. 

 اســتاندار اردبیل با اشــاره به افزایش فازهای تولید 
و صادرات شــمش فواد در این اســتان گفت: شرکت 
فوادسپهر سبان تولید کننده شمش ۱.۵ میلیون دار 

صادرات فواد به ۲ کشور خارجی داشته است. 
 اکبر بهنامجو در حاشیه بازدید از واحدهای تولیدی 
استان افزود: امسال پیش بینی می شود این واحد تولیدی 
با افزایش فــاز فعالیتی خود تا ۱0 میلیون دار صادرات 
داشته باشد. وی با بیان اینکه این واحد فاز توسعه خود را 
شروع کرده و عاوه بر فواد تا سال آینده میلگرد ، نبشی 
و قوطی تولید خواهد کرد، اضافه کرد: ظرفیت تولید فواد 
استان از ۳00 هزار تن در سال جاری به ۶00 هزار تن در 

سال آینده افزایش خواهد یافت.
اســتاندار اردبیل از فعال سازی واحد ریخته گری آرتا 
بعد از ۲ ســال تعطیلی خبرداد و گفت: این واحد نیز در 
فاز اول تولید شــمش را آغاز کرده و عملیات اجرایی فاز 
دوم و سوم را نیز شروع کرده است. به گفته وی، ظرفیت 

تولیــد در این واحد تولیدی نیــز از 80 هزار تن به ۳00 
هزار تن افزایش یافته و ظرفیت اســتان را  تا سال آینده 
به ۷00 هزار تن افزایش خواهد داد. بهنامجو  با اشاره به 
بهره برداری از سردخانه هزار و ۵00 تنی در استان گفت: با 

بهره برداری از این واحد ظرفیت سردخانه های استان به 
۱80 هزار تن رسیده است. وی افزود: استان اردبیل با تولید 
چهار میلیون تن انواع محصوات کشاورزی و سهم چهار 
درصدی از تولیدات کشور نیازمند انبارهای مکانیزه است 

و در همین راستا ایجاد ظرفیت 400 هزار تنی سردخانه 
در استان در سال  جاری هدف گذاری شده و بر این اساس 
ظرفیت این واحدها از ۱۷۵ هزار تن به 400 هزار تن در 
نیمه اول سال جاری افزایش می یابد. استاندار اردبیل گفت: 
امسال سه مورد از این سردخانه ها با ظرفیت ۱۵ هزار تن 

در مرکز استان به بهره برداری رسیده است.
وی با بیان اینکه تسهیات بانکی برای سرمایه گذاران 
احداث سردخانه تامین می شود و کمبود سردخانه برای 
محصوات اســتان نخواهیم داشــت، اظهارکرد: احداث 
سردخانه نگهداری محصوات باغی و سیب زمینی به شیوه 
کاما فنی اجرا شــده و با باا رفتن طول عمر نگهداری 

محصوات، کشاورزان ضرر نمی بینند.
استاندار اردبیل تاکید کرد که استان همچون سال های 
گذشته در مسیر جهش تولید قرار دارد و واحدهای تولیدی 
و صنعتــی از جمله تولید فواد فازهای فعالیتی و میزان 

صادرات خود را افزایش داده اند.

تولید و صادرات شمش فواد در استان اردبیل افزایش یافت 

سیدمحمد قیصری -   ایده روز  |   کاهش 
۶۶ درصدی حجم بارندگی بهار امسال و افت 
۱00 درصدی آب ورودی به دریاچه پشــت 
سدهای فعال در خراسان رضوی نه تنها زنگ 
خطر خشکســالی را به صدا درآورده بلکه در 
حوزه تولید و عرضه نیروی برق برای این استان 

نگرانی جدی ایجاد کرده است.    
این وضعیت در دومین ماه بهار، تصویرگر 
تابستانی ســخت در هر ۲ حوزه آب و برق و 
گویای این واقعیت است که در صورت فقدان 
صرفه جویی و مدیریت مصرف آب حتی روند 
تولید و توزیع نیروی برق برای عموم مشترکان 
در خراسان رضوی با مشکل مواجه خواهد شد 

و همانند سالهای قبل نخواهد بود. 
اخیرا معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر 
ایران به همین خاطر هشــدار داد و گفت: به 
لحاظ کاهش حجم نزوات آســمانی و افت 
شدید ذخایر آبی پشت سدها تابستان بسیار 
سختی را در  حوزه نیروی برق پیش رو خواهیم 
داشت زیرا وضعیت جاری باعث کاهش ظرفیت 
تولید برق در نیروگاههای برق آبی خواهد شد. 
غامعلی رخشانی مهر افزود: تابستان امسال 
بســیار سخت اســت زیرا همزمان با کاهش 
بارندگی و محدود شــدن استفاده از ظرفیت 
نیروگاههــای برق آبی مواجه با افزایش دمای 
هوا، شرایط ناشی از شــیوع ویروس کرونا و 
همچنین مصرف غیرمجاز برق برای استخراج 
رمزارز هستیم.  وی تاکید کرد: این وضعیت 
در مجموع باعث شــده تا تراز تولید و مصرف 

نیروی برق منفی شــود.  ۱0 هزار مگاوات از 
ظرفیت تولید نیروگاههای برق کشور متعلق 
به نیروگاههای برق آبی اســت که هنگام اوج 
مصــرف برق به کمک آمــده و تولید برق را 
حمایت می کنند. این میزان امســال به دلیل 
کاهش شدید بارندگی به حدود ۶ هزار مگاوات 
افت کرده و کسری بسیار مشهودی را در حجم 

تولید نیروی برق ایجاد کرده است. 
هرچند سهم خراسان رضوی از نیروگاههای 
برق آبی بســیار کم در حد ۲ نیروگاه اســت 
و بیشــتر نیروگاههای برق این استان از نوع 

حرارتی هســتند اما کاهش تولید برق در هر 
نقطه از کشــور، خراسان رضوی را هم تحت 
تاثیر قرار می دهد زیرا به هر حال باید سهمی 
از تولید برق نیروگاههای حرارتی این استان در 

اختیار شبکه سراسری برق قرار گیرد. 
شرایط آبی خراســان رضوی و همچنین 
وجود مصرف کننده های غیر مجاز برق در این 
استان دست کمی از سایر نقاط کشور ندارد، 
بارندگی ســال گذشته و فروردین ماه امسال 
ناچیز بوده و استان را با تنش آبی مواجه و از 

حجم آب پشت سدها کاسته است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان 
رضوی در این خصوص گفت: میزان آب ورودی 
به سدهای این استان در سال آبی جاری ۱00 
برابر نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش 

یافته است.
محمد عایی افزود: ظرف هشــت ماه از 
سال آبی جاری منتهی به ابتدای اردیبهشت 
ماه کنونی تنها پنج میلیون متر مکعب آب وارد 
سدهای خراسان رضوی شده است در حالی که  
میزان ورودی آب به سدهای استان در مدت 
مشابه سال گذشته بیش از ۵00 میلیون متر 

مکعب بوده است.  وی به کاهش ۱0 درصدی 
ذخیره آب پشت سدهای خراسان رضوی اشاره 
و بیان کــرد: هم اکنون 4۹ درصد از ظرفیت 
ســدهای اســتان آب دارد که این میزان در 
مدت  مشابه سال گذشته ۵۹ درصد بوده است.

 مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان 
رضوی حجم کنونی ذخیره آب پشت سدهای 
استان را 4۹۷ میلیون مترمکعب اعام و بیان 
کرد: این میزان در مدت مشابه پارسال ۶۹0 
میلیون متر مکعب بود.  مدیرکل هواشناسی 
خراسان رضوی نیز در تشریح وضعیت نامناسب 
بارندگی گفت: وضعیت بارندگی در این استان 
از ابتدای امسال تاکنون مناسب نبوده و فقط 
8۱.۵ میلیمتر باران باریده است در حالی که 
میزان بارندگی در مدت مشابه سال قبل در این 

استان سه برابر این میزان بوده است.
محســن عراقی زاده  افــزود: بارندگی این 
مدت در خراسان رضوی نسبت به مدت مشابه 

پارسال ۶۱.8 درصد کاهش یافته است. 
وی ادامه داد: براســاس نقشه ها و پیش 
بینی های هواشناسی در فصل بهار امسال به 
جز نواحی شمالی و شمال غرب کشور، بارندگی 
خوبی در استانهای کشور انجام نخواهد گرفت 
و وضعیت پایین تر از حد طبیعی خواهد بود.

شــرکتهای توزیع نیروی برق خراســان 
رضوی از افزایش ۲۲ درصدی مصرف برق در 
فروردین ماه امسال نسبت به سال گذشته در 
استان خبر می دهند و بر کاهش و مدیریت 

مصرف تاکید دارند.

افزایش 22 درصدی مصرف برق 

تابستان سخت خراسان رضوی در حوزه تولید و عرضه نیروی برق

23/140/0211
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹8/0۱/0۱مفق

 NAAP۵۱FE4BJ۳۶۶400 کارت ماشــین بــه شــماره۹۹ / ۳۹س۷۷۹  و شــماره شاســی
ــده و از  ــود گردی ــخ  ۱۳۹۹/0۵/0۱مفق ــهراب در تاری ــد س ــی فرزن ــد طاهرهدایت ــه مجی ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 

2902
گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی  00۱۷۲۱۷۹۲۱ متعلــق بــه ســعید  جدیــدی ســلطان آبــاد  

فرزند صفر در تاریخ ۱400/0۱/0۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــان فرزن ــحر زمانی ــه س ــق ب ــماره 00804۳4۷۳8 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/0۵/0۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۵۵۶0۶۱۵0۷۲ و گواهینامــه  و دفترچــه بیمــه بــه شــماره تامیــن اجتماعــی  
متعلــق بــه محمــد  شــجاعی شــال  فرزنــد صــادق  در تاریــخ ۱400/0۱/۲8 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت نظــام پزشــکی  و شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره ۵0۱000۵۶۳8 و گواهینامــه متعلــق 
بــه محتــرم  نجفــی  فرزنــد عــزت الــه  در تاریــخ ۱400/0۱/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 4۳۱۱۱۹۷0۹8 متعلــق بــه مهــدی  حســنی  فرزند ابوالحســن  
در تاریــخ ۱۳۹۹/0۲/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4۳۷08۲4۵۹۱ متعلــق بــه بهــرام  نظــری فرزنــد اســد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱400/0۱/۱4مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۷8۲۷۹804 متعلــق بــه اکــرم عاشــورزاده مرکیــه فرزنــد علــی اصغــر در 
تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۲0  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۵4۳۹08۶۹  وعابربانــک متعلــق بــه اکــرم  خیــاط زاده  فرزنــد غامرضــا  
در تاریــخ ۱400/0۱/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۱۳۷۱۶۷0۵۲8 و گواهینامــه پایــه دو  ــه شــماره ۵۷۷4۲ و کارت ملــی ب شناســنامه ب
بــه شــماره , و کارت ماشــین بــه شــماره ۱۶ ص۶۲۹ایــران ۷۷ و کارت ســوخت و دفترچــه بیمــه 
ــداه   ــه ی ــق ب ــین متعل ــه ماش ــه نام ــی و بیم ــماره نیروهوای ــه ش ــازمانی ب ــایی س و کارت شناس
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱400/0۲/0۵ مفق ــه در تاری ــد خیرال ــن  فرزن ــورد آه رهن

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۳۷۶40۳8۱۱ و گواهینامــه  و کارت ماشــین بــه شــماره ۵۵م۲۹4ایران۹۹ 
ــخ۱400/0۲/0۵   ــود در تاری ــد محم ــدزاده  فرزن ــری  صم ــه مه ــق ب ــین متعل ــه ماش ــه نام و بیم

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــد عل ــرائی  فرزن ــی کیاس ــین  فرض ــه حس ــق ب ــماره ۲۵۹۵4۷0۵۱۵  متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. و کارت  ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۱/0۱ مفق ــر در تاری اکب
ــی  ــار رمضان ــه غف ــق ب ــور متعل ــه موت ــه نام ــران ۱۱۲ و بیم ــاک ۳84۶8ای ــه پ ــیکلت ب موتورس

ــی باشــد  ــار ســاقط م ــده وازدرجــه اعتب مفقودگردی

انــواع چــک بانکــی بــه شــماره ۲۱408۹ تــا ۲۱40۹۵ و چــک بــه شــماره ۲۱40۹۷ تــا ۲۱40۹8  
ــه شــماره ۹۷۶0۲0/۲۲ و ۹۷۶0۲۱/۵۹ و۹۷۶0۲۲/4۵     بانــک پاســارگاد  و دســته چــک بانکــی ب
بانــک ملــت و دســته چــک بانکــی بــه شــماره ۳۱4088 متعلــق بــه مســعود  نصیریــان  بــه کدملــی 
۱4۶۵۲۲0۲8۳  فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱400/0۲/0۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2903
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0۵۷۹48۳۵84 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره ۵۳۹ ن 
۶۹ ایــران 44 و ســایر مــدارک متعلــق بــه ســید جعفــر میرجعفــری فرزنــد ســید مهــدی در تاریــخ 

 ۱400/0۲/0۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت بانکــی بــه شــماره 0۹۳۹08۶۱۳۱ متعلــق بــه ســعید ســخاوتی 
راد فرزنــد غامرضــا در تاریــخ ۱400/0۲/0۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی و گواهینامــه و کارت نظامــی و کارت دادگســتری بــه شــماره 4۳۶04۷۱0۵۱ 
متعلــق بــه عبــاس فغانــی فرزنــد باباعلــی و کارت ماشــین بــه شــماره ۱۱۶ ج ۵۳ ایــران ۹۷ متعلــق 
بــه رضــا فغانــی فرزنــد باباعلــی در تاریــخ ۱400/0۱/۲4 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــا  ــران ۳۲ و ب ــماره 8۹۷ ج 88 ای ــه ش ــی ب ــه کمپان ــین و برگ ــند ماش ــودرو و س ــبز خ ــرگ س ب
VIN:IRFC88۱XI۷88۶۶4۳۶ و بــا شــماره شاســی NAAA۳۶AA۷AG8۶۶4۳۶ و بــا 
شــماره موتــور ۱۱4880484۶8متعلــق بــه رجبعلــی نامنــی فرزنــد علــی در تاریــخ۱۳۹۷/0۱/0۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت شناســایی نظامــی بــه شــماره 00۷۲۱0۵44۵ متعلــق بــه محســن الــه وردی فرزنــد حســن 
در تاریــخ ۱400/0۲/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 00۶۹۵۶۱4۱۹ متعلــق بــه ســمیه زیــن الدینــی فرزنــد علــی در 
تاریــخ ۱400/0۱/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد مرتضــی در  ــب فرزن ــد غائِ ــه احم ــق ب ــماره 008۱۹۷۱۹۷4 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ ۱400/0۲/0۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــیدصالحی فرزن ــیدرضا س ــه س ــق ب ــماره 00۶۹۱۳۹۱۹۹ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/0۲/0۱ مفق سیدحســن در تاری

ــاک  ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــه س ــند برگ ــران88 وس ــماره ۶۳ن۹۳۱ای ــه ش ــین ب کارت ماش
۶۳ن۹۳۱ایــران88 وشــماره شاســی NAZPL۱40TE0۳۷880۲ وشــماره موتــور ۶۶84۲8 
ــخ۱۳۹4/0۲/0۱   ــا در تاری ــد رض ــلیخ  فرزن ــا تس ــه محمدرض ــق ب ــخ ۱۳۹۹/0۹/0۱  متعل درتاری

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق

ــی  ــه شــماره مل ــه۲ ب ــان خدمــت وگواهینامــه پای کارت ملــی هوشــمند وکارت نظــام وظیفــه پای
00۵00۲۵۳۹۲ و کارت ماشــین وکارت ســوخت وبیمــه نامــه بــه شــماره پــاک ۷4ق8۵۲ایــران۱0 
با شــماره شاســی ۵0۳۲۱8۵۱ وVIN....IRFC۵0۱V۱۱۹۳۲۱8۵ وکارت ماشــین وکارت ســوخت 
 VIN ....IRFC۹۱۱XIFL۳۵۷۱۲۹ ــه ــران۱۱ ب ــاک ۳۹ق۲4۹ای ــماره پ ــه ش ــه ب ــه نام وبیم
وشــماره شاســی NAAA4GAA۶۳0G۳۵۷۱۲۹ متعلــق بــه عبــاس کریمــی بیدهنــدی فرزنــد 

حبیــب الــه درتاریــخ  ۱400/0۱/۲0مفقــود گردیــده واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد

2904
ــد  ــی فرزن ــی باقرکاش ــا حاج ــه تین ــق ب ــاک ۹۹_۶۲۳ص۹4 متعل ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲0 مفق ــی 4۷۱0۵۱۵۹۲۱ در تاری ــماره مل ــه ش ــعید ب س

اعتبار ساقط می باشد.

2909
شناســنامه بــه شــماره ۳۳۹۲۳۹۷۲۱0 متعلــق بــه فیــروزه میربلــوچ فرزنــد بــاب الدیــن در تاریــخ 

۱400/0۱/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۷۱84۱۱48 متعلــق بــه فاطمــه درویــش پــور فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۱0/۲0مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0۵۹۹۲۹۱۷0 و کارت ملــی بــه شــماره 00۵۹۹۲۹۱۷0 و دفترچــه حســاب 
ــد ماشــااه مفقــود  ــه فرزن ــم محمدرضــا نفری ــای / خان ــه آق ــق ب ــه شــماره ســپرده متعل بانکــی ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین بــه شــماره NAAPO۳ED۱CJ۵۷۲۱8۲ و کارت ســوخت 
بــه شــماره ۳8ایــران8۶۷و۹4 و بیمــه نامــه ماشــین و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه و کارت 
شناســایی ثنــا متعلــق بــه مینــا عابدینــی فرزنــد عیــن الــه در تاریــخ ۱400/0۲/08 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــور در تاری ــد منص ــی فرزن ــد دلیل ــه احم ــق ب ــماره ۲۵۷۱۹۳۱۳۵0 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱400/0۱/۱۷مفق

ــارن48۱ب۶۶ و کارت  ــه شــماره ۳0ای ــه شــماره 00۷۹۱4000۹ و کارت ســوخت ب ــی ب کارت مل
ماشــین بــه شــماره IRPC۹۶۱V۲F۲۷4۶880 متعلــق بــه مهدیــه راهنــوردی فرزنــد محمــود در 

تاریــخ ۱400/0۲/0۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 00۷۶4۶4۵۲0 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین بــه شــماره 
ــه  ــه بیم ــران۷۱8ه۱۱ و دفترچ ــماره ۲۲ای ــه ش ــوخت ب NAS8۳۱۱00K۵8۵۷۵04 و کارت س
ــن  ــه فرزی ــق ب ــارت متعل ــی تج ــک بانک ــته چ ــران و دس ــه ای ــه بیم ــی و دفترچ ــن اجتماع تامی
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱400/0۱/۳۱ مفق ــی در تاری ــد زیادعل ــاری فرزن ذوالفق

مــی باشــد.

4030
ــه شــماره  ــه ماشــین ب ــه دو و بیمــه نام ــه پای ــه شــماره 40۷۳۳۲۱۱۳۷ و گواهینام ــی ب کارت مل
ــر  ــران۳۱ و کارت ســوخت و کارت عاب ــه شــماره ۶۹۳ج۵۲ای ــران۳۱ و کارت ماشــین ب ۶۹۳ج۵۲ای
بانــک و جــواز تفنــگ متعلــق بــه بهــرام ســااری فرزنــد انشــااله در تاریــخ ۱400/0۲/0۷ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــاک ۶۹۵۱۹_۵4۱متعل ــا پ ــور ب ــند موت ــماره 40۶0۶۶۲۶۶۶ وس ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱400/0۲/0۲ مفق ــر در تاری ــد صف ــور فرزن ــی پ ــاد عال می

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــک متعل ــر بان ــه ســه و کارت عاب ــه پای ــه شــماره 40۶۱۲۱0۲8۹ و گواهینام ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد پیــروز در تاریــخ ۱400/0۲/0۳ مفقــود گردی ــا ســپهوند فرزن پوی

مــی باشــد.

5111
کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۶۹۹0۲۲8۱ متعلــق بــه مرتضــی نیاشــی فرزنــد ذبیــح الــه در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/0۲/0۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5554
ــد  ــه ملیحــه  رمضانعلــی پــور یوســفعلیان  فرزن ــه شــماره 0۹۳8۷۶4۲۱۷ متعلــق ب کارت ملــی ب

محمد  در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/0۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــور  فرزن ــره خ ــی ب ــا  میرزای ــه محمدرض ــق ب ــماره 0۹۳۳4۳۵۵۱۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/0۱/۱۵ مفق ــق  در تاری عبدالخال

شناســنامه بــه  شــماره ملــی ۷4۶00۹4۳۹0 متعلــق بــه محمــد  اســماعیل نــژاد  فرزنــد جــواد  در 
تاریــخ ۱۳۹۹/0۵/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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  محمود رضایی -   ایده روز  | ســرمربی 
تیم ملی فوتبال گفت: به آینده این تیم برای 
کسب نتایج بهتر در مسابقه های جام جهانی 

خوشبین هستم.
 دراگان اســکوچیچ روز شنبه در جریان 
بازدیــد از محل برگــزاری اردوی تیم ملی 
در جزیره کیش در جمع خبرنگاران با بیان 
اینکه هم اکنون مســابقه کمی سخت شده 
است، اظهار داشت: به تیم برای کسب نتایج 
بهتر خوشــبین هســتم و معتقدم که تیم 

خوبی داریم.
وی افزود: از هواداران می خواهم به تمام 
اعضا و بازیکنان اطمینان داشته باشند، ما می 
توانیــم و باید به جام جهانی برویم و این جو 
خوب را باید ایجاد کرد و تیم بســیار خوبی 
داریم و هواداران باید به تیم خود اعتماد کنند.

وی در خصــوص وضعیت اســتادیوم و 
سالن های ورزشی در حال آماده سازی برای 
برگزاری اردوی تیم ملی در جزیره کیش نیز 
اظهار داشت: مهمترین مساله برای برگزاری 
اردو زمین چمن و نور استادیوم بوده و ازم 

است اقدام های بیشتری انجام شود.
اسکوچیچ با بیان اینکه این زیرساخت ها 
به خوبی آماده شده است یادآور شد: انتظار 
می رود در مدت زمان باقی مانده زمین چمن 

نیز بهتر از وضعیت فعلی آماده سازی شود.
رییس هیات فوتبال جزیره کیش نیز گفت: 
بازسازی زمین چمن، رنگ آمیزی محوطه کل 
استادیوم و ساختمان هیات فوتبال، تعویض 
و بازسازی تابلوهای ورودی ها و خروجی ها از 
جمله مواردی است که با تخصیص اعتبارات 

ازم از سوی موسسه ورزش و تفریحات سالم 
کیش برای حضور تیــم ملی در این جزیره 

اجرا شده است.
منصور پازوکی با بیان اینکه تکمیل برخی 
موارد نیز در دست اقدام است افزود: در صورت 
اعام ســرمربی تیم ملی امکانات مورد وی 

نیــز برای میزبانی بهتر از تیم در این جزیره 
با حمایت ســازمان منطقه آزاد کیش انجام 

خواهد شد.
موسسه ورزش و تفریحات سالم کیش در 
ماه گذشته ۱۵ میلیارد ریال برای میزبانی از 
ســه رویداد ملی و بین المللی در این جزیره 

شامل اردوی تیم ملی فوتبال، اردوی آمادگی 
فوتبال پنج نفره و مسابقه دوستانه این تیم 
با تیم روسیه و مسابقات انتخابی پارالمپیک 
فوتبال و بســکتبال ناشــنوایان آسیا هزینه 

کرده است.
تیم ملی فوتبال از چهار تا ۱0 خرداد در 

کیش اردو می زند.
هم اکنون ۳8 رشــته ورزشی در جزیره 
کیش فعال بوده که موسسه ورزش و تفریحات 
سالم این جزیره امسال برنامه های آموزشی، 
ارتقاء، اعزام، اردو و مسابقه مختلف را تدارک 

دیده است.
در جزیره کیش حدود هفت هزار ورزشکار 
سازمان یافته و بیمه شده و ۶۷ مربی فعالیت 

دارند.
جزیــره کیــش از جزیره های اســتان 
هرمزگان با بیش از ۹۱ کیلومتر مربع مساحت 
در ۱8 کیلومتری کرانه جنوبی ایران واقع شده 
است که در گذشته آن را قیس می خواندند.

این جزیــره از دیرباز تاکنــون به دلیل 
موقعیت اســتراتژیک، زیبایی های بی نظیر 
و توســعه همه جانبه اقتصادی و گردشگری 
مقصد گردشــگران و فعاان حوزه تجارت و 
اقتصاد بوده و همــواره یکی از مطرح ترین 

مناطق آزاد کشور محسوب می شود.

اسکوچیچ: به تیم ملی خوش بین هستم

سخنگوی وزارت بهداشت به انتقاداتی مبنی بر 
واکسیناســیون کاروان المپیک ایران علیه کرونا، با 
وجود تمام نشدن واکسیناسیون گروه های در معرض 
خطر کشور از جمله بیماران و سالمندان، پاسخ داد.

دکتر سیما ســادات اری، درباره چرایی تزریق 
واکســن کرونا برای کاروان چند صد نفره المپیک 
کشور، علی رغم عدم اتمام واکسیناسیون سالمندان 
و بیماران خاص، گفت: واکسیناســیون کووید ۱۹ 
برای ورزشکارانی که در پاراالمپیک شرکت می کنند 

به درخواست وزارت ورزش انجام شده است.
ســخنگوی وزارت بهداشت همچنین گفت: سپس واکسیناســیون ورزشکارانی که در المپیک شرکت می کنند، انجام 

خواهد شد.
وی افزود: ورزشکاران برای حضور و شرکت در مسابقات المپیک باید واکسینه شوند و در غیر این صورت نمی توانند در 

این مسابقات شرکت کنند.
اری ادامه داد: باید توجه کرد که واکسیناســیون فاز اول که مربوط به کادر بهداشــت و درمان بود انجام شــده است. 
واکسیناســیون فاز دوم نیز از روز ســه شنبه، هفتم اردیبهشت ماه ۱400 با واکسینه شدن سالمندان 80 سال به باا آغاز 

شده است.
گفتنی است اخیرا، پیرامون فهرست کسانی که در قالب کاروان اعزامی ایران به المپیک توکیو، واکسن کرونا دریافت 

کرده اند، شائبه هایی مطرح شده بود.

سارا بهمنیار نماینده وزن ۵0- کیلوگرم کاراته 
ایران بــا راهیابی به دیدار رده بندی لیگ جهانی 
کاراته وان، موفق به کسب دومین سهمیه المپیک 

برای کاراته بانوان ایران شد.
 در جریان رقابت های روز نخست لیگ جهانی 
کاراته وان در لیسبون پرتغال به عنوان مرحله نهایی 
تعیین کسب سهمیه المپیک از طریق رنکینگ، 
سارا بهمنیار نماینده وزن ۵0-  کیلوگرم در مبارزه 
نخست مقابل جما مورالس از اسپانیا ۳ بر صفر به 
برتری رسید اما در دومین مبارزه برابر جونا تسوکی 

از فیلیپین ۲ بر یک شکست خورد و با توجه به راهیابی حریف فیلیپینی به فینال، بهمنیار راهی گروه بازنده ها شد.
بهمنیار در این مرحله ابتدا مقابل دنیا گالیگو از کلمبیا با نتیجه 4 بر یک به برتری رسید و در دومین مبارزه نیز 
مقابل رادوا سعید از مصر با نتیجه ۲ بر صفر پیروز شد و به دیدار رده بندی صعود کرد و به سهمیه المپیک توکیو رسید.

بهمنیار برای کسب مدال برنز روز یک شنبه مقابل الکساندرا ریچی از فرانسه به روی تاتامی می رود.
از ســوی دیگر بتینا پانک اتریشــی که رقیب بهمنیار برای کسب سهمیه المپیک از طریق رنکینگ است، در این 
رقابت ها در همان دور نخست مقابل کلمنت از مجارستان شکست خورد و حذف شد تا کسب سهمیه المپیک توسط 
بهمنیار با صعود به دیدار رده بندی قطعی شود.پیش از این حمیده عباسعلی برای کاراته بانوان ایران موفق به کسب 
سهمیه المپیک شده است.بهمن عسگری نیز در بخش مردان به سهمیه المپیک رسیده است. از میان پورشیب و گنج 

زاده نیز یک نفر در پایان این رقابت ها سهمیه المپیک خود را قطعی خواهد کرد.

سارا بهمنیار سومین المپیکی کاراته ایران شدشائبه هایی واکسیناسیون کاروان المپیکی ها

ــارج از  ــا در خ ــم ت ــره بردی ــی به ــادم: از دیپلماس  عزیزی خ
ــیم ــده نباش ــن بازن زمی

 رییس فدراســیون فوتبال در پیامی صعود سه باشگاه ایرانی به مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان آسیا را تبریک گفت. او در این پیام عنوان کرده »از دیپلماسی بهره 

بردیم تا نمایندگان ایران در خارج از زمین بازنده نباشند«.
 مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا به پایان رسید وتیم های استقال، پرسپولیس 

و تراکتور جواز حضور در مرحله حذفی را پیدا کردند.
در این راستا، »شهاب الدین عزیزی خادم« رییس فدراسیون فوتبال ایران، پیامی 

را صادر کرده که متن آن بدین شرح است:
فوتبال ایران قطب غیر قابل انکار آسیاست.با صعود تیم های پرسپولیس، استقال 
و تراکتور به مرحله ی بعدی لیگ قهرمانان باشگاه های آسیا هواداران فوتبال کشورمان 
شادان از این پیروزی های بزرگ، به استقبال رقابت پرشور لیگ برتر می روند و سپس 

بی صبرانه منتظر درخشش یوزها در انتخابی جام جهانی ۲0۲۲ خواهیم نشست.
در این مسیر پرهیاهو آن چه در توان فدراسیون فوتبال بود را به کار گرفتیم تا 

بهترین نتیجه ها به دست آید.
از ابزار دیپلماســی بهره بردیم و با سفارتخانه ها در تعامل بودیم تا نمایندگان 
ایران خارج از زمین بازنده نباشند؛ هر جا ازم بود، نیروهای مجرب فوتبال را همراه 
نمایندگان مان کردیم؛ در بازگشت به درخواست شان جهت رعایت پروتکل ها احترام 

گذاشتیم و سعی کردیم همان جایی که خواسته بودند، بهترین ها فراهم شود.
باز هم تاش خواهیم کرد تا اعتبار فوتبال ایرانی در قاره  کهن تقویت شود و این 
صعود ارزشمند را به مدیران، کادر فنی، بازیکنان، تمام کسانی که زحمت کشیدند 
تا این سه تیم در مرحله بعد باشند و البته هواداران شان تبریک می گویم.سربلندی 

ایران مان زیر سایه مهر خداوندی آرزوی همه ماست.

 قول قهرمانی مجیدی به هواداران استقال
ســرمربی استقال به هواداران قول داد که تیمش در بازی های بعدی لیگ 

قهرمانان آسیا عملکرد بهتری داشته باشد.
 فرهاد مجیدی در نشست خبری بعد از دیدار با الشرطه عراق اظهار داشت: 
بازی خوبی انجام دادیم و مســابقه بسیار سختی را پشت سر گذاشتیم. امروز 
هوا گرمتر از گذشــته بود و یکی از مشــکات ما خستگی بازیکنان بود که راه 

حلی برایش پیدا نکردیم.
وی ادامه داد: بازیکنان ما خسته بودند اما با تمام وجود جنگیدند و به همه 
آنها افتخار می کنم. از تک تک آنها ممنونم چون بزرگترین نقطه قوت ما در این 
تورنمنت تاش آنها بود. مجددا از آنها تشکر می کنم و به آنها افتخار می کنم.

سرمربی استقال درباره تحلیلش از این تورنمنت گفت: بازیهای گروه های 
دیگر را تماشــا کردم. ما در سخت ترین گروه بودیم. فکر می کنم اگر الشرطه 
در گروه دیگری بود، شانس صعود داشت. تمام تیم های این گروه بسیار خوب 
بودند. فکر می کنم از مسابقه سوم به بعد، تمام تیم ها تحلیل رفتند ولی در کل 
مسابقات خوبی بود. به هواداران استقال قول می دهم در دور آینده خیلی بهتر 
کار خواهیم کرد.وی در خصوص اینکه آیا نتیجه یک بر صفر روی استقال در 
جریان بازی فشار وارد نکرد، گفت: صددرصد همینطور است. اگر پنالتی که از 
دســت دادیم گل می شد، راحت تر بازی می کردیم. الشرطه تیم بسیار خوبی 
بود که از تمام تیم های این گروه از نظر دوندگی بهتر کار می کرد. ما به بهترین 
شکل ممکن بازی را کنترل کردیم و چیزی که می خواستیم به دست آوردیم.

سرمربی تیم استقال در خصوص اینکه با العین قهرمانی این رقابت ها را به 
دست آورده و آیا وی این انگیزه را دارد با تیمش قهرمان آسیا شود، گفت: تنها 
بازیکن ایرانی هستم که دستم به این جام خورده اما به هواداران استقال قول 
می دهم که فردی که کنار من نشسته یعنی ووریا غفوری جام را باای سر ببرد. 
البته کار خیلی سخت است. باید کار کنیم، تاش کنیم و زحمت زیادی بکشیم.

 تعطیلی آزمایشگاه پرسپولیسی ها را به دردسر انداخت
بازیکنان و کادر فنی تیم پرســپولیس همچنان منتظر مشخص شدن تست 

کرونای خود بوده و در هتل آکادمی در قرنطینه هستند.
تیم فوتبال پرسپولیس روز گذشته پس از  حضور در مسابقات لیگ قهرمانان 
آسیا در هند به ایران بازگشت، اما طبق نظر مسؤوان وزارت بهداشت با توجه 
به شــیوع ویروس جهش یافته کرونا در این کشــور قرار شد سرخ پوشان یک 

هفته در هتل آکادمی مرکز فوتبال ایران به قرنطینه بروند.
این در شــرایطی اســت که نحوه رعایت مسائل قرنطینه در هتل آکادمی و 
برخی مســائل دیگر مانند مشــخص نبودن زمان اضافه شدن برخی بازیکنان 
پرســپولیس به اردوی این تیم سبب گایه هایی از سوی کادر فنی، بازیکنان و 
مسؤوان این باشگاه شده است.پرسپولیسی ها که روز گذشته بافاصله پس از 
بازگشــت به ایران تست کرونا دادند، همچنان منتظر مشخص شدن پاسخ این 
تســت هستند تا پس از آن درباره زمان و محل برگزاری تمریناتشان به شکل 
دقیق تصمیم گیری شــود. این در شرایطی است که پرسپولیس روز جمعه این 
هفته در ورزشــگاه نقش جهان اصفهان میهمان ســپاهان است و با برنامه در 
نظر گرفته شده قرنطینه این تیم یک روز قبل از این مسابقه به اتمام می رسد.

ظاهرا به دلیل تعطیلی آزمایشــگاه در روز گذشته جواب تست سرخپوشان 
آماده نشده و به این تیم اعام شده تا عصر امروز جواب تست ها می رسد.

 سورپرایز عربستانی ها برای استقالی ها/عکس
مسئوان عربستانی پس از صعود استقال به مرحله یک هشتم نهایی، کیکی 

را به عنوان شیرینی صعود برای آنها تدارک دیدند.
 استقال در دیدار پایانی خود در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا، موفق شد 
با تک گل دیاباته از سد الشرطه عبور کند و با توجه به تساوی الدحیل و ااهلی، 

شاگردان مجیدی به عنوان تیم نخست راهی مرحله بعد شوند.
پس از رســیدن تیم فوتبال اســتقال به هتل محل اقامت خود، از طرف 
فدراسیون فوتبال عربستان کیکی برای تبریک بابت صعود آبی پوشان به مرحله 
بعدی لیگ قهرمانان آســیا تدارک دیده شده بود که استقالی ها با آن عکس 
یادگاری گرفتند.ااهلی که میزبانی گروه سوم این رقابت ها را برعهده داشت، 
خود نتوانست در دیدار پایانی مقابل الدحیل نتیجه ازم را کسب کند و از دور 

رقابت ها کنار رفت تا تنها استقال موفق به صعود از این گروه دشوار شود.

 بازی استقال - الهال و النصر - تراكتور در زمین بی طرف؟
دو تیم استقال و تراکتور ایران در حالی در مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان آســیا باید به مصاف الهال و النصر عربستان بروند که یک خبرنگار 

سعودی مدعی شد این مسابقات در زمین بیطرف خواهد بود.
 با پایان مرحله گروهی لیگ قهرمانان فوتبال آسیا تیم های حاضر در مرحله 
یک هشــتم نهایی مشخص شدند.اســتقال ایران در این مرحله که به صورت 
تک بازی انجام می شــود، میزبان الهال عربســتان خواهد بود. تراکتور هم در 
مرحله بعد میهمان النصر عربستان است و پرسپولیس باید به مصاف استقال 
تاجیکستان برود.»سلطان المهوس« خبرنگار عربستانی مدعی شد با توجه به 
وضع قانون بازی نمایندگان ایران و عربســتان در لیگ قهرمانان آسیا از سوی 
AFC در سال ۲0۱۶، این قانون در مرحله یک هشتم نهایی هم اعمال می شود.

به گفته این خبرنگار، بازی تراکتور با النصر در شــهر ریاض برگزار نخواهد 
شــد و تیم اســتقال هم در ایران از الهال میزبانی نمی کند. در واقع این دو 
مســابقه به زمین بی طرف منتقل می شود.ســلطان المهوس البته اشاره کرده 
 AFC اســت که برگزاری سیستم تک بازی در خانه میزبان در صورتی است که

از روش برگزاری متمرکز بازی ها استفاده نکند.

معاون مرکز سامت و محیط وزارت بهداشت با اشاره 
به قرنطینه کاروان تیم فوتبال پرسپولیس پس از بازگشت 
از هند گفت: اگر پروتکل های اباغی رعایت نشود با آنها 

برخورد می کنیم.
 تیم فوتبال پرسپولیس با تصمیم کنفدراسیون فوتبال 
آســیا برای برگزاری بازی های گــروه  لیگ قهرمانان 
فوتبال آســیا به کشور هند سفر کرد تا دیدارهای خود 
مقابل الریان قطر، الوحــده امارات و گوا هند را به طور 

متمرکز در آنجا برگزار کند.
این تیم از صدرنشینی در این گروه و صعود به مرحله 
یک هشــتم نهایی این رقابت ها کشور هند را به مقصد 
ایران ترک کرد تا خود را برای ادامه بازی های لیگ برتر 
آماده کند. با این حال وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی با توجه به شیوع ویروس جهش یافته در هند 
تصمیــم به قرنطینه یک هفته ای کاروان سرخپوشــان 
گرفت. این موضوع اعتراض مسئوان پرسپولیس را نسبت 
به این اتفاق در پی داشــت تا جایی که افشین پیروانی 
مدیر تیم پرســپولیس در فرودگاه تهران این اقدامات را 

»نمایشی« دانست.
عاوه بر این، یحیی گل محمدی سرمربی پرسپولیس 
هم نحوه اجرای قرنطینه تیمش در هتل محل اقامت در 

تهران را زیر سوال برد.
 برای بررسی نحوه قرنطینه پرسپولیس گفتگویی را 
با محســن فرهادی معاون فنی مرکز سامت، محیط و 
کار وزارت بهداشت انجام داد که مشروح این گفتگو در 

ادامه می آید:
  ابتدا درباره دلیل قرنطینه پرسپولیس پس از 

بازگشت از كشور هند توضیح می دهید؟
- محســن فرهادی: در کشــور هند پیک کرونایی 
شدیدی وجود دارد؛ ویروس جهش یافته ای که معروف 
به ویروس هندی شده است. به همین خاطر تصمیم بر 
قرنطینه این تیم گرفته شد. می دانستیم تیم هایی که در 
هندوستان هستند، هر سه روز یک بار به طور مرتب تست 
کرونا می دادند اما باز هم با اباغ مستقیم آقای نمکی وزیر 
بهداشت به آقای علی نژاد معاون وزیر ورزش اعام شد 

که تمام اعضای تیم پرسپولیس به همراه تمامی همراهان 
خود که در هند حضور داشتند باید به مدت یک هفته وارد 
قرنطینه شوند. شرایط ویروس کرونا در کشور هند ویژه 
بود و به همین خاطر تصمیم بر این قرنطینه گرفته شد.

  روند اجرای قرنطینه به چه صورت است؟
- آنها در طول این مدت باید تست PCR بدهند و اگر 
پاســخ تست آنها منفی شد می توانند تمرین کنند. این 
تســت ها تا روز آخر ادامه دارد. ذکر این نکته هم برای 
عموم مردم کشــور مشخص است که تمام کسانی که از 
پروازهای خارجی بر می گردند باید با تست منفی بیایند 
و در فرودگاه امام خمینی)ره( هم باید تست PCR بدهند.

  روند تست گیری از كاروان پرسپولیس تا چه 
زمانی ادامه دارد؟

- تــا آخرین روز مورد آزمایش قرار می گیرند و تمام 
شرایط آنها مورد بررسی هم قرار می گیرد.

  نظارت بر اجــرای قرنطینه بر عهده كدام 
نهاد است؟

- ناظر عالی ما )وزارت بهداشــت( هستیم و اجرای 

آن نیــز بر عهده وزارت ورزش اســت. حــاا فعاً که 
پرسپولیسی ها به ایران نیامده اند!

  پرسپولیس روز گذشته به ایران بازگشت.
- )با اندکی مکث( بله؛ صحیح است! آمده اند اما من 
گزارشــی مبنی بر تخلف در نحــوه اجرای پروتکل های 

مربوط به قرنطینه دریافت نکرده ام.

  پس اعتراض پرسپولیســی ها را بی مورد 
می دانید؟

- بله همینطور اســت. پروتکل نوشته ایم. این موارد 
نیز با نظر مسئوان وزارت ورزش نوشته شده است و با 
همکاری آنها به چنین جمع بندی هایی رسیده ایم. حتی 
درباره اتوبوس، غذاها و نحوه رفت و آمد آنها نیز مواردی را 
مشخص کرده ایم. آخرین باری که شرایط آنها را استعام 

کردیم مورد خاصی گزارش نشد.

  اما گویا قرنطینه رعایت نمی شود. یحیی گل 
محمدی سرمربی پرسپولیس عنوان كرده كه در 
هتل آنها در تهران مسافر رفت و آمد می كند و از 
راننده اتوبوسی كه آنها را به هتل آورده هم خبری 

نیست. در جریان این مسائل هستید؟
- باید از خودشان پرسید راننده اتوبوس کجاست! طبق 
آخرین بررسی های بنده، پرسپولیسی ها در قرنطینه کامل 
بودند. گزارشی نداشتیم که راننده اتوبوس این قرنطینه 
را شکســته اســت. تمام جزئیات اجرای قرنطینه را به 

فدراسیون پزشکی ورزشی داده ایم.

 آیــا در جریان این موضوع كه دقیقاً در روز 
پایانی قرنطینه پرسپولیس، این تیم باید به مصاف 

سپاهان در اصفهان برود بوده اید؟
- حرف شما کاماً صحیح است که باید جوانب مربوط 
به ورزش را بسنجیم. به همین خاطر نیز با وزارت ورزش 
مشورت کردیم و پروتکل ها را نوشتیم. علم آنها در این 
حوزه بیشتر اســت و نکات آنها را برداشت کردیم و در 
مجموع تبدیل به پروتکل اجرایی شد. پرسپولیس می تواند 
تا زمانی که ۲۵ درصد از کاروانش به کرونا مبتا نشــده 
است تمرین کند و شرایط ورزشی را در دوران قرنطینه 

پشت سر بگذارد.

 كاروان استقال تهران، تراكتور و فواد نیز 
شامل قرنطینه خواهند شد؟

 - تمام مســافرانی که وارد کشور می شوند باید تست 
کرونای منفی داشته باشند. ضمن اینکه در فرودگاه هم 
از آنها تست می گیریم. وقتی پاسخ منفی شد می توانند 
بروند. شرایط پرسپولیس به خاطر حضور در کشور هند 
فرق داشت و مشکلی بابت حضور استقال و سایر تیم ها 
در کشــورهای دیگر گزارش نشده اســت تا برای آنها 

قرنطینه در نظر بگیریم.

  اگر بازیکنی از پرسپولیس قرنطینه را رعایت 
نکند برخورد می كنید؟

قطعاً برخورد خواهیم کرد. ابتدا با وزارت ورزش، سپس 
فدراسیون پزشکی ورزشی. ما در سطح وزارتخانه صحبت 
می کنیم. پرسپولیس باید یک هفته در قرنطینه باشد و 

از تعداد روزهایش هم کم نمی شود.

اعتراض باشگاه پرسپولیس بی مورد است

ناکامی عباس جدیدی در انتخابات شورای کشتی آسیا زنگ خطری بود برای 
حمید سوریان که باید به زودی در انتخابات اتحادیه جهانی کشتی شرکت کند.

 چندی پیش در حاشــیه رقابتهای قهرمانی آسیا به میزبانی شهر آلماتی 
قزاقستان، انتخابات شورای کشــتی آسیا نیز برگزار شد که عباس جدیدی 
به عنوان کاندیدای کشــورمان برای احراز پســت دبیرکلی به رقابت با دیگر 

کاندیداها پرداخت.
این انتخابات نتیجه تراژیکی برای عباس جدیدی و فدراسیون کشتی داشت، 
به طوری که متولیان فدراسیون بر این باور بودند برخی شیطنت های همتایان 
داخلی در بدنه اجرایی اتحادیه جهانی باعث ناکامی عباس جدیدی شده است.

به هر حال دلیل اتفاقات مذکور همچنان مبهم و البته در حال بررسی است 
و متولیان فدراسیون کشتی خواستار رسیدگی و برخورد دستگاه های نظارتی 

با عامان اصلی این شکست شده اند.
اما بحثی که فراتر از انتخابات شــورای کشتی آسیا، ذهن اهالی کشتی را 
مشــغول کرده، احتمال تکرار این ناکامی در رویدادی مهمتر یعنی انتخابات 

هیأت رئیســه اتحادیه جهانی کشتی اســت. فدراسیون کشتی کشورمان از 
مدتها پیش حمید سوریان نابغه کشتی جهان و المپیک را به عنوان کاندیدای 
ایران برای حضور در این انتخابات معرفی کرده و حتی رایزنی هایی هم در این 

خصوص انجام داده است.
حال ابهام و دغدغه اهالی کشــتی این است که مبادا اتفاقات و دایلی که 
باعث ناکامی عباس جدیدی در انتخابات شورای کشتی آسیا شد، دوباره در 

خصوص سوریان تکرار شود.
در همین راستا حمید سوریان نایب رئیس فدراسیون کشتی نیز چندی پیش 
در واکنش به ناکامی کاندیدای ایرانی در انتخاب شورای کشتی آسیا، این اتفاق 
را تأسف آور خواند و گفت: »چیزی که ما رصد کردیم، نقش دوستانی بود که 
آنجا حضور داشتند و شیطنتی که شب قبل از انتخابات اتفاق افتاد. گویا این 
دوستان مباحثی را مطرح کردند که متأسفانه موجب شد این موقعیت که جزو 

منافع ملی ماست، به خطر بیفتد و در انتخابات موفق نشویم.«
سوریان معتقد اســت حاا که انتخابات هیأت رئیسه اتحادیه جهانی در 
پیش است، باید با تمام وجود برای کسب کرسی تاش کرد و باید دید تا روز 

انتخابات چه اتفاقاتی رخ می دهد.
نایب رئیس فدراسیون کشتی معتقد است کار سختی پیش رو دارد و عاوه 
بر متولیان ورزش به حمایت همه جانبه ای از خارج از حوزه ورزش هم نیاز است.

البته گفته می شــود کارگروهی با محوریت مهــدی علی نژاد معاون وزیر 
ورزش هم تشــکیل و چندین جلسه نیز در این خصوص تشکیل شده است. 

نگرانی اهالی کشتی از تکرار ناکامی بین المللی برای حمید سوریان
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ببینید ماشین صفر خریدیم چی شد؟!
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كَیفَ یکَونُ لیَلَةُ القَدرِ خَیرا 
مِن ألفِ شَهرٍ؟ قال: العَمَلُ 

فیها خَیرٌ مِنَ العَمَلِ في ألفِ 
شَهرٍ لیَسَ فیها لیَلَةُ القَدرِ.

»چگونه شب قدر بهتر از 
هزار ماه است؟«: عمل در آن 

شب بهتر از عمل در هزار 
ماهی است كه شب قدر در 

آنها نباشد.
الکافي ج 4 ص 157 ح 4

 دار                         230,310 
یورو                          279,000 

پوند انگلیس             324,550
 درهم امارات                 64,100   
 لیر تركیه                     28,500
 سکه امامی           97,980,000
 بهار آزادی            97,019,000
 نیم سکه               54,000,000

 ربع سکه               35,000,000 
 سکه گرمی            19,400,000
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فناوریفناوری
 یک دز واكسن خطر انتقال را تقریباً به نصف كاهش می دهد

نتایج یک بررسی جدید نشان می دهد، تزریق یک دز واکسن کرونا می تواند 
خطر انتقال را دست کم 40 درصد کاهش دهد.

بــه نقل از نیچر، بــا توجه به تجزیه و تحلیل بیش از ۳۶۵ هزار خانوار در 
انگلیس ، یک دز واکســن کووید ۱۹ ســاخته شده توسط فایزر یا آسترازنکا 
خطــر انتقــال SARS-CoV-۲ به نزدیکترین افــراد در تماس را تا حد نصف 

کاهش می دهد.
اگرچه نشان داده شده است که این واکسن ها عائم کووید ۱۹ و بیماری 
جدی را کاهــش می دهند، توانایی آنها در جلوگیری از انتقال ویروس کرونا 
مشخص نیست. کوین دونبار، گاوین دابرا و همکارانشان در بهداشت عمومی 
انگلیس در لندن بدنبال مواردی بودند که کســی پس از دریافت دز واکسن 
به SARS-CoV-۲ آلوده شــود؛ آنها سپس ارزیابی کردند که این افراد چقدر 

ویروس را با در ارتباط بودن با نزدیکانشان به اهالی خانه منتقل می کنند.
این تیم دریافت افرادی که ۲۱ روز از واکسیناســیون آنها می گذرد، هنوز 
هم می توانند آزمایش مثبت  ویروس داشته باشند. اما انتقال ویروسی از این 
افراد به اهالی خانه آنها 40-۵0 درصد کمتر از انتقال در خانوارهایی بود که 
در آنها  فردی آزمایش مثبت داشــته اما واکسینه نشده است؛ نتایج دریافت 
هر دو دز واکســن مشــابه بود.نتایج حاصل از آزمایش طوانی مدت واکسن 
استرازنکا نشان می دهد این واکسن کروناایمن است و کارآمدی  باایی دارد.

 تاش 8 شــركت دانش بنیان برای توســعه بازار تلفن های 
هوشمند تولید داخل

8 شــرکت دانش بنیان در کشــور تاش می کنند تا بازار تلفن های همراه 
هوشمند ایران ساخت را در کشور رو نق دهند.

به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، با گسترش زیست بوم 
فناوری و نوآوری در کشور و تسهیل مسیر برای ورود نوآوری ها و خاقیت ها 
به صنایع مختلف، بازار داخلی محصوات ایران ساخت در ایران رونق گرفت و 
نخبگان و متخصصان داخلی فرصت یافتند تا ظرفیت و توان دانشی و تخصصی 
خود را بروز دهند.بر همین اساس و با حمایت ستاد توسعه فناوری های اقتصاد 
دیجیتال و هوشمندسازی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، 8 شرکت 
دانش بنیان به حوزه توسعه نرم افزارهای مرتبط با تلفن همراه هوشمند ورود و 
محصواتی در این حوزه تولید کردند.شرکت های فعال این حوزه در تهران، یک 
شرکت در مازندران و یک شرکت در قم مستقر هستند و خدمات و محصوات 
خود را با کمک توان داخلی توسعه می دهند. طلوع اندیشه سپیده گشایش با 
تولید دستگاه اختال کننده تلفن همراه، تجارت الکترونیک امن موج با طراحی 
پلتفرم پخش ویدیوی ۳۶0 روی پلتفرم اندروید و وب و آمار گستران همراه 
با طراحی برنامه تحلیلگر برنامه های موبایل )Mobile( از جمله شرکت هایی 
هستند که به این حوزه ورود کرده اند.همچنین محصواتی چون »راهکارهای 
نسل جدید موبایلی از طریق بسترهای فناورانه اپراتورهای موبایل۳g توسط 
شرکت فن آوری اطاعات و ارتباطات کاریان، فروشگاه اینترنتی نرم افزار های 
موبایل اندروید )Mobile Application Shop(توسط شرکت مطهر نت پارس، 
ویترین ســیبچه توسط داده پردازان همراه ایرانیان و اپ استور سیب اپ نیز 

توسط سیبا  پرداز عصر جدید به تولید رسیده است. 

 جدی ترین تهدید سایبری فعلی علیه ایران چیست؟
اغلب تصور می کنند که تهدید سایبری در حوزه دفاعی و جنگ است اما 
جدی ترین مدل تهدید سایبرپایه، تغذیه  جریان کلی اطاعات در یک کشور 
توســط خارج است. مثل تهدید سایبری علیه افکار عمومی جامعه که وقتی 

فضا خارج از دایره حاکمیت مدیریت شود رخ می دهد.
 اینکه معاهداتی از جمله FATF، CFT و پالرمو نوعی از تهدید سایبری هستند، 
چقدر باور پذیر است؟ اگر بشنوید کرونا یک تهدید بیوسایبرنتیک است، باور 
می کنید؟اگر بر اســاس اصول سایبرنتیک از اقتصاد برای کنترل پدیده های 
هوشمند از جمله انسان استفاده شود، تهدید حاصل از آن »اکونوسایبرنتیک« 

نام دارد که معاهداتی نظیر FATF، CFT و پالرمو از این جمله هستند.
همچنین در تهدیدات ســایبرپایه )Cyber based( ذیل نگاه سایبرنتیک 
)کنترل جریان اطاعات( از یک پدیده برای کنترل پدیده ای دیگر اســتفاده 
می شــود. با نگاه ســایبرنتیک، به منظور تحقق نظم نویــن جهانی، برخی از 
دولت های کشــورهای غربی از کرونا برای کنترل انسان استفاده می کند که 
به معنای تلفیق و اثرپذیری حوزه ی بیولوژی از ســایبر است. به همین دلیل 
کرونا یک تهدید بیوســایبرنتیک اســت.با همین منوال، می توان از فرهنگ، 
جامعه، روانشناســی، فیزیک و ... ذیل نگاه سایبرنتیک، تهدیدات سایبرپایه 
علیه موجودات هوشمند خصوصاً انسان طراحی کرد.وقتی صحبت از تهدیدات 
سایبری می شود اغلب آن را مترادف با حمله هکری می دانند. اما آیا واقعا این 
طور است؟ تهدیدات سایبری فقط با کمک اینترنت انجام می شود؟به عبارت 
دیگر، تهدیدات سایبر پایه منحصر به یک حوزۀ خاص مثل فضای سایبر نیست، 
بلکه هر جا که اطاعات بتواند اثرگذار باشد، این دست تهدیدات به عنوان مرجع 
تهدیدات جدید می تواند مؤثر واقع شود. به طور خاصه تهدیدات سایبرپایه، از 
دانش سایبرنتیک نشأت گرفته، سیستم فرماندهی و کنترل هدف را شناسایی 
می کنند و سپس بر جریان اطاعات مرکز فرماندهی و کنترل به آن صورت 
که مد نظر طراح تهدید است، اثر می گذارند.در اصطاح، تهدیدات سایبر پایه، 
پدیدۀ هوشمند را به نحوی تحت تأثیر قرار می دهند که علیه خود اقدام کنند.

بنابراین در تهدیدات سایبر پایه گاهی حتی هدف تخریب مستقیم نیست، 
بلکه به گونه ای کنترل هدف را در دست می گیرند تا اهداف مهاجم محقق شود.

در تهدیدات سایبر پایه، مرکز فرماندهی، هدف مهاجم است و مورد نفوذ 
قرار می گیرد؛ در نهایت  مرکز فرماندهی آن سیستم هوشمند به دلیل خطای 
محاسباتی که پیدا کرده است، دست به تخریب بنیان وجودی خود می زند.

به عبارتی همان طور که درباره انسان ها به باور او رخنه می کنند تا دستگاه 
محاسبات ذهنی اش دچار اشتباه شود، در یک کشور هم اگر دستگاه محاسباتی 
مسئولین ارشد آن مختل شــود، دچار اشتباه می شوند. همچنین در عامل 
زیستی مثل سلول، اگر هستۀ آن را از طریق ویروس های بیوسایبرنتیک هدف 

گرفته شوند، هسته  سلول که نقش فرماندهی را دارد دچار خطا می شود.
بنابراین تهدیدات ســایبر پایه محدود به رایانه و موبایل، تبلت و اینترنت 
نمی شــوند.همان طور که گفته شــد تهدیدات ســایبرپایه بر اساس ارکان 
سایبرنتیک شامل اطاعات، ارتباطات، محاسبات و کنترل، امکان تعریف دارند، 
یعنی به ازای هریک از این ارکان، حالت مشخصی از تهدیدات سایبرپایه می 

تواند وجود داشته باشد.

 محکومیت مدیر ارشد نتفلیکس به علت دریافت رشوه
رشوه گرفتن مایکل کیل مدیر ارشد امور فناوری شرکت نتفلیکس تایید 
شده است. وی در مجموع دارای ۲۹ اتهام قضایی در همین ارتباط است که 
۲8 اتهام تایید شده است.به نقل از انگجت، ماجرای رشوه گرفتن مایکل کیل 
به سال ۲0۱4 بازمی گردد و نتفلیکس به همین علت وی را مورد پیگرد قضایی 
قرار داد. وی پس از طرح این اتهام نتفلیکس را ترک کرد و یه یاهو پیوست.

مایکل کیل در مجموع از شرکت های مختلف فناوری ۶۹0 هزار دار رشوه 
گرفته است. این موضوع با بررسی ایمیل های کاری وی به اثبات رسیده است. 
محاکمه این فرد به علت شــیوع کرونا بارها به تاخیر افتاده، اما سرانجام وی 
در جمعه گذشته به طور قطعی محکوم شد.این فرد در ازای دریافت رشوه از 
شرکت های فناوری طرف قرارداد با نتفلیکس برای آنها اقدامات متنوعی انجام 
می داده اســت. بخشی از رشوه های وی در قالب پول نقد بوده که در حدود 
۵00 هزار دار است و باقی مبالغ در قالب سهام به وی پرداخت شده است.

 سازمان جهانی بهداشت استفاده اضطراری از واكسن مدرنا 
را تأیید كرد

سازمان جهانی بهداشت استفاده اضطراری از واکسن مدرنا را تأیید کرد
به گزارش خبرنگار گروه علم و پیشرفت خبرگزاری فارس به نقل از الجزیره، 
سازمان جهانی بهداشت )WHO( واکسن ضد ویروس کرونا را که توسط شرکت 
آمریکایی مدرنا ساخته شده را در لیست واکسن های تأیید شده برای استفاده 
اضطراری قرار داده است.بدین ترتیب، مدرنا پنجمین واکسنی است که مجوز 

استفاده اضطراری را از سازمان جهانی بهداشت دریافت می کند.
WHO در بیانیه ای گفت: هدف این است که داروها، واکسن ها و محصوات 

تشخیصی را در اسرع وقت برای رسیدگی به موارد اضطراری در دسترس قرار 
دهیم.مدرنا به تازگــی اعام کرده، تصمیم دارد برنامه تولید خود را افزایش 
داده و ظرفیت تولید این واکسن را به سه میلیارد دز در سال ۲0۲۲ برساند.

 متخصصان: واكسیناسیون كلید اصلی مهار همه گیری
نتایج یک بررسی جدید نشان می دهد، میزان واکسیناسیون باا کلید اصلی 

مهار همه گیری در آینده است.
 نتایج یک بررسی جدید نشــان می دهد، میزان واکسیناسیون باا کلید 

اصلی مهار همه گیری در آینده است.
داده های به دســت آمده از بررسی شمار مرگ و میرو  مبتایان در ایالت 
مینه سوتای آمریکا حاکی است،  واکسیناسیون تفاوت چشمگیری در سطح 
مبتایان ایجاد کرده و باعث می شود سطح فعلی موارد مثبت به یک اورژانس 
تبدیل نشود که آی سی یو را تحت فشار قرار دهد و منجر به بیماری و مرگ 
بیشتر شود.دانشــمندان با داده های کلینیک ها برای پیش بینی روند موارد 
کووید ۱۹ در ســطح کشور مدل سازی رایانه ای بسیار دقیق ایجاد کرده اند؛ 
مدل سازی آنها نشان می دهد میزان باای واکسیناسیون برای کاهش تعداد 
موارد و کنترل همه گیری چقدر مهم است.بر اساس مطالعه منتشر شده در 
بخش مقاات کلینیک مایو، واکسیناسیون تفاوت چشمگیری در مینه سوتا 

ایجاد کرده است.
این مطالعه با عنوان »تعیین میزان اهمیت واکسیناســیون کووید ۱۹ در 
چشــم انداز آینده ما«، بیان می کند که چگونه این مدل پیش بینی کننده 
می تواند روند آینده را بر اساس سرعت واکسیناسیون ارزیابی کند و اینکه روند 

واکسیناسیون برای  کنترل ژاندمی در آینده بسیار مهم است. 
محققان مایو تخمین می زنند که در صورت عدم تولید واکســن،  شــمار 
افرادی که در  آی سی یو  بیمارستان بستری می شوند به میزان قابل توجهی 
افزایش خواهد یافت؛ این پیش بینی ها انواع جدید ویروس SARS-CoV-۲ و 

همچنین اقدامات بهداشت عمومی را در نظر می گیرند.

 كشف گونه هندی ویروس كرونا در چین
رئیس اپیدمیولوژیست مرکز کنترل و پیشگیری بیماری های چین اعام 
کرد: گونه  هندی ویروس کرونا در برخی از شهرهای این کشور کشف شده است.

به نقل از فارس، وو زونیو، رئیس اپیدمیولوژیست مرکز کنترل و پیشگیری 
بیماری های چین در گفت و گو با مطبوعات اعام کرد: چین گونه جدید هندی 

ویروس کرونا را در برخی از شهرهای چین کشف کرده است.
 متخصص اپیدمیولوژی سی دی سی چین تأکید می کند: اجرای اقدامات 
پیشگیرانه کلیدی برای جلوگیری از انتقال بیماری است. وو زونیو ادامه داد: 
افزایش موارد کووید ۱۹ در برخی از کشــورهای آسیایی بار دیگر هشدار داد 
که راه طوانی برای کنترل و پیشگیری از کووید ۱۹ در پیش است؛ کنترل 

این همه گیری کاری دشوار، پیچیده و طوانی مدت است.
این متخصص همچنین اشــاره کرد: »جهش ویروس کرونا از ابتدای بروز 
همه گیری کووید ۱۹ در حال رخ دادن است و تا زمانی که همه گیری ادامه 
پیدا کند، متوقف نخواهد شد، اما انتقال انواع مختلف ویروس می تواند متوقف 
شود. اجرای اقدامات مهار برای جلوگیری از گسترش سویه های جهش یافته 

و جلوگیری از وقوع جهش های جدید بسیار مهم است«.
سازمان جهانی بهداشت )WHO(  به تازگی اعام کرده، گونه ای از ویروس 
که باعث کووید ۱۹ می شود و احتمال دارد در افزایش موارد ویروس کرونا در 

هند نقش داشته باشد، در بیش از ۱۷ کشور جهان پیدا شده است.

 كارگران شــیفت شب 3 برابر بیشــتر در اثر كرونا بستری 
می شوند

محققان دریافتند، کارگران شــیفت شب تا سه برابر بیشتر احتمال دارد 
دراثر ابتا به کووید ۱۹ در بیمارستان بستری شوند.

به نقل از دیلی میل، نتایج یک بررسی جدید نشان می دهد، کارگران شیفت 
شــب تا سه برابر بیشتر احتمال دارد دراثر ابتا به کووید ۱۹ در بیمارستان 

بستری شوند زیرا سیستم ایمنی بدن آنها ضعیف است.
کارشناســان دانشگاه منچستر در این تحقیق بیش از ۶ هزار نفر را تحت 
بررسی قرار دادند،  آنها دریافتند کسانی که در شیفت های شبانه نامنظم کار 
می کنند بیشــتر دچار کووید می شوند؛ به گفته آنها دلیل ابتای بیشتر این 
دسته از افراد به ویروس کرونا می تواند بروز اختال در الگوی خواب بواسطه 

کار نامنظم باشد. 
مطالعات نشــان می دهد، اختال در الگوی خواب می تواند پاسخ سیستم 
ایمنــی بدن به ویروس ها را تضعیف کند و  به توانایی آن در مبارزه با عوامل 

بیماری زا آسیب می رساند.

شرکتی که با پشتیبانی »بیل گیتس« فعالیت می کند، قصد دارد برای کاهش 
میزان بیماری، به تغییر ژنتیکی پشه ها بپردازد.

به نقل از آی ای، شــرکت مهندسی زیســتی »Oxitec« که با پشتیبانی »بیل 
گیتس«)Bill Gates( فعالیت می کند، قصد دارد صدها میلیون پشــه با ژن تغییر 
یافته را در فلوریدا رها کند تا به آزمایش شکل جدیدی از کنترل جمعیت پشه ها 

بپردازد. نخستین گروه از پشه ها در این هفته رها می شوند.
این پروژه بحث برانگیز که به عنوان بخشی از مشارکت میان سازمان »FKMCD« و 
شرکت Oxitec انجام می شود، شش منطقه را در نواحی مورد بررسی قرار خواهد داد 
که طی چند ماه آینده، میزبان گونه نر پشه  تب زرد تغییر یافته ژنتیکی خواهند بود.

 )BMGF(»که همکاری خود با »بنیاد بیل و ملیندا گیتس Oxitec به گفته شرکت
را در سال ۲0۱8 اعام کرد، این آزمایش های جدید می توانند به کاهش قابل توجه 
جمعیت پشه هایی که مسئول شیوع بیماری هایی دنگ و مااریا هستند، کمک کنند.

همانطور که Oxitec در بیانیه مطبوعاتی خود تاکید کرده است، پشه های این 

شرکت نر هستند و بدین ترتیب نیش نمی زنند.
آنها قصد دارند که با معرفی یک ژن محدودکننده که موجب می شود نوزادان 
پیش از رسیدن به بزرگسالی بمیرند، تعداد پشه های تب زرد را که ناقل بیماری 

هستند کاهش دهند.
به گفته این شرکت، پشه های تب زرد فقط چهار درصد از جمعیت پشه های 

فلوریدا را تشکیل می دهند اما تقریبا مسئول انتقال همه بیماری ها هستند.
این روش هنوز بحث برانگیز است زیرا یک گونه تغییر یافته ژنتیکی، با عواقب 
ناشناخته بالقوه در اکوسیستم رها می شوند. همچنین منتقدان به این واقعیت اشاره 
کرده اند که این روش ممکن است راه را برای شرکت ها باز کند تا گونه های تغییر 

یافته ژنتیکی را برای سایر پروژه های کنترل نشده به کار ببرند.
شرکت Oxitec در اوت سال ۲0۲0 هنگامی که برنامه های خود را در مورد فلوریدا 
منتشر کرد، با واکنش های گسترده ای رو به رو شد. »دانا پرلز«)Dana Perls(، مدیر 
برنامه غذا و فناوری یک شبکه بین المللی از سازمان های زیست محیطی موسوم به 
»دوستان زمین«)Friends of the Earth( طی یک بیانیه مطبوعاتی در آن زمان 
گفت: رها کردن پشه های مهندسی شده ژنتیکی، اهالی فلوریدا، محیط زیست و 

گونه های در معرض انقراض را در خطر یک بیماری همه گیر قرار می دهد.
فناوری Oxitec پیشتر در سائوپائولو برزیل آزمایش شده است. این فناوری پس 

از ۱۳ هفته توانست تا ۹۵ درصد از گونه های پشه را سرکوب کند.
فناوری Oxitec،  تنها روش برای مهار جمعیت پشه ها نیست. در ماه جاری اعام 
شد که پژوهشگران »کالج سلطنتی لندن«)Imperial College London(، ژن های 
روده پشــه ها را با موفقیت تغییر داده اند تا ژن های ضد مااریا را به نوزادان آنها 
 Anopheles« انتقال دهند. همین گروه پیشتر برای ریشه کن کردن جمعیت پشه

gambiae« در آزمایشگاه، از روش ویرایش ژن کریسپر استفاده کرده بودند.

جامعه علمی و شرکت هایی مانند Oxitec قصد دارند مشکل بیماری های ناشی 
از پشه  را که ساانه تا یک میلیون نفر را از بین می برند، حل کنند.

اصاح ژنتیکی پشه ها برای کاهش میزان انتقال بیماری

تولید و تکثیر گیاهان سالم و عاری از بیماری با استفاده از فناوری 

محققان »دانشگاه لوند« سوئد در مطالعه اخیرشان چهار الگوی متفاوت از یک 
پروتئین سمی که در مغز بیماران مبتا به بیماری آلزایمر وجود دارد را پیدا کرده اند.

 به نقل از گیزمگ، یافته ها نشان می دهد که این الگوها با عائم خاصی مطابقت 
دارند و محققان فرض می کنند این چهار نوع الگوی متفاوت به درمان های مختلفی 

پاسخ می دهند.
محققان طی این مطالعه بر روی بررسی تجمع و گسترش آن پروتئین سمی در 
مغز به نام »تاو« تمرکز کردند. در کنار آمیلوئید بتا)پروتئین دیگری که در تخریب 
عصبی نقش دارد( گســترش تاو با کاهش شناختی)که این مورد نیز در بیماری 

آلزایمر دیده می شود( مرتبط است.
در ادامه مطالعه محققان از روش برش نگاری با گســیل پوزیترون)PET( برای 
نظارت بر ســطح تاو و الگوی انتشــار در مغز بیش از ۱000 فرد مبتا به آلزایمر 
استفاده کردند. گروهی از بیماران هنوز عائم کاهش شناختی را نداشتند و گروهی 

دیگر نیز عائم مراحل پیشرفته زوال عقل را داشتند.
»جاکوب وگل«)Jacob Vogel( نویسنده اصلی این مطالعه گفت: برخاف آنچه 
تاکنون درباره گســترش تاو در مغز دریافته بودیم، این یافته ها نشان می دهد که 

آسیب شناسی تاو در مغز حداقل براساس چهار الگوی مشخص متفاوت است.
چهار نوع مختلف گسترش تاو به طور یکنواخت در تمامی افراد وجود داشت 
و این به آن معنا است که هر چهار نوع شایع بوده و به احتمال زیاد هیچ نوعی از 

آنها نوع غالب بیماری آلزایمر نیست.
نوع یک شــایع ترین نوع بود که در ۳۳ درصد موارد مشــاهده شد. این الگوی 
گســترش تاو در درجه اول در لوب گیجگاهی قرار داشت و حافظه را تحت تأثیر 

قرار می داد. از طرف دیگر در نوع دو گسترش بیشتری در سایر قسمت های قشر 
مغز مشــاهده شد و در حدود ۱8 درصد موارد مشاهده شد و با مشکات مربوط 

به عملکردهای اجرایی مانند خودسامانی)self-regulation( و تمرکز مرتبط بود.
نوع سه که دومین زیرگروه شایع بود در ۳0 درصد موارد مشاهده شد. تجمع 
این نوع در قشــر بینایی بود. عائم این نوع نیز شامل مشکات تشخیص فاصله، 

اشکال، خطوط و جهت گیری عمومی بود.
نوع نهایی که در این مطالعه توصیف شد، گسترش نامتقارن تاو در نیمکره چپ 
مغز بود. این نوع نیز بیشتر روی مهارت های زبانی تأثیر می گذارد و در ۱۹ درصد 

موارد تشخیص داده شد.
یافته های این مطالعه در مجله Nature Medicine منتشر شده است.

معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری مشارکت می کند تا هفدهمین دوره 
آموزشی و تخصصی کشت بافت گیاهی برگزار شود.

به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، با مشارکت ستاد توسعه 

زیست فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و پژوهشگاه ملی مهندسی 
ژنتیک و زیست فناوری، »هفدهمین دوره آموزشی و تخصصی کشت بافت گیاهی« 

۱۶ و ۱۷ اردیبهشت ماه سال جاری برگزار می شود.
رویدادی با محوریت »اصول کار در آزمایشگاه کشت بافت«، »آماده سازی محیط 
کشت های پایه«، »آماده سازی هورمون ها و آنتی بیوتیک ها«، »استریل سازی بذر و 
بافت«، »نحوه جداسازی ریزنمونه«، »انتقال ریزنمونه به محیط کشت« و »سازگاری 

گیاهان با شرایط محیطی«.
»تولید و تکثیر گیاهان سالم و عاری از ویروس و بیماری«، » افزایش سرعت و 
حجم تولید«، » یکسانی خصوصیات گیاهان تکثیر شده«، »زودبارده شدن گیاه«، 
»افزایش راندمان تولیدات کشــاورزی در اثر اصاح شیوه تکثیر«، »تکثیر ارقامی 
که تولید آنها به روش های دیگر غیر ممکن یا سخت است«، »حفظ گونه های برتر 
و یا گونه های در حال انقراض«، »افزایش کیفیت محصوات کشــاورزی به دلیل 
تکثیر ارقام برتر باغی و زراعی« و »ایجاد ارقام مقاوم تر به کم آبی« بخشی از مزایای 

توسعه این نوع از کشت است.

۴ نوع متفاوت از »آلزایمر« شناسایی شد

رئیس خدمات فدرال نظارت بر حمایت از حقوق مصرف کننده و رفاه انسانی 
روســیه می گوید: با واکسیناسیون مصونیت از ویروس کرونا ممکن است حداقل 

۱0-۱۲ ماه طول بکشد.
بــه نقل از تاس، آنا پوپووا، رئیس روســپوتربنادزور )خدمات فدرال نظارت بر 
حمایت از حقوق مصرف کننده و رفاه انسانی( که نهاد ناظر بر بیماری های عفونی 
اســت، می گوید: با واکسیناسیون مصونیت از ویروس کرونا ممکن است حداقل 

۱0-۱۲ ماه طول بکشد.
به گفته وی ، تا کنون هیچ عارضه جانبی جدی پس از واکسیناسیون  با واکسن 

روسی ثبت نشده است.
آنا پوپووا ادامه می دهد: »در مورد کووید۱۹ ، واکسیناســیون در حال حاضر 
ضروری است؛ ما امروز می بینیم که ایمنی پس از واکسیناسیون مدت زمان طوانی 
از ده ماه تا یک سال طول می کشد و ایمنی کاماً پایدار است. بنابراین، در حال 

حاضر واکسیناسیون برای مصونیت در دوره بعدی اپیدمی ازم است«.
رئیس روسپوتربنادزور  اظهار داشت: برخی از افرا پس از واکسینه شدن د محل 
تزریق کمی احساس درد و ناراحتی می کنند که این روال طبیعی است و در همه 

تزریق ها صدق می کند.

تا به امروز  ســه واکســن ضد ویروس کرونا در روســیه ثبت شــده اســت؛ 
اســپوتنیک وی که  توســط مرکز تحقیقــات اپیدمیولــوژی و میکروبیولوژی 
 وزارت بهداشــت روســیه بــه نــام گامالیا تولید شــده، اولین واکســن جهان

 علیه ویروس کرونا اســت که واکسیناسیون گسترده با این واکسن در روسیه در 
حال انجام است.

مصونیت 10 ماهه از ویروس کرونا با واکسیناسیون
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